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Starostwo Powiatowe
w Strzelcach Krajeńskich
ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7
66-500 Strzelce Krajeńskie
tel. 95 763 23 80
fax 95 763 11 26
e-mail: starosta@fsd.pl

GODZINY PRACY
Starostwo Powiatowe:
Pn:  7:00 - 17:00
Wt-czw:  7:30 - 15:30
Pt:  7:30 - 13:30
 
Wydział Komunikacji:
Pn:  7:15 - 16:45
Wt-czw:  7:45 - 15:15
Pt:  7:45 - 13:15

Biuro Podawcze w Drezdenku
pok. nr 5 w budynku „Ratusza”
ul. Kościuszki 31
66-530 Drezdenko
czynne:
Pn:  7:00 - 17:00
Wt-czw:  7:30 - 15:30
Pt:  7:30 - 13:30

W tym roku święta będą inne niż zwykle.
Nie wszyscy spotkają się przy wigilijnych

stołach. Lecz mimo wszystko, właśnie takich
świąt spędzonych z bliskimi, w ciepłej,

rodzinnej atmosferze oraz samych szczęśliwych
dni w nadchodzącym Nowym Roku

dla wszystkich mieszkańców
Gminy Zwierzyn 

życzy Wójt Gminy
Karol Neumann

Drodzy Mieszkańcy
i Przyjaciele Gminy Stare Kurowo,

Święta Bożego Narodzenia to czas niezwykły,
czas pełen uroku. To chwila wytchnienia,

którą poświęcamy rodzinie i bliskim.
Niech ten czas będzie czasem pojednania i spokoju.

Niech pod połyskującą światłem choinką
znajdzie się szczęście, życzliwość i wzajemne zrozumienie. 

Rok 2020 był dla nas wszystkim rokiem trudnym
i nieprzewidywalnym. Patrzymy więc z nadzieją

w przyszłość, niech rok 2021 okaże się dla nas łaskawy,
niech przyniesie zdrowie, pomyślność,
pogodę ducha i siłę do pokonywania

nowych wyzwań. 

Wójt Gminy Stare Kurowo	
Magdalena Szydełko	

Niech moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie Nam wszystkim spokój i radość,

a każdy dzień Nowego Roku 
napełnia nową nadzieją na lepsze jutro

życzą

Marek Kowalczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Dobiegniewie

Sylwia Łaźniewska
Burmistrz Dobiegniewa
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Drodzy Mieszkańcy powiatu strzelecko-drezdeneckiego!

Wielkimi krokami zbliża się koniec roku 2020. Dla wszystkich był to 
rok przełomowy, pełen zmian, nowości i zmienności.  Był to czas nie-
zwykle trudny dla każdego z nas. W obliczu panującej  pandemii, obo-
strzeń i ograniczeń zmuszeni  zostaliśmy  do zminimalizowania kon-
taktów społecznych, w związku z czym wiele wydarzeń kulturalnych, 
społecznych i sportowych zostało odwołanych.
Trudności związane z epidemią  nie miały znaczącego wpływu  na re-
alizację zaplanowanych inwestycji i modernizacji prowadzonych przez 
powiat strzelecko-drezdenecki. W tym roku Powiat Strzelecko-Drezde-
necki pozyskał ze środków zewnętrznych, głównie rządowych ok. 6 
mln zł na inwestycje. Remonty dróg, chodników, budynków,  inwesty-
cje w oświatę i ochronę zdrowia nieustannie trwają  przyczyniając się 
do utrzymania lepszej  jakości i tempa rozwoju Powiatu Strzelecko-
-Drezdeneckiego.  

U progu Nowego Roku chciałbym  podziękować w szczególny spo-
sób wszystkim medykom: lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom, 
opiekunom, a także wszystkim pracownikom Szpitala Powiatowego 
w Drezdenku za zaangażowanie w funkcjonowanie naszej lecznicy 
i pracy na rzecz drugiego człowieka.  W tym wyjątkowym czasie  per-
sonel medyczny stoi przed wielkim wyzwaniem i pomimo zagrożenia  
oraz trudnych warunków pracy z zaangażowaniem i empatią wywią-
zuje się z powierzonych obowiązków, poważnie traktując przysięgę 
Hipokratesa.
 
Szanowni Państwo pragnę podziękować tym wszystkim, którzy każ-
dego dnia poświęcają się dla powiatu,  przede wszystkim członkom 
zarządu, radnym, pracownikom urzędu, kierownikom i pracownikom 
jednostek podległych i wielu mieszkańcom. Praca w warunkach za-
ostrzonych rygorów sanitarnych staje się prawdziwą misją, dla której 
powodzenia niezbędny jest wspólny wysiłek. Wszystkim za ten trud 
składam słowa podziękowania i uznania. 
Czas świąteczny pozwoli nam na refleksję, wytchnienie i nabranie 
energii do podejmowania kolejnych wyzwań w nowym roku.  O tym 
wszystkim, co udało się nam wspólnie zrealizować, przeczytają Pań-
stwo w tym wydaniu kwartalnika podsumowującego rok. Wciąż z na-
dzieją na rychłe nadejście lepszych czasów i powrót do „normalności”, 
w której będziemy mogli ponownie się spotykać i dzielić doświadcze-
niami, przekazuję w Państwa ręce  czwarty numer „Głosu Powiatu”.  
Z życzeniami zdrowych, rodzinnych i mimo wszystko radosnych Świąt 
Narodzenia Pańskiego zapraszam do lektury. 

Paweł Antczak
Wicestarosta 

Powiat Strzelecko –Drezdenecki w 2020 
zajął 17. miejsce (22. miejsce w 2019r.) 
w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów 
i Gmin prowadzonym przez Związek Po-
wiatów Polskich w kategorii powiatów do 
60 tys. mieszkańców. Zwycięzcą został 
powiat augustowski, w tej kategorii skla-
syfikowanych zostało 114 powiatów. Sa-
morządy sklasyfikowane w rankingu są 
oceniane przez ekspertów ZPP według 
wielu kryteriów zgrupowanych w dzie-
sięciu grupach tematycznych takich jak: 
działania proinwestycyjne i prorozwojowe; 
rozwiązania poprawiające jakość obsługi 
mieszkańca oraz funkcjonowania jednost-
ki samorządu terytorialnego; rozwój spo-
łeczeństwa informacyjnego; rozwój spo-
łeczeństwa obywatelskiego; umacnianie 
systemów zarządzania bezpieczeństwem 
informacji; promocja rozwiązań z zakresu 
ochrony zdrowia i pomocy społecznej; 
wspieranie działań na rzecz gospodarki 
rynkowej; promocja rozwiązań ekoener-
getycznych i proekologicznych; współ-
praca krajowa i międzynarodowa; dzia-
łania promocyjne. Pragnę podziękować 
wszystkim Radnym Powiatu, członkom 
Zarządu, pracownikom starostwa, Urzędu 
Pracy w Strzelcach Krajeńskich, Domu 
Pomocy Społecznej w Dobiegniewie, 
PCPR w Drezdenku, pracownikom szpi-
tala w Drezdenku oraz stowarzyszeniom 
współpracującym z Radą Powiatu. Jest to 
nasz wszystkich sukces. 

Starosta Strzelecko - Drezdenecki
Bogusław Kierus

Miło jest nam ogłosić, że odcinek objęty 
remontem chodnika w miejscowości Bro-
nowice na drodze powiatowej nr 1375F 
w gminie Strzelce Krajeńskie dobiegł koń-
ca. Długość budowanego chodnika wyno-
si około 173 m. Całkowity koszt realizacji 
zadania wynosi ok. 78 000 zł i jest w cało-
ści pokryty ze środków własnych powiatu.
Zakres prac obejmował  budowę chodni-
ka, remont zjazdów, powierzchniowe od-
prowadzenie wód deszczowych w tereny 
zielone poprzez wyprofilowanie terenu, 
obsianie terenów zielonych mieszanką 
traw. Celem niniejszego zadania jest po-
prawa jakości poruszania się pieszych.

Informujemy, iż z dniem 09 października 
bieżącego roku Zespół Ratownictwa Me-
dycznego w Strzelcach Krajeńskich zo-
stał przeniesiony na ulicę Aleja Piastów 
17 (w budynku przychodni - byłej Poradni 
Kardiologicznej).
Kontakt poprzez numer alarmowy - 112

PODSUMOWANIE INWESTYCJI W PLACÓWKACH OŚWIATOWO-DYDAKTYCZNYCH W JEDNOSTKACH 
PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT STRZELECKO-DREZDENECKIM W 2020 R.
Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administra-
cyjny w Strzelcach Krajeńskich zarządzający 
szkołami ponadpodstawowymi w Powiecie 
Strzelecko-Drezdeneckim realizuje działania 
w ramach projektu „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Strzelecko-Drezde-
neckim” współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Społecznego. W ramach pro-
jektu w 2020r. placówki oświatowe zostały 
wyposażone w nowy sprzęt i doposażone w  
nowoczesne  pracownie. W Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzel-
cach Krajeńskich zakupiono nową tokarkę 
CNC; technikum architektury krajobrazu wy-
posażono w kserokopiarkę, aparat z dodatko-
wą lampą, zestawy ogrodowe, podkaszarkę, 
nożyce akumulatorowe, dmuchawę  pleca-
kową do liści oraz opryskiwacz plecakowy. 
Dla technikum informatyki zakupiono opro-
gramowanie MsOffice, laptopy z drukarka-
mi, switche zarządzalne, karty sieciowe wifi, 
routery, karty sieciowe, szafy serwerowe. 
W dwóch pracowniach została zamontowana 
klimatyzacja. Technikum Ochrony Środowiska 
wzbogaciło się w  laptop i drukarka, mikrosko-
py,  a także zestawy do badania gleby. Dla 
potrzeb realizowania podstawy programowej 
w Technikum Pojazdów Samochodowych za-
kupiono projektory multimedialne wraz z ekra-
nami, stoły i taborety warsztatowe, narzędzia 
warsztatowe, zestawy komputerowe (kompu-
ter + monitor+ klawiatura+ mysz), odkurzacz 
przemysłowy, wiertarki stołowe, myjkę wyso-
kociśnieniową, ostrzarkę-szlifierkę narzędzio-
wą, przecinarkę taśmową, frezarko-wiertarkę, 
nożyce gilotynowe do metalu, imadła warszta-
towe precyzyjne, przecinarkę tarczową, prasy 
ręczne, wózek paletowy z wagą elektronicz-
ną, zgrzewarkę, przecinarkę plazmową, wóz-
ki narzędziowe z narzędziami, szlifierki stoło-
we, wyważarkę  do kół, żurawik hydrauliczny 
do wyjmowania silnika, podnośnik pneuma-
tyczny, zlewarko-wysysarkę  oleju, biurka 
warsztatowe, szafy narzędziowe oraz szafki 
ubraniowe. W Zespole Szkół w Drezdenku 
dla technikum budownictwa zakupiono nowe 
meble szkolne. Dla potrzeb Technikum Hote-
larstwa kupiono łóżko kontynentalne, pościel, 
bagażnik, kołdrę, poduszkę, a tajże wieszak 
ubraniowy. Nowego kierunek w Zespole 
Szkół w Drezdenku jakim jest  Technikum Lo-

gistyczne wzbogaciło się w zestawy 
dydaktyczne między innymi: modele 
do rozwiązywania zadań transporto-
wo-logistycznych,  meble szkolne,  
czytniki kodów, kolektory danych, 
drukarki etykiet, oprogramowanie  
w wersji edukacyjnej Cartall Truck, 
InterLanspeed, MsOffice, plansze 
edukacyjne do logistyki i  kseroko-
piarkę. Łączna wartość zakupów 
w ramach projektu we wszystkich 
szkołach wyniosła 807 221,82 zł 
Oprócz zakupów związanych z pro-
jektem „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Strzelec-
ko-Drezdeneckim”, Powiat Strzelec-
ko-Drezdenecki w ramach swojego 
budżetu i budżetów szkół i placó-
wek oświatowych w  Zespole Szkół 
w Strzelcach Kraj. wyremontował 
parkiet sali gimnastycznej i wyre-
montował kuchnię. W Zespole Szkół 
w Drezdenku wykonano remont  
pracowni do zajęć praktycznych, wy-
remontowano pomieszczenia administracyj-
ne, a także  zakupiono pompy głębinowe do 
nawadniania terenów zielonych przy szkole. 
W Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Strzelcach Krajeńskich zaada-
ptowano pracownie warsztatowe na piękną 
salę gimnastyczną, wymieniono zabytkowe 
drzwi przy wejściu do budynku szkoły, wyre-
montowano pomieszczenia administracyjne, 
zmodernizowano oświetlenie zewnętrzne 
warsztatów i monitoring, wyremontowano 
czytelnię i inne pomieszczenia dydaktycz-
ne, rozpoczęto wymianę instalacji elektrycz-
nych na hali głównej. W Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Strzelcach Kraj. 
wyremontowana została  część  pomiesz-
czeń dydaktycznych, przebudowano szatnię, 
zmodernizowano monitoring, wybudowano 
boisko wielofunkcyjne oraz zakupiono ogro-
dzenie. W Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Strzelcach Kraj. zmodernizowano 
tablicę rozdzielczą instalacji elektrycznych, 
zakupiono nowe narzędzia dydaktyczne oraz  
wyremontowano korytarz w budynku. Łącz-
ny koszt inwestycji, wraz z dofinansowaniem 
budowy boiska wielofunkcyjnego przy SOSW 
w placówkach oświatowych z budżetu powia-

tu strzelecko-drezdeneckiego w 2020 r. wy-
niósł ok. 600 tys. zł. Zgodnie z założeniami 
projektu modernizacja kształcenia zawodo-
wego w powiecie strzelecko-drezdeneckim, 
nasi uczniowie, kształcący się w technikach 
i szkołach wielobranżowych mogli skorzystać 
z kursów podnoszących kwalifikacje i płat-
nych staży. 
Mimo trwania pandemii w tym roku 204 
uczniów z Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, 
Zespołu Szkół w Drezdenku i Specjalnego 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczego w Strzel-
cach Krajeńskich skorzystało z takich kursów 
jak m.in. kurs operatora koparko-ładowarki, 
prawo jazdy kat. A,B, kurs spawalniczy, elek-
tryczny, kierowcy wózka widłowego, montera 
suchej zabudowy, operatora podestów rucho-
mych przejezdnych wolnobieżnych, operato-
ra przecinarek do nawierzchni dróg, kursów  
florystycznych, barmańskich, projektowania 
stron www, obsługi autoCA  i wielu innych.
Oprócz kursów 162 uczniów skorzystało z do-
radztwa zawodowego zarówno indywidualne-
go jak i grupowego, a  72 uczniów skorzystało 
w płatnych staży. 

Paweł Antczak
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Na posiedzeniu Zarządu w dniu 
12.10.2020 r. gośćmi byli: Pani Bur-
mistrz Drezdenka Karolina Piotrowska, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 
Suchecki oraz Przewodniczący Rady 
Powiatu Zbigniew Kubasik, z którymi roz-
mawialiśmy o kolejnych etapach III i IV 
budowy obwodnicy Drezdenka. Wszyscy 
członkowie zarządu Starosta Bogusław 
Kierus, Wicestarosta Paweł Antczak, Ta-
deusz Bednarczuk, Zygmunt Lemiesz 
i Edward Tyranowicz jednogłośnie przyjęli 
wspólne stanowisko i poparli starania Sa-
morządu Drezdenka o realizację tej inwe-
stycji. Podkreślono, że jest to niezwykle 
strategiczna i fundamentalna inwestycja 
dla rozwoju Gminy Drezdenko i całego 
Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. 
Członkowie zarządu zadeklarowali i wyra-
zili chęć zorganizowania spotkania w tej 
sprawie z Kierownictwem Zarządu Dróg 
Wojewódzkich oraz Radnymi Sejmiku 
Województwa. Oprócz zajęcia wspólne-
go stanowiska III i IV etapu budowy ob-
wodnicy w Drezdenku, Zarząd Powiatu 
podjął decyzję o zabezpieczeniu środków 
w budżecie powiatu w kwocie 10 000 zł na 
zakup testów na koronawirusa, 20 000 zł 
na zakup środków ochrony osobistej dla 
Szpitala Powiatowego w Drezdenku oraz 
zabezpieczono w budżecie 75 000 zł na 
pomoc finansową dla Domu Pomocy Spo-
łecznej w Dobiegniewie.

„Dobra informacja dla tegorocznych ma-
turzystów” Dodatkowa lekcja matematyki 
dla wszystkich osób zdających maturę 
w najbliższym czasie. Zarząd Powiatu 
w dniu 12.10.2020 r. podjął jednogłośną 
decyzję o przyznaniu wszystkim uczniom 
klas maturalnych dodatkowej 1. bezpłat-
nej godziny w tygodniu zajęć matematyki. 
Zajęcia w szkołach z dodatkowej godziny 
z lekcji matematyki mają zacząć się już od 
listopada. Dzięki temu uczniowie klas ma-
turalnych w Zespole Szkół w Drezdenku, 
LO w Strzelcach Kraj. i CKZiU w Strzel-
cach Kraj. będą mieli bonusowe dodatko-
we zajęcia z obowiązkowego przedmiotu 
maturalnego, jaką jest matematyka, co 
pozwoli usystematyzować, powtórzyć, 
utrwalić już zdobytą wiedzę oraz jeszcze 
lepiej przygotować się do matury z „królo-
wej nauk”, którą jest matematyka, a z któ-
rą od lat maturzyści mają największy pro-
blem na egzaminie dojrzałości. 
Koszt dodatkowych godzin dla uczniów 
pokryje budżet Powiatu Strzelecko-
-Drezdeneckiego i jest to suma ok. 10 
000 zł.

TOMOGRAF  KOMPUTEROWY DLA SZPITALA
W DREZDENKU 

Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymał 1 200 000 zł z rezerwy ogólnej budżetu 
państwa na zakup tomografu komputerowego. Szacunkowy koszt inwestycji to 1 700 
000 zł, z czego 500 000 zł to środki własne powiatu. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego, dnia 18.11.2020 r. wyłoniono firmę, która zgodnie z pod-
pisaną wcześniej umową między Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim a Wojewodą 
Lubuskim Władysławem Dajczakiem zrealizuje do końca 2020 roku zakup tomogra-
fu komputerowego wraz z przygotowaniem pomieszczeń z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w celu uruchomienia pracowni tomografii komputerowej dla Powiatowego  
Centrum Zdrowia Szpitala  Powiatowego  w Drezdenku. Zgodnie z decyzją Zarządu 
będzie to tomograf 16-rzędowy znanej i renomowanej marki. Inwestycja budowy po-
mieszczeń oraz utworzenia pracowni tomografii komputerowej ma zostać zrealizo-
wana do końca grudnia 2020 r., tak aby pacjenci już w styczniu mogli korzystać z jej 
usług. Utworzenie pracowni tomografii komputerowej w Drezdenku znacznie  uspraw-
ni proces diagnostyczny w trakcie leczenia pacjentów hospitalizowanych. Istotnie 
przyczyni się do skrócenia czasu pobytu pacjenta w szpitalu, wyeliminuje konieczność 
transportu chorych do innych jednostek diagnostycznych, poprawi bezpieczeństwo 
pacjentów i lekarzy oraz podniesie jakość leczenia. Należy podkreślić, że jesteśmy je-
dynym powiatem w historii województwa lubuskiego, który otrzymał pieniądze z rezerwy ogólnej budżetu państwa na zakup sprzętu do Szpitala 
Powiatowego.  Pragnę podziękować  całemu Zarządowi Powiatu, a także wszystkim radnym powiatowym  za zabezpieczenie wkładu własnego 
w kwocie 500 000 zł w budżecie powiatu. Za skuteczną pomoc i działania chciałbym podziękować w sposób szczególny Panu Wojewodzie Lu-
buskiemu Władysławowi Dajczakowi i Pani Poseł na Sejm Elżbiecie Płonce z Klubu Parlamentarnego PiS, bez których ta inwestycja nie miałaby 
szans na realizację. 

Paweł Antczak
Wicestarosta

NOSZĄC ODBLASKI, ŚWIECIMY DOBRYM PRZYKŁADEM

Pogoda za oknem nie sprzyja bezpieczeń-
stwu na drogach. Dlatego szczególnie waż-
ne jest zadbanie o odpowiednią widoczność. 
Służą do tego odblaski, których używanie to 
również obowiązek. Jesienią i zimą policjanci 
szczególnie uważnie zwracają uwagę na oso-
by piesze i rowerzystów oraz ich wyposaże-
nie w elementy odblaskowe. W trakcie kontroli 
mundurowi nie tylko egzekwują przestrzega-
nie przepisów, ale przekazują odblaski, któ-
rych zakup był możliwy dzięki wsparciu Staro-
stwu Powiatowemu w Strzelcach Krajeńskich. 
Pamiętajmy! Odblask może uratować nam 
życie.
Gęsta mgła, szybko zapadający zmrok, opady 

deszczu i śniegu, to częsty scenariusz z jakim 
trzeba liczyć się w czasie jesieni i zimy. Taka 
aura nie poprawia bezpieczeństwa na drodze. 
W tym okresie przyczyną wypadków może być 
nieodpowiednia widoczność. Ma to szczegól-
ne znaczenie w kontekście tzw. niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego, czyli pie-
szych i rowerzystów. Takie osoby w zderzeniu 
z innym pojazdem doznają najczęściej bardzo 
poważnych obrażeń, które wielokrotnie oka-
zują się śmiertelne. Najlepszym sposobem, 
aby zadbać o bezpieczeństwo jest korzysta-
nie z elementów odblaskowych. Wydaje się 
banalne. Tym czasem, pomimo przypomina-
nia o konsekwencjach związanych z ryzykiem 
poważnego wypadku, czy konsekwencjach 
prawnych, wciąż wiele osób bagatelizuje ryzy-
ko związane z nieodpowiednią widocznością 
na drodze. Niezwykle ważne jest, aby świa-
domość osób dotycząca noszenia elementów 
odblaskowych była jak największa. To w wielu 
momentach jest to czynnik, który wprost de-
cyduje o tym, czy będziemy żyć. Widoczność 
pieszego, czy rowerzysty wyposażonego 
w odblaski zmieniają się diametralnie w po-
równaniu do sytuacji, kiedy mamy do czynie-
nia z osobami niewyposażonymi w takie ele-
menty. Droga hamowania pojazdu jadącego 
z prędkością 100 km/h wynosi 60-75 metrów, 
a pieszy bez zauważony zostaje z odległości 

30 metrów. Co to oznacza, każdy wie. Ale 
już przy elementach odblaskowych kierowca 
widzi pieszego 150-200 metrów wcześniej. 
To właściwy czas na reakcję i manewry gwa-
rantujące bezpieczeństwo niechronionym 
uczestnikom ruchu drogowego. Dlatego strze-
lecka Policja bardzo często organizuje dzia-
łania prewencyjne mające na celu dotarcie 
do osób w różnych przedziałach wiekowych 
z przesłaniem o noszeniu odblasków. W tym 
roku z uwagi na restrykcje związane z pan-
demią takie działania są utrudnione. Jednak 
z zachowaniem rygoru sanitarnego możliwe. 
Dzięki wsparciu finansowemu Starostwu Po-
wiatowemu w Strzelcach Krajeńskich możliwy 
był zakup odblasków, które policjanci przeka-
zują w czasie kontroli drogowych.
Pamiętajmy, że korzystanie z odblasków po 
zmroku, poza terenem zabudowanym, to obo-
wiązek. Szczególnie jesienią i zimą policjanci 
będą się bacznie przyglądać przestrzeganiu 
tych przepisów. Osoby nie stosujące się do 
nich muszą liczyć się z konsekwencjami. Jed-
nak najlepszą motywacją do noszenia odbla-
sków niech będzie fakt, że dzięki nim jeste-
śmy bardziej widoczni na drodze, a przez to 
bardziej bezpieczni.

Tomasz Bartos
KPP Strzelce Krajeńskie

MIJA ROK, CZYLI PODSUMOWANIE INWESTYCJI INFRASTRUKTURALNYCH
W POWIECIE STRZELECKO-DREZDENECKIM W 2020 R.
2020 rok, mimo pandemii panującej na całym 
świecie, był dobrym rokiem pod względem 
inwestycyjnym dla naszego Powiatu. Władze 
nie próżnowały w poprawie infrastruktury, któ-
ra służy na co dzień wszystkim mieszkańcom. 
Nie zabrakło również inwestycji w kapitał ludz-
ki. Skusiliśmy się do wymienienia najważniej-
szych z nich.
Bezpieczniej na drogach
Każdy z nas wie, że drogi powiatowe to ar-
terie, które ułatwiają nam przemieszczanie, 
a ich jakość jest ważna dla poprawy bezpie-
czeństwa i wygody użytkowników. Powiat we 
współpracy z samorządami gminnymi posta-
wił na poprawę nawierzchni wraz z otaczającą 
infrastrukturą. Na ten cel udało się też pozy-
skać środki zewnętrzne w ramach Rządowe-
go Funduszu Dróg Samorządowych, z które-
go powiat otrzymał 2,8 mln zł.
Wraz z samorządami Dobiegniewa i Strzelec 
Krajeńskich powiat wyremontował dwa odcin-
ki dróg. Zakończył się już pierwszy etap prze-
budowy dróg Osiek – Lubiewko na długości 

ok. 4 km oraz Bobrówko - Żabicko na odcinku 
ok. 2 km. Inwestycja została wsparta także 
w ramach Rządowego Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Koniec II etapu planowany jest na 
30 kwietnia 2021 r. Łączna wartość tych inwe-
stycji wyniosła ok. 4,4 mln zł. 
Na drodze powiatowej w Pielicach wymienio-
no nawierzchnię na odcinku 250 m i przebu-
dowano skrzyżowanie. Koszt inwestycji wy-
niósł 145 000 zł.
Na odcinku 2,2 km drogi powiatowej Gardz-
ko-Stare Kurowo wykonano podwójne po-
wierzchniowe utrwalenie nawierzchni, które 
pozwoli wydłużyć eksploatację drogi. Łączny 
koszt inwestycji wykonania wyniósł ok. 120 
000 zł i pokryty był ze środków własnych bu-
dżetu powiatu.
Do końca grudnia 2020 r. zostanie naprawio-
na nawierzchnia drogi powiatowej na odcin-
ku ok. 700 m  Sławno-Sarbiewo oraz remont 
i naprawa przepustu w miejscowości Gościm 
wraz z naprawą chodnika. Koszt tych dwóch 
inwestycji ma wynieść 230 000 zł i zostanie 

pokryty ze środków własnych powiatu. 
W 2020 roku zostały wykonane również awa-
ryjne remonty cząstkowe, takie jak:  skrzyżo-
wanie dróg powiatowych Tuczno-Gilów, zjaz-
dy z drogi powiatowej w Bronowicach,a także  
odcinek drogi powiatowej w Zwierzyniu. Wy-
remontowano łącznie 3 przepusty w Górkach 
Noteckich, Bronowicach i Gościmiu. 
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Długo oczekiwany przez mieszkańców 
Buszowa remont chodnika został zakoń-
czony. Dnia 13.10.2020 r. nastąpił odbiór 
budowy nowego chodnika w miejscowości 
Buszów. Odcinek objęty remontem znaj-
duje się w pasie drogowym drogi powiato-
wej nr 1376F. Długość wyremontowanego 
chodnika wyłożonego kostką polbrukową 
wynosi 436 metrów. Całkowity koszt re-
alizacji zadania wyniósł 206 029 zł został 
pokryty w kwocie 176 000 zł ze środków 
własnych powiatu i 30 000 zł w formie 
dotacji udzielonej przez Gminę Strzelce 
Krajeńskie. Zakres obejmował remont 
chodnika, remont zjazdów, frezowanie 
pni, powierzchniowe odprowadzenie wód 
deszczowych w tereny zielone, poprzez 
wyprofilowanie terenu, oczyszczenie 
i udrożnienie istniejących urządzeń, ob-
siane terenów zielonych mieszanką traw.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego gościli-
śmy dyrektorów i nauczycieli z placówek 
oświatowych naszego powiatu. Starosta 
Bogusław Kierus i Wicestarosta Paweł 
Antczak złożyli nauczycielom podzięko-
wania i życzenia powodzenia w pracy, 
samorealizacji i dalszych sukcesów w ży-
ciu osobistym i zawodowym oraz wręczyli 
przyznane nagrody.

Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymał 
1 200 000 zł z rezerwy ogólnej budżetu 
państwa na zakup tomografu kompute-
rowego. Pragniemy poinformować, że 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki decyzją 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mo-
rawieckiego otrzymał z rezerwy ogólnej 
budżetu Państwa 1 200 000 zł na realiza-
cję zadania zakupu tomografu kompute-
rowego oraz przygotowanie pomieszczeń 
i instalacji technicznej w celu uruchomie-
nia pracowni tomografii komputerowej 
dla Szpitala Powiatowego w Drezdenku. 
Szacunkowy koszt inwestycji to 1 700 000 
zł, z czego 500 000 zł to środki własne 
powiatu.

Rok 2020 to również remonty i budowa chod-
ników w ciągu dróg powiatowych. Mieszkań-
cy Bronowic mogą cieszyć się z wyremon-
towanego ponad 170 metrowego odcinka 
chodnika, który z całą pewnością  poprawił 
komfort  poruszania się pieszych. Inwestycja  
obejmowała również remont zjazdów oraz 
odwodnień. Całkowity koszt realizacji zada-
nia wyniósł ok. 78 000 zł i została w całości 
pokryta ze środków własnych powiatu.  Dłu-
go oczekiwany przez mieszkańców Buszowa  
remont blisko 440 metrowego chodnika także 
został ukończony. Teraz buszowianie  mogą 
spacerować po nowym polbrukowym trakcie. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł po-
nad 206 000 zł  i został pokryty w kwocie 176 
000 zł ze środków własnych powiatu oraz 30 
000 zł w formie dotacji udzielonej przez Gmi-
nę Strzelce Krajeńskie.
Łatwiej  będzie utrzymać drogi w należytym 
stanie, ponieważ Powiat Strzelecko-Drezde-
necki zakupił za blisko 360 tys. zł nowy cią-

gnik marki Valtra wraz z osprzętem: przyci-
narką nożycową, pługiem, piaskarką, a także 
równiarką do poboczy. Dzięki tej inwestycji już 
w tym roku udało się zadbać o wiele dróg po-
wiatowych. Wykorzystany sprzęt pozwolił na 
poprawienie widoczności kierowców poprzez  
obcięcie gałęzi, uporządkowanie rowów i po-
boczy często uczęszczanych tras.    Rok 2020 
to również inwestycję wpływające na znaczną  
poprawę infrastruktury.O  podsumowanie in-
westycji w placówkach oświatowych przeka-
żemy informacje w osobnym artykule. Warto 
zaznaczyć, że w tym roku zostało oddane do 
użytku nowe boisko wielofunkcyjne przy Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Strzelcach Krajeńskich. Boisko jest ogól-
nodostępne i bezpłatne, zostało usytuowane 
w sąsiedztwie Zespołu Szkół w Strzelcach 
Krajeńskich, tak aby z obiektu mogły korzy-
stać obie szkoły. Boisko zachęci nie tylko mło-
dzież, ale także pozostałych mieszkańców 
do aktywnego spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. Budowa boiska dzięki du-
żemu  zaangażowaniu Pana Wojewody Wła-
dysława Dajaczka i Pani Europoseł Elżbiety 
Rafalskiej dofinansowana została ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ra-
mach programu Sportowa Polska - program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej - 
edycja 2019. Łączny koszt tej inwestycji za-
kończonej w sierpniu bieżącego roku wyniósł 
ok. 450 000 zł. 
Do listy inwestycji powiatowych należy dodać 
remont  budynku  Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Strzelcach Krajeńskich.  Remont elewa-
cji, który zakończył się w sierpniu bieżącego 
roku został sfinansowany ze środków Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego, a jego koszt wy-
niósł 327 000 zł. 
Dobrą wiadomość  otrzymali mieszkańcy Rą-
pina w gminie Drezdenko. Na przyszły rok 
zaplanowano wymianę nawierzchni drogi 
na odcinku od skrzyżowania z drogą woje-

wódzką aż do kościoła, poprawione zostanie 
powierzchniowe odprowadzenie wód opa-
dowych, a także powstanie chodnik. Powiat 
także planuje remont drogi w Sarbiewie,na 
który  podpisano już stosowne porozumienie 
z gminą Zwierzyn. Zadanie to powinno zo-
stać zrealizowane do końca roku.  Natomiast 
w Gardzku zaplanowano na 2022 rok moder-
nizację brukowej drogi, która już swoje lata 
świetności dawno ma już za sobą. 
Dzięki rządowemu dofinansowaniu w 2021 
roku planowana jest inwestycja związana 

z budową paneli fotowoltaicznych w placów-
kach oświatowych powiatu w Zespole Szkół 
w Drezdenku, LO w Strzelcach Kraj.,  budyn-
ku Domu Pomocy Społecznej w Dobiegnie-
wie oraz  w budynku Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Kraj. Dzięki tej  energii odnawial-
nej  zmniejszą się koszty eksploatacji, a także 
zredukują  zanieczyszczenia środowiska.

Adam Król

POROZUMIENIE TERYTORIALNE CZTERECH GMIN I POWIATU W RAMACH  PROJEKTU
PILOTAŻOWEGO „CENTRUM WSPARCIA DORADCZEGO”
W grupie 38 porozumień w Polsce znalazła się umowa terytorialna 
podpisana przez  gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwie-
rzyn oraz Powiat Strzelecko-Drezdenecki.
Partnerstwo pn. „Północ Województwa Lubuskiego zawsze razem” 
zakwalifikowało się do udziału w projekcie realizowanym przez Mini-
sterstwo Funduszy i Polityki Regionalnej pn. „Pilotaż Centrum Wspar-
cia Doradczego”. Przy realizacji celów projektu zaangażowani będą 
eksperci ze Związku Miast Polskich, pracownicy ministerstwa FiPR,  
pracownicy starostwa. Zbierane będą informacje dotyczące potrzeb od 
mieszkańców w zakresie możliwości poprawy jakości życia. 
Cele, jakie wyznaczyło partnerstwo to m. in.
- inkubacja przedsięwzięć wykorzystujących lokalny potencjał i zasoby,
- likwidacja barier komunikacyjnych poprzez poprawę infrastruktury 
drogowej 

- poprawa dostępności i jakości usług poprzez likwidację wykluczenia 
społecznego i cyfrowego,
- budowa powiązań gospodarczych,
- wykorzystanie walorów przyrodniczych, turystycznych, kulturalnych 
i gospodarczych,
- działania w zakresie łagodzenia skutków zmian klimatu, 
- wdrażanie programów zatrzymujących ludzi młodych poprzez two-
rzenie nowych miejsc pracy i budowę mieszkań komunalnych,
- poprawa dostępności i jakości świadczeń medycznych.
Założeniem jest tworzenie projektów w celu pozyskania dofinansowa-
nia na realizację zamierzeń. Mamy nadzieję, że partnerstwo zaowocu-
je trwałym rozwojem naszych gmin i powiatu.

Starosta Bogusław Kierus
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„POWIAT W OBIEKTYWIE”
Rozstrzygnięcie konkursu fotograficzne-
go „Powiat w obiektywie”. Jury spośród 
zgłoszonych prac dokonało wyboru 12 
fotografii, które zgodnie z regulaminem 
konkursu znajdą się w kalendarzu powia-
tu na rok 2021. 
Zwycięzcami konkursu są:
Hubert Leśniak
Mariona Bartkowiak
Henryk Leśniak
Anna Artymiuk
Józef Leder
Jakub Szyrwiński
Pozostałym uczestnikom konkursu ser-
decznie dziękujemy za udział w konkursie 
i zapraszamy do kolejnych edycji.

Remont w zakresie awaryjnej wymiany 
kolektora przepustu pod drogą powiato-
wą nr 1365F w miejscowości Górki No-
teckie został ukończony. Całkowity koszt 
realizacji zadania wyniósł 44 280 zł został 
zrealizowany z budżetu Powiatu Strzelec-
ko-Drezdeneckiego przy udziale dotacji 
z budżetu Gminy Zwierzyn w kwocie 10 
000zł.

POWIATOWY URZĄD PRACY

03
LIPCA

Informujemy, iż odcinek objęty remontem 
chodnika w miejscowości Bronowice na 
drodze powiatowej nr 1375F w gminie 
Strzelce Krajeńskie został ukończony. 
Długość wybudowanego chodnika wyno-
si około 173 m. Całkowity koszt realiza-
cji zadania wyniósł ok. 78 000 zł i został 
w całości pokryty ze środków własnych 
powiatu. Zakres prac obejmował budowę 
chodnika, remont zjazdów, powierzch-
niowe odprowadzenie wód deszczowych 
w tereny zielone, poprzez wyprofilowanie 
terenu, obsianie terenów zielonych mie-
szanką traw. Celem niniejszego zadania 
jest poprawa jakości poruszania się pie-
szych.

DODATEK AKTYWIZACYJNY– INSTRUMENT RYNKU PRACY
Dodatek aktywizacyjny  przyznawany jest w oparciu o przepisy ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Jest to świadcze-
nie przysługujące bezrobotnemu, który zarejestrował się w Powia-
towym Urzędzie Pracy. Musi on jednocześnie spełnić dwa warunki: 
mieć prawo do zasiłku i podjąć pracę na podstawie kodeksu pracy 
lub kodeksu cywilnego (np. umowa o pracę, umowa zlecenia, umowa 
o dzieło). Nie ma znaczenia przy tym, czy bezrobotny znalazł pracę 
sam, a więc z własnej inicjatywy, czy pracę przedstawił mu doradca 
klienta PUP, a bezrobotny ją przyjął. W tym drugim przypadku pojawia 
się jednak warunek; a mianowicie pracę, którą podjął w wyniku skie-
rowania przez urząd pracy jest w niepełnym wymiarze czasu pracy 
i wynagrodzenie jest niższe od wynagrodzenia minimalnego (2600,00 
zł brutto /od 2021r.- 2800,00 zł brutto).W praktyce zdecydowana więk-
szość wniosków złożonych jest z tytułu podjęcia pracy z własnej inicja-
tywy. Zarejestrowany bezrobotny, który skutecznie szuka zatrudnienia, 
może liczyć na dodatek aktywizacyjny w wysokości 50% zasiłku dla 
bezrobotnych. Obecnie jest to 600,00 zł brutto/498,00 zł netto. Nato-
miast w przypadku skierowania do pracy w niepełnym wymiarze czasu 
pracy, za mniej niż najniższe wynagrodzenie, otrzyma dodatek w wy-
sokości stanowiącej różnicę między minimalnym wynagrodzeniem za 
pracę, a faktycznie otrzymywanym wynagrodzeniem (nie większym niż 
600,00 zł brutto).Wysokość dodatku aktywizacyjnego jest stała. To na 
jaki okres będzie przyznany dodatek aktywizacyjny, zależy od tego jak 
długo zainteresowany pobierał zasiłek dla bezrobotnych. Tutaj są dwie 
możliwości:
 • dodatek aktywizacyjny należy się zainteresowanemu przez połowę 
okresu, w jakim przysługiwałby mu jeszcze zasiłek – to dotyczy osób 
bezrobotnych, posiadających prawo do zasiłku, które same sobie zna-
lazły zatrudnienie (max 6 miesięcy), 
 • przez cały okres, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu jeszcze za-
siłek -to dotyczy osób które otrzymały skierowanie do pracy (max 12 
miesięcy).
Bezrobotny, który  podjął pracę musi złożyć wniosek do Urzędu Pracy. 
Druk wniosku można pobrać w siedzibie Urzędu lub ze strony inter-
netowej. Do wniosku koniecznie trzeba dołączyć kserokopię umowy 
o pracę/umowy zlecenia/umowy o dzieło. Pamiętać należy, że prawo 
do dodatku aktywizacyjnego przyznawane jest w formie decyzji ad-
ministracyjnej. Pracownicy Urzędu rozpatrują wnioski i pisemnie po-

wiadamiają zainteresowanego o przyznaniu bądź odmowie przyznania 
wsparcia w postaci dodatku aktywizacyjnego. Od decyzji przysługuje 
stronie odwołanie, które może złożyć w urzędzie pracy. Termin ma 
znaczenie: jest to 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania decyzji. 
Decyzja o przyznaniu prawa do dodatku wydawana jest w ciągu 30 dni 
od  dnia złożenia wniosku w PUP.  Rozpoczęcie pobierania dodatku 
aktywizacyjnego zależy od dnia złożenia wniosku, a nie od dnia pod-
jęcia pracy. Dlatego, najkorzystniej jest złożyć wniosek w dniu rozpo-
częcia pracy. Im szybciej tym lepiej. W sytuacji, kiedy wnioskodawca 
otrzymał umowę przed rozpoczęciem pracy i dostarczył ją do urzędu, 
dodatek aktywizacyjny zostanie przyznany od dnia podjęcia zatrud-
nienia. Osoba, której przyznano dodatek aktywizacyjny, jest zobowią-
zana do niezwłocznego informowania PUP o wszelkich zmianach do-
tyczących swojej sytuacji zawodowej. Aby dodatek aktywizacyjny był 
przelewany na konto osoby uprawnionej, osoba musi dostarczyć do 
Urzędu zaświadczenie od pracodawcy potwierdzające o pozostawaniu 
w zatrudnieniu lub wykonywaniu innej pracy zarobkowej. Obowiązuje 
ją termin dostarczenia dokumentu do 10-tego dnia każdego miesiąca 
(np. do 10-tego listopada za październik). Dodatek nie jest wypłacany 
za dni przebywania na urlopie bezpłatnym.
Do grupy osób, które nie otrzymają dodatku aktywizacyjnego zaliczają 
się te, osoby które:
 • zostały skierowane przez PUP do robót publicznych, prac interwen-
cyjnych, 
 • na stanowisko pracy, którego koszty wyposażenia lub doposażenia 
zostały pokryte z Funduszu Pracy/Europejskiego Funduszu Społecz-
nego/Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
 • podjęły pracę u pracodawcy, u którego były zatrudnione tuż przed 
zarejestrowaniem się w PUP, 
 • znalazły pracę za granicą u pracodawcy zagranicznego, 
 • nie zarejestrowały się w PUP, w momencie zmiany zatrudnienia, 
a przerwa między jednym a drugim zatrudnieniem obejmowała dzień 
powszedni,
 • rozpoczynają prowadzenie własnej działalności gospodarczej, 
 • podejmują pracę w wyniku umowy po zakończeniu stażu z Powiato-
wego Urzędu Pracy.

Arleta Jackowska
Kierownik Filii

PRIORYTETY WYDATKOWANIA KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO W ROKU 2021

Co to jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
(KFS)?
Krajowy Fundusz Szkoleniowy to wydzie-
lona część Funduszu Pracy przeznaczona 
na wsparcie pracodawców inwestujących 
w kształcenie ustawiczne pracowników i swo-
je własne.
Kto może się starać o środki z KFS?
O środki z KFS może wystąpić każdy pra-
codawca w rozumieniu przepisów ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, czyli podmiot zatrudniający pracowni-
ków na podstawie umowy o pracę. Nie jest 
pracodawcą podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą i niezatrudniający pracowników 
w ramach umowy o pracę, współpracujący 
wyłącznie ze współmałżonkiem, zatrudniający 
osoby na podstawie umowy o dzieło.
Na co możesz przeznaczyć środki?
Możesz otrzymać środki KFS na sfinansowa-
nie kształcenia ustawicznego podejmowane-
go przez siebie i swoich pracowników w wy-
sokości:
1) w przypadku mikroprzedsiębiorstw – 100% 
kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej 
jednak niż 8.000,00 zł na jednego uczestnika 
oraz 45.000,00 zł na firmę,
2) w przypadku pozostałych pracodawców 
– 80% kosztów kształcenia ustawicznego, 
nie więcej jednak niż 8.000,00 zł na jednego 
uczestnika oraz 45.000,00 zł na firmę.
Środki KFS możesz przeznaczyć na:
1) doprecyzowanie potrzeb szkoleniowych, 
które można będzie zaspokoić dzięki środkom 
KFS,

2) kursy i studia podyplomowe oraz egzami-
ny w których wezmą udział Twoi pracownicy 
z inicjatywy pracodawcy lub za Twoją zgodą,
3) badania lekarskie i psychologiczne, jeśli 
okażą się niezbędne,
4) ubezpieczenia od następstw nieszczę-
śliwych wypadków w związku z udziałem 
w kształceniu ustawicznym.
Zgodnie z ustalonymi przez Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii priorytetami, w 2021 roku 
środki z limitu podstawowego oraz rezerwy 
KFS przeznaczone mogą być na:
Priorytety tzw. „puli Ministra”
1) wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
zatrudnionych w firmach, które na skutek obo-
strzeń zapobiegających rozprzestrzenianiu 
się choroby COVID-19, musiały ograniczyć 
swoją działalność;
2) wsparcie kształcenia ustawicznego pra-
cowników służb medycznych, pracowników 
służb socjalnych, psychologów, terapeutów, 
pracowników domów pomocy społecznej, 
zakładów opiekuńczo-leczniczych, prywat-
nych domów opieki oraz innych placówek dla 
seniorów/osób chorych/niepełnosprawnych, 
które bezpośrednio pracują z osobami chory-
mi na COVID-19 lub osobami z grupy ryzyka 
ciężkiego przebiegu tej choroby;
3) wsparcie kształcenia ustawicznego w zi-
dentyfikowanych w danym powiecie lub woje-
wództwie zawodach deficytowych;
4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
po 45 roku życia;
5) wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
powracających na rynek pracy po przerwie 

związanej ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem;
6) wsparcie kształcenia ustawicznego 
w związku z zastosowaniem w firmach no-
wych technologii i narzędzi pracy, w tym także 
technologii i narzędzi cyfrowych;
7) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, 
które nie posiadają świadectwa ukończenia 
szkoły lub świadectwa dojrzałości;
8) wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów 
praktycznej nauki zawodu bądź osób mają-
cych zamiar podjęcia się tego zajęcia, opieku-
nów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla 
nauczycieli kształcenia zawodowego. 
Priorytety Rady Rynku Pracy (rezerwa KFS):
1) wsparcie kształcenia ustawicznego skiero-
wane do pracodawców zatrudniających cu-
dzoziemców;
2) wsparcie kształcenia ustawicznego pra-
cowników zatrudnionych w podmiotach po-
siadających status przedsiębiorstwa społecz-
nego, wskazanych na liście przedsiębiorstw 
społecznych prowadzonej przez MRiPS, 
członków lub pracowników spółdzielni socjal-
nych lub pracowników Zakładów Aktywności 
Zawodowej;
3) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, 
które mogą udokumentować wykonywanie 
przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych 
warunkach lub o szczególnym charakterze, 
a którym nie przysługuje prawo do emerytury 
pomostowej;
4) wsparcie kształcenia ustawicznego pra-
cowników Centrów Integracji Społecznej, Klu-
bów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej;
5) wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;
6) wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
dorosłych w nabywaniu kompetencji cyfro-
wych.

Marek Kapiczak
Zastępca Dyrektora PUP
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18 listopada 2020r. roku odbyło się 
spotkanie  Zarządu Powiatu Strzelec-
ko-Drezdeneckiego podczas którego 
wyłoniono  firmę, która zgodnie z podpi-
saną wcześniej umową między Powiatem 
Strzelecko-Drezdeneckim a Wojewodą 
Lubuskim Władysławem Dajczakiem 
zrealizuje do końca 2020 roku zakup to-
mografu komputerowego wraz z przy-
gotowaniem pomieszczeń z niezbędną 
infrastrukturą techniczną w celu urucho-
mienia pracowni tomografii komputerowej 
dla Powiatowego Centrum Zdrowia Szpi-
tala Powiatowego w Drezdenku Zgodnie 
z decyzją Zarządu będzie to tomograf 
16-rzędowy znanej i renomowanej marki. 
Całkowity koszt zakupu tomografu wraz 
z przystosowaniem pomieszczeń wynosi 
1.700.000 zł. Powiat Strzelecko-Drezde-
necki otrzymał na wykonanie tego  zada-
nia 1.200.000 zł z ogólnej rezerwy budże-
tu.

Przyznano i podpisano kolejne umowy 
stypendialne dla studentów pielęgniar-
stwa w ramach Programu „Pielęgniarka”. 
Podpisano umowy stypendialne z pię-
cioma studentami I roku kierunku pielę-
gniarstwa w ramach II edycji programu 
„Pielęgniarka”. Stypendia w kwocie 500 
zł miesięcznie, które będą wypłacane 
przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki na 
okres 3 lat studiów przez cały rok akade-
mickiego (tj. 9 miesięcy), przyznano stu-
dentkom, które w zamian za otrzymane 
stypendium, zadeklarowały się podjąć po 
studiach pielęgniarskich pracę w Szpita-
lu Powiatowym w Drezdenku. Łącznie 
z programu korzysta 8 stypendystek (5 na 
I roku, 3 na II roku), które po ukończonych 
studiach podejmą pracę w Szpitalu Po-
wiatowym w Drezdenku.

Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezde-
neckiego udzielił wsparcia przekazu-
jąc 20 000 zł dla Szpitala Powiatowego 
w Drezdenku na zakup profesjonalnego 
sprzętu Airvo 2.

Obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości w Strzelcach Krajeńskich.

POMOC LICZONA W MILIONACH
Od kwietnia Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich prze-
kazał lokalnym przedsiębiorcom ponad 21 milionów złotych wsparcia 
w ramach Tarczy Antykryzysowej. Tarcza to pakiet rozwiązań przygo-
towanych przez rząd, który ma ochronić polskie państwo i obywateli 
przed kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa. Jednym z głów-
nych elementów Tarczy Antykryzysowej są rozwiązania osłonowe dla 
pracodawców i pracowników, które mają pozwolić przedsiębiorstwom 
przetrwać na rynku i ochronić istniejące miejsca pracy. Mają one po-
zwolić na obniżenie kosztów pracy i umożliwić kontynuowanie działal-
ności gospodarczej mimo trudności wywołanych pandemią COVID-19. 
Na wsparcie liczyć mogą zarówno mali, jak i duzi przedsiębiorcy, 
prowadzący jednoosobową działalność oraz osoby zatrudnione na 
podstawie umów cywilnoprawnych. Zgodnie z  ustawą o szczegól-
nych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych przedsiębiorcy oraz organizacje pozarządo-

we mogą skorzystać z: 
• dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz na-
leżnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzed-
siębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, 
• dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodar-
czej dla przedsiębiorców samozatrudnionych, 
• niskooprocentowanej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców,
• niskooprocentowanej pożyczki z Funduszu Pracy dla organizacji po-
zarządowych,
• dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz na-
leżnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji 
pozarządowych oraz dofinansowania części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz składek na ubezpieczenia społeczne dla kościel-
nej osoby prawnej działającej na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o sto-
sunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, oraz jej jednostce orga-
nizacyjnej.O skali dotychczasowej pomocy najlepiej świadczą liczby. 
Od początku kwietnia 2361 przedsiębiorców złożyło 3190 wniosków 

o udzielenie wsparcia. Zgodnie z danymi na dzień 1 grudnia Powia-
towy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wypłacił lokalnym przed-
siębiorcom 21 272 454,60 zł. Suma kwot, na jakie opiewają wszystkie 
pozytywnie rozpatrzone wnioski to 21 474 566,38 zł.
Od kwietnia do dnia 01 grudnia do Powiatowego Urzędu Pracy wpły-
nęło 2301 wniosków o udzielenie pożyczki dla mikroprzedsiębiorców 
w wysokości do 5 000 zł na pokrycie bieżących kosztów prowadzonej 
działalności gospodarczej. Pozytywnie rozpatrzono 2225 wniosków. 
Kwota udzielonych pożyczek to 11 121 500,00 zł. 2209 – liczba mi-
kroprzedsiębiorców, którym umorzono pożyczki (pożyczki udzielone 
w okresie od dnia 08 kwietnia do dnia 22 sierpnia 2020 r.). 11 041 
500,00 zł – kwota umorzonych pożyczek. Od lipca kiedy został ogło-
szony nabór wniosków o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej/statutowej organiza-
cji pozarządowej  do tut. Urzędu wpłynęło 25 wniosków. Pozytywnie 
rozpatrzono 20 wniosków. Kwota udzielonych pożyczek to 45 489,16 
zł. 15 pożyczek zostało już umorzonych. Kwota umorzonych pożyczek 
to 35 342,51 zł. Ponadto do dnia 01 grudnia do tut. Urzędu wpłynęło 
528 wniosków o udzielenie dofinansowania części kosztów prowadze-
nia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fi-
zyczną niezatrudniającą pracowników, z czego 506 wniosków zostało 
rozpatrzonych pozytywnie, a kwota wypłaconych dofinansowań to 2 
689 180,00 zł. 231 wnioskodawców złożyło 336 wniosków o udziele-
nie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 
należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społecz-
ne, z czego 318 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie, a kwota 
wypłaconych dofinansowań to 7 416 285,44 zł (łączna liczba zatrud-
nionych pracowników ujęta we wnioskach podmiotów, którym wypła-
cono dofinansowanie: 2227). Powiatowy Urząd Pracy nadal prowadzi 
nabory wniosków w ramach Tarczy Antykryzysowej. Przedsiębiorców, 
którzy jeszcze nie skorzystali z pomocy zachęcamy do składania wnio-
sków w formie elektronicznej. Składanie wniosków w tej formie ogra-
nicza błędne wypełnianie wniosków co w sposób znaczący przyczynia 
się do skrócenia czasu ich rozpatrywania. Jeżeli Państwo posiadają 
taką możliwość to prosimy o składanie wniosków za pośrednictwem 
platformy Praca.gov.pl Na dzień pisania artykułu (07 grudnia 2020 r.) 
trwają prace legislacyjne nad zmianą przepisów w zakresie udzielania 
pomocy w ramach Tarczy Antykryzysowej. Pomoc ta ma być udzielana 
do dnia 30 czerwca 2021 r., a nie jak dotychczas do końca bieżącego 
roku. W projekcie zmian przepisów pojawił się nowy instrument – do-
tacja dla mikro i małych przedsiębiorstw w wysokości do 5 tys. zł, którą 
będą realizowały powiatowe urzędy pracy. Dotację będą mogli otrzy-
mać przedsiębiorcy, którzy działają w wybranych branżach. 

Marek Kapiczak
Zastępca Dyrektora PUP

POWIATOWY URZĄD PRACY
WYRÓŻNIONY W KONKURSIE!
Miło nam poinformować, że Powiatowy Urząd Pracy w Strzel-
cach Krajeńskich otrzymał wyróżnienie i tytuł „Lidera Aktywiza-
cji Osób Młodych” w konkursie organizowanym przez Fundację 
Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM. Do konkursu został 
zgłoszony program kompleksowego wsparcia dla osób młodych 
pn. „Młodzi na start” na lata 2020-2021. Głównym celem progra-
mu jest podniesienie kompetencji przydatnych na rynku pracy 
oraz podniesienie szans na uzyskanie zatrudnienia lub samo-
zatrudnienie osób młodych do 30 roku życia. Program zakłada:
• zwiększenie wiedzy na temat oferowanych form wsparcia 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich,
• przygotowanie uczestników do podjęcia zatrudnienia poprzez 
zwiększenie ich kompetencji oraz wzmocnienie ich mocnych 
stron,
• wzrost umiejętności poruszania się po rynku pracy,
• zwiększenie motywacji do dalszego kształcenia i podejmowa-
nia zatrudnienia. 
Działania zastosowane w programie są skierowane do osób do 
30 roku życia rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy 
oraz do młodzieży nie rejestrującej się w PUP (uczniowie szkół).
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich po raz pierw-
szy zgłosił się do konkursu. Zdobycie tytułu „Lidera Aktywizacji 
Osób Młodych” w 2020 roku to bardzo ważne dla nas wyróż-
nienie, które pokazuje, że realizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy niestandardowe działania dla osób młodych zostały do-
strzeżone. Wyróżnienie potwierdza trafność podejmowanych 
przez nas decyzji i bez wątpienia przełoży się na podjęcie jesz-
cze większego wysiłku na rzecz aktywizacji nie tylko osób mło-
dych, ale wszystkich osób bezrobotnych.
Do udziału w konkursie „Lider aktywizacji osób młodych” zapra-
szane są publiczne instytucje rynku pracy oraz agencje zatrud-
nienia.

Marek Kapiczak
Zastępca Dyrektora PUP

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCÓW I ŚWIATOWY
TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W POWIECIE
STRZELECKO-DREZDENECKIM

Sieć Europejskich Publicznych 
Służb Zatrudnienia po raz piąty 
zorganizowała Europejskie Dni 
Pracodawców. W Polsce od-

bywały się w dniach od 9 do 13 listopada 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy 
w Strzelcach Krajeńskich, który po raz drugi włączył się w ich organizację 
zorganizował 8 wydarzeń. Ich celem było, przede wszystkim, wzmocnienie 
współpracy Publicznych Służb Zatrudnienia z pracodawcami, podniesie-
nie wiedzy pracodawców w zakresie usług oferowanych przez Publiczne 
Służby Zatrudnienia, m.in. w zakresie dostosowywania kwalifikacji osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy do potrzeb pracodawców, kreowanie 
pozytywnego i profesjonalnego wizerunku urzędów pracy, a także pomoc 
pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów do pracy. O potrze-
bie organizacji tego typu wydarzeń świadczy liczba pytań i problemów ja-
kie poruszali pracodawcy. Braki odczuwalne na rynku pracy i poszukiwanie 
pracowników za granicą stwarza wiele trudności. W wydarzeniach organi-
zowanych przez nasz Urząd brało udział 357 uczestników. Liczba uczestni-
czących pracodawców: 286. Ponadto w ramach unijnych dni pracodawców 
nawiązano kontakt z 99 przedsiębiorcami, z którymi Powiatowy Urząd Pracy 
dotychczas nie współpracował.

Powiatowy Urząd Pracy 
w Strzelcach Krajeńskich po raz 
drugi włączył się w promocję 
i organizację działań w ramach 

Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Światowy Tydzień Przedsiębior-
czości w roku 2020 był organizowany w dniach od 16 do 22 listopada. W tym 
roku ŚTP odbywał się pod hasłem: NOWA NORMALNOŚĆ. ŚTP to mię-
dzynarodowy projekt promujący świadomy rozwój, aktywną postawę wobec 
życia i podejmowanie biznesowych inicjatyw. Organizowany jest od 2008 
roku.Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich aktywnie wspiera 
rozwój postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców powiatu. W ramach 
tego szczególnego tygodnia zachęcaliśmy osoby bezrobotne zainteresowa-
ne otwarciem własnej działalności gospodarczej i aktywizacją zawodową do 
kontaktu z naszymi specjalistami. 

Marek Kapiczak-Zastępca Dyrektora PUP
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W tak wyczekiwanym co roku przez 
wszystkie dzieci i dorosłych Dniu Świętego 
Mikołaja pacjentów szpitala w Drezdenku 
odwiedził gość w czerwonym kubraku, 
a w zasadzie dwóch ! Starosta Powiatu 
Strzelecko -Drezdeneckiego Bogusław 
Kierus oraz Wicestarosta Paweł Antczak 
przywieźli do szpitala słodkie upominki. 
Ze względu na obostrzenia sanitarne ak-
cja przekazania podarunków odbyła się 
przed szpitalem, a dobre Elfy ofiarowały 
słodycze wszystkim Pacjentom. W tym 
roku Mikołaj ofiarował również wszystkim 
pracownikom szpitala drobne prezenty 
wywołując u obdarowanych wiele radości. 
Uśmiech pojawił się na twarzach za spra-
wą słodkiego upominku. Ten mały gest 
podkreśla jak ważna jest w dobie walki 
z pandemią koronawirusa praca każdego 
pracownika szpitala.

Zakończył się pierwszy etap przebudowy 
dróg Osiek – Lubiewko ok 4km, Bobrówko 
- Żabicko ok. 2 km w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Inwestycję współ-
finansują gminy Dobiegniew i Strzelce 
Krajeńskie. Koniec II etapu planowany 
jest na 30 kwietnia 2021 r.

Rządowe wsparcie w ramach Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Powiat otrzymał 1 
mln zł. Środki przeznaczone zostaną na 
zadanie inwestycyjne związane z mon-
tażem instalacji fotowoltaicznej, w celu 
zmniejszenia kosztów energii elektrycznej 
oraz redukcji zanieczyszczeń do atmosfe-
ry.

NOWA FORMA WSPARCIA DLA MIKROPRZEDSIĘBIORCOW I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORCÓW
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. 
informuje, że planowane jest uruchomienia 
nowej formy pomocy, finansowanej ze środ-
ków Funduszu Pracy,  mającej na celu prze-
ciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 
– art.15zze⁴ ustawy z dnia 02.03.2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach (…). Starosta  
na  podstawie  zawartej umowy,  będzie mógł 
udzielić  jednorazowo  dotacji  na  pokrycie  
bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej mikroprzedsiębiorcy  i  małemu  
przedsiębiorcy,  którzy  na  dzień 30.09.2020  
r.  prowadzili  działalność gospodarczą, ozna-
czoną według Polskiej Klasyfikacji Działal-
ności(PKD)2007, jako rodzaj przeważającej 
działalności  kodami  między innymi:47.71.Z, 
47.81.Z, 47.82.Z,47.89.Z,56.10.A,56.10.B, 
56.29.Z, 56.30.Z, 59.11.Z, 74.20.Z, 77.21.Z, 
82.30.Z, 85.51.Z, 86.10.Z ,86.90.A, 86.90.D, 
90.01.Z, 90.02.Z, 93.11.Z,93.13.Z,93.19.Z, 
93.21.Z, 93.29.A, 93.29.B, 93.29.Z, i których 
przychód z tej działalności uzyskany w paź-
dzierniku albo listopadzie 2020 r. był niższy 
co najmniej o 40% w stosunku do przychodu 
uzyskanego odpowiednio w październiku albo 
listopadzie 2019 r.
Dotacja, nie  będzie  udzielona mikroprzedsię-
biorcy i małemu przedsiębiorcy, którzy zawie-
sili wykonywanie działalności gospodarczej 
na okres obejmujący dzień 30 września 2020r. 
Ustalenie prawa do dotacji, nastąpi na wnio-
sek mikroprzedsiębiorcy albo małego przed-

siębiorcy, zawierający oświadczenia:
• o posiadaniu statusu mikroprzedsiębiorcy 
albo małego przedsiębiorcy
• o prowadzeniu na dzień 30.09.2020 r. dzia-
łalności gospodarczej
• potwierdzające, że przychód z działalności 
uzyskany w październiku albo listopadzie 
2020 r. był niższy co najmniej o 40% w sto-
sunku do przychodu uzyskanego odpowied-
nio w październiku albo listopadzie 2019 r.
• o  niezawieszeniu  wykonywania  działalno-
ści  gospodarczej  na  okres obejmujący dzień 
30 września 2020 r.
Oświadczenia,  składane będą  pod  rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszy-
wych oświadczeń. Złożenie wniosku możliwe 
będzie wyłącznie  w  formie  elektronicznej  
do  powiatowego urzędu pracy właściwego 
ze względu na swoją siedzibę, po ogłoszeniu 
naboru przez dyrektora powiatowego urzędu 
pracy. Dotacja może być udzielona do wyso-
kości 5 000 zł. Dotacja  podlega  zwrotowi  w  
całości, jeżeli dotacjobiorca nie będzie wyko-
nywał działalności gospodarczej przez okres 
3 miesięcy od dnia udzielenia dotacji.Starosta 
będzie mógł przeprowadzić kontrolę wobec 
mikroprzedsiębiorcy albo małego przedsię-
biorcy, któremu udzielono dotacji, w okresie 3 
lat liczonych od dnia udzielenia dotacji, w za-
kresie:
- wydatkowania dotacji zgodnie z przeznacze-
niem,

- właściwego dokumentowania dotacji.
Kontrolowany  mikroprzedsiębiorca  albo  
mały  przedsiębiorca  będzie obowiązany  
udostępnić  wszelkie  dokumenty  i  udzielać  
wyjaśnień  w  sprawach objętych zakresem 
kontroli. Planowane jest, aby Główny Urząd 
Statystyczny udostępnił powiatowym urzę-
dom pracy, wykaz obejmujący dane przed-
siębiorców, którzy na dzień 30.09.2020 r. pro-
wadzili działalność gospodarczą oznaczoną 
według PKD 2007, jako rodzaj przeważają-
cej działalności gospodarczej. Wykaz będzie 
zawierał imię  i  nazwisko,  nazwę  pełną  
oraz  nazwę  skróconą  przedsiębiorcy, NIP, 
REGON oraz kod PKD. Można spodziewać 
się, że jeszcze przed przyjęciem ostatecznej 
wersji zostanie poszerzony krąg przedsię-
biorców uprawnionych do dotacji oraz wpro-
wadzone zostaną zmiany dotyczące okresu 
prowadzenia działalności gospodarczej np. 
o przedsiębiorców, którzy rozpoczęli prowa-
dzenie działalności po dniu 30 listopada 2019 
r. O terminie rozpoczęcia udzielania wsparcia 
oraz o wszelkich wprowadzonych zmianach 
informować będziemy na bieżąco. Zachęca-
my do śledzenia naszej strony internetowej 
oraz o kontakt z pracownikami urzędu pracy 
pełniącymi funkcję doradców klienta.

Joanna Lewandowska
Dyrektor PUP

TERAPIA SERCEM, CZYLI NIEŚĆ RADOŚĆ INNYM
W życiu każdego człowieka jest taki moment, kiedy odkrywa potrzebę 
zrobienia czegoś bezinteresownie dla innych. Wolontariat daje możli-
wość niesienia pomocy, dzielenia się swoim czasem, doświadczeniem, 
zainteresowaniami, uśmiechem. Bycie dla innych wzbogaca wnętrze 
człowieka i pozwala mu na pełną samorealizację.  Wolontariusze działa-
ją wszędzie tam, gdzie jest to potrzebne i to nie tylko w obszarze pomocy 
społecznej, lecz w każdej dziedzinie życia społecznego i środowiska na-
turalnego. Bycie wolontariuszem to bezpłatne, świadome, dobrowolne 
działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinne, koleżeń-
skie i przyjacielskie. Wolontariat nie jest przymusem, ma nieść radość 
i dawać radość innym. Wolontariusz, który nie jest przekonany do pracy 
może spowodować więcej krzywdy, niż nieść pomocy. A jemu samemu 
może przynieść to zniechęcenie i poczucie źle wykonanego zdania. Aby 
zostać wolontariuszem  nie trzeba wiele, wystarczy tylko chcieć pomóc 
innym ludziom. Nie liczą się tu pieniądze czy dobra materialne. Ważne, 
aby nasze serce nie było z kamienia! I żebyśmy mogli je przekazywać 
na dłoni innym, którzy tego potrzebują.
Serce na dłoni ma niewątpliwie Filip, który został wolontariuszem 
w szpitalu w Drezdenku. Najpierw przeznaczył swój urlop na wolonta-
riat, a później wpadał w każdej wolnej chwili. Jak sam mówi:  „ Na tyle 
ile mogłem oddałem swoje siły, aby pomóc medykom w walce z covid. 
Trzymam kciuki za cały szpital, bo to co zobaczyłem pracując z wami 
nie potrafię opisać słowami. Uważam, że dajecie z siebie 1000% a na-
wet więcej! Bardzo się cieszę, że mogłem z całego serducha pomóc.” 
Filip zawsze uśmiechnięty, pełen energii, empatii wykonywał sumiennie 
wszystkie powierzone mu obowiązki. Nie było łatwo, ponieważ pracy 
jest sporo, a każda para rąk jest potrzebna i niezwykle  ważna. Z lo-
tem błyskawicy Filip wdrożył się w system pracy szpitala, a zwłaszcza 
Izby Przyjęć, gdzie pracował. Stał się częścią drużyny, która walczy z  
niewidzialnym wrogiem. Zawsze był uśmiechnięty, a tym uśmiechem 
i pozytywną energią zarażał innych. Widać było, że praca sprawia mu 
radość. Wprowadził terapię śmiechem dla pacjentów, która przynosi 
bardzo pozytywne efekty, wyzwalając endorfiny. Hormony szczęścia 
wprawiają pacjentów w dobry nastrój, a nie od dziś wiadomo, że pozy-
tywne nastawienie odgrywa w procesie leczenia bardzo ważną rolę. Tę 
terapię Filip zastosował również wobec zmęczonych, zapracowanych 
medyków. Wolontariusz oferował na terenie szpitala wszelką pomoc 
pozamedyczną, pomagając w tym, czego w danej chwili potrzebowali 
pacjenci i medycy. Niósł wsparcie osobom chorym formując postawę 
szacunku, solidarności, odpowiedzialności i zaradności. Jedyną zapłatą 
za poświęcony czas i wysiłek jest uśmiech drugiego człowieka. 
Prezes oraz pracownicy Szpitala Powiatowego w Drezdenku składają 
gorące podziękowania panu Filipowi Świderskiemu, który w ostatnim 
miesiącu wspierał personel lecznicy w opiece nad leczonymi w niej pa-
cjentami zakażonymi koronawirusem. Choroba, zwłaszcza konieczność 
leczenia w szpitalu to trudny czas dla pacjentów. Dzięki wsparciu wolon-
tariusza pobyt pacjentów był przyjemniejszy, a na ich twarzach częściej 
gościł uśmiech. Pan Filip był wsparciem medyków w pracy z osobami 
zakażonymi covid-19. Dziękujemy za trud, poświęcony czas i ogromne 
serce otwarte dla innych ludzi.

Katarzyna Jenek

NOWOCZESNY SPRZĘT W LABORATORIUM

Pracownia Mikrobiologii Laboratoryjnej Szpitala Powiatowego 
w Drezdenku otrzymała nowoczesną komorę laminarną ESCO AIR-
STREAM. Umożliwia ona przygotowanie i analizę próbek biologicz-
nych z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa. 
Taka komora pozwala na pracę z zagrożeniem biologicznym, w wa-
runkach bezpiecznych dla pracowników laboratorium. Jest to specja-
listyczny sprzęt medyczny służący podniesieniu jakości i skróceniu 
czasu diagnozy i nade wszystko leczenia pacjentów z podejrzeniem 
wystąpienia chorób zakaźnych o wartości 28 000, 00 zł.  W komo-
rze laminarnej ESCO AIRSTREAM® Klasa II BIOHAZARD zacho-
dzi przepływ laminarny, czyli niezaburzony, jałowego powietrza, 
które wcześniej zostało poddane filtracji 
przez tzw. filtr HEPA. Jałowe powietrze 
wydostaje się z komory ciągłym, równo-
miernym strumieniem – opowiada Sylwia 
Leszczyńska - Dobrowolska kierownik 
Pracowni Mikrobiologii. Tworzy się barie-
ra, która utrudnia wniknięcie do jej środka 
wirusom, bakteriom, a także zarodnikom 
grzybów, które znaleźć można w powie-
trzu poza komorą. Komora laminarna 
pozwala na zachowanie bezpieczeństwa 
osoby, która przystępuje do badania, jak 
i obrabianego materiału.
To nowoczesne rozwiązanie zapewni 
komfortową oraz bezpieczną pracę dia-
gnostom laboratoryjnym, a co za tym 
idzie podniesie poziom jakości usług wy-
konywanych przez Pracownię Mikrobio-
logii.

Katarzyna Jenek
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WYJŚĆ Z GRUZU

Sufit pęka, ściany pękają. Ale sufit stawia ściany 
do pionu.  One nie mogą tak łatwo pękać. Co by to 
było – wyobraża sobie sufit – gdyby ścianom przy-
szło zawalić się. U mnie tragedia, ze mną śmierć na 
miejscu. Ściany chociaż mają jakieś drzwi, jakieś 
wyjście. Dokądkolwiek.
Nade mną masz  jeszcze kawałek strychu, ale to nie 
czas na ściąganie bielizny, na ubieranie  do wyjścia. 
Trzeba zostawić wszystko i wyjść  z gruzu.  Jeszcze 
raz się zapatrzeć, wypatrywać. 

Ks. Jerzy Hajduga

NOTATKI Z PRZYCHODNI WIERSZY KAPELANA
Z WATĄ ŚNIEGU

wszystkie krzesła zajęte
każde miejscem przy stole

w kącie już tylko dla mnie
układam kolędę pod choinkę

słowo po słowie cichnie śpiew
jeszcze ciszej zimny piec

kruszy kawałkiem ściany

ks. Jerzy Hajduga

WIGILIA W CZASIE PANDEMII

Jaka będzie, wielu sobie zadaje pytania. 
Na pewno pod jednym dachem domu 
i wśród bliskich. Ale ta lista bliskich jest 
długa, czyli znowu będą się urywały te-
lefony. Proszę, ubierz się odświętnie, za-
siądź do stołu. I kolęduj, aby tak napraw-
dę narodził się Jezus – w twoim i moim 
sercu.

Ks. Jerzy Hajduga

MIKOŁAJKI DLA PIECZY ZASTĘPCZEJ
w ramach projektu pod nazwą: „Aktywna integracja w powiecie strzelecko – drezdeneckim – II 
edycja”, realizowanego w ramach RPO Lubuskie 2020 Oś Priorytetowa 7 Równowaga Społecz-
na Działanie 7.2 Programy aktywnej integracji realizowane przez Powiatowe Centra Pomocy 
Rodzinie.
Z uwagi na pandemię covid  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku  nie mogło 
w tym roku zorganizować corocznej Mikołajkowej Imprezy dla Rodzin Zastępczych. Pomysło-
wość i kreatywność w tych trudnych dla wszystkich czasach, jednak nas nie opuszcza,  dlatego 
też dla  całego Środowiska Pieczy Zastępczej z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 
przygotowaliśmy program artystyczny on line oraz zestawy kreatywne do samodzielnego wy-
konania i oczywiście paczki z łakociami wraz z życzeniami świątecznymi. Mamy nadzieję, iż 
taka forma integracji choć częściowo zastąpi nasze tradycyjne spotkanie i umili Rodzinom nad-
chodzące święta.Rodziny zastępcze wraz z dziećmi zostali zaproszeni na spektakl teatralny on 
line, zrealizowany specjalnie dla nich, przez Teatr Fuzja pod tytułem: „Takich świąt jeszcze nie 
było„. Dla całych rodzin wraz z dziećmi przygotowaliśmy quiz rodzinny pt: „Zaczarowana Cze-
kolada„ - zabawny konkurs, którego celem jest odgadnięcie hasła na podstawie umieszczonego 
w internecie filmu i otrzymanej w zestawach prezentowych koperty z napisem „ Zaczarowana 
Czekolada „, niezbędnej do rozwiązania quizu. Rozwiązanie konkursu czyli prawidłowe hasło 
ukaże się 31 grudnia.
Dla młodszych dzieci przygotowaliśmy zestaw kreatywny do samodzielnego wykonania w domu 
„Świąteczna choinka” dla młodzieży i dorosłych natomiast „Świąteczny las w szkle„. Aby prawi-
dłowo wykonać obie prace należy obejrzeć filmiki instruktażowe, przygotowane specjalnie dla 
Państwa  przez Elfy. Wszystkie zestawy niespodzianki zostały dostarczone rodzinom zastęp-
czym osobiście przez Mikołaja. Mamy ogromną nadzieję, iż powyższe propozycje spotkają się 
z uznaniem rodzin zastępczych i  będą okazją do dobrej zabawy.

Izabela Najdek
Dyrektor PCPR w Drezdenku

DOFINANSOWANIA PFRON 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Drezdenku informuje, iż Powiat Strze-
lecko – Drezdenecki zakończył realizację 
dwóch z trzech projektów realizowanych 
w ramach  „Programu wyrównywania róż-
nic między regionami III” finansowanego ze 
środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 
roku. Gmina  Drezdenko w ramach ob-
szaru D programu dotyczącego likwidacji 
barier transportowych zakupiła samochód 
do przewozu osób niepełnosprawnych na 
potrzeby Środowiskowego Domu Samopo-
mocy  w Drezdenku. Dzięki otrzymanemu 
wsparciu osoby niepełnosprawne będące 
uczestnikami zajęć ŚDS mogą w komfor-
towych warunkach dotrzeć do placówki. Gmina Strzelce Krajeńskie przeprowadziła grun-
towny remont pomieszczeń przeznaczonych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
Strzelcach Kraj. w ramach obszaru F - przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących 
warsztatów terapii zajęciowej, w/w programu. Z uwagi na fakt, iż placówka funkcjonuje już 
14 lat wnioskodawca wykonał remont wszystkich pomieszczeń dydaktycznych, które nie były 
odświeżane od początku działalności placówki. Remont pomieszczeń pozwolił na przywró-
cenie budynku do dawnej świetności, co bardzo korzystnie wpłynęło na czetników WTZ.
W ramach programu gmina Drezdenko otrzymała dofinansowanie ze środków PFRON 
w kwocie 90.000,00 zł. Koszt zakupu pojazdu wyłoniony w postępowaniu przetargowym wy-
niósł 155.130,06 zł. Natomiast Gmina Strzelce Kraj. otrzymała dofinansowanie ze środków 
PFRON w kwocie 83.640,00 koszt całkowity remontu wyniósł 104.550,00

Karolina Poseł - pracownik socjalny PCPR

INFORMACJA
Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu rozwija się 
bardzo dynamicznie. Codziennie odnotowujemy kolejne przy-
padki zachorowań na COVID-19. Decyzją Wojewody Lubu-
skiego z dnia 19.października 2020r. nakładającą na szpital 
w Drezdenku obowiązek zapewnienia opieki medycznej pa-
cjentom z podejrzeniem lub zachorowaniem na SARS-CoV-2 
wstrzymane zostały przyjęcia na oddziały szpitalne. Naszym 
priorytetem jest zapewnienie nieprzerwalnego funkcjonowa-
nia szpitala. Jesteśmy świadomi, że przedsięwzięte przez nas 
ograniczenia i zakazy mogą wywoływać pewne niedogodności 
i niezrozumienie z Państwa strony. Dokładamy wszelkich sta-
rań, aby je zminimalizować. Prosimy, aby pamiętać, że są one 
podejmowane w trosce o dobro pacjentów, hospitalizowanych 
w naszym szpitalu. Apelujemy do Państwa o zrozumienie sy-
tuacji, z która przyszło nam się zmierzyć i powstrzymywanie 
się od eskalacji negatywnych emocji w związku z działaniami 
podejmowanymi przez nasz zespół. Robimy wszystko, aby za-
pewnić właściwy poziom bezpieczeństwa zdrowotnego na tere-
nie powiatu, dlatego zachęcamy mieszkańców do korzystania 
z naszych usług.
Punkt Pobrań Materiałów do Badań Laboratoryjnych dla 
pacjentów posiadających skierowanie oraz komercyjnych czyn-

ny od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00- 12:00. Reje-
stracja tel. 957639959
Punkt Pobrań na badania w kierunku SARS-CoV-2 czynny 
codziennie od 8:00- 16:00. Rejestracja tel. 575235290.
Poradnia Chirurgiczna czynna od poniedziałku do piątku w go-
dzinach: 8:00-14:00. Rejestracja tel. 957620505, 957620510.
Poradnia Ortopedyczna czynna w poniedziałki i wtorki 8:00-
10:00. Rejestracja: 957620505, 957620510.
Poradnia Neurologiczna - informacje
tel. 957620505, 957620510.
Poradnia Zdrowia Psychicznego - informacje
w poniedziałki 8:00-14:00 tel. 967639960.
Poradnia Ginekologiczna zapewniająca Kompleksową Opie-
kę nad Kobietą czynna w każdy czwartek i piątek w godzinach 
8:00- 12:00. Rejestracja tel. 957620505, 957620510.
Pracownia RTG czynna od poniedziałku do piątku dla pacjen-
tów ze skierowaniami oraz komercyjnych.
Wszyscy pacjenci zobowiązani są wchodzić do budynku szpi-
tala wyłącznie od strony Przychodni Lekarza Rodzinnego ”Me-
dyk”, gdzie po wejściu zobowiązani są poddać się pomiarowi 
temperatury ciała, a następnie postępować zgodnie z wytycz-
nymi pracownika personelu medycznego. 
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POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH
Rodzina zastępcza to czasowa forma opieki nad dzieckiem, 
sprawowana w związku z kryzysem w rodzinie naturalnej, 
niewydolnością rodziców, ich chorobą, śmiercią czy czaso-
wą nieobecnością.  Rodziny, które podejmują się opieki nad 
dzieckiem, otrzymują pomoc pieniężną na jego utrzymanie.
Wychowywanie się w rodzinie zastępczej jest ogromną szan-
są dla każdego dziecka, które nie ma możliwości zostać ad-
optowanym, marzącego o posiadaniu własnej, kochającej 
rodziny. Placówki opiekuńczo-wychowawcze nie są w stanie 
zapewnić dzieciom miłości rodziców, spędzania świąt w ro-
dzinnej atmosferze, ani wyjazdów wakacyjnych spędzonych 
z bliskimi. Dziecko daje ogromne pokłady radości i od niego 
my dorośli możemy się wiele nauczyć. Jest tyle dzieci, które 
czekają na Ciebie, to Ty musisz zrobić pierwszy krok. Two-
rząc rodzinę zastępczą dajesz im to, czego nigdy nie miały: 
radość, miłość, bezpieczeństwo, uśmiech na twarzy – czyli 
szczęśliwe dzieciństwo! Podaruj dziecku serce – zostań ro-
dziną zastępczą.
RODZINĘ ZASTĘPCZĄ tworzą małżonkowie lub osoba 
niepozostająca w związku małżeńskim,
wg typów rodzin:
• spokrewniona małżonkowie lub osoba nie pozostająca 
w związku małżeńskim,będący wstępnymi lub rodzeństwem 
dziecka,
• niezawodowa małżonkowie lub osoba nie pozostająca 
w związku małżeńskim,nie będący wstępnymi lub rodzeń-
stwem dziecka;
• zawodowa otrzymująca wynagrodzenie na podstawie 
umowy zlecenia oraz zwrot kosztów utrzymania mieszkania.
Zawodowe rodziny zastępcze:
• zawodowa umieszcza się w niej nie więcej niż troje dzieci, 
jest możliwość umieszczenia więcej dzieci za zgodą rodziny 
zastępczej lub w przypadku licznego rodzeństwa,
• pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego umieszcza 
się dziecko interwencyjnie do czasu unormowania jego sytu-
acji, nie dłużej jednak niż na okres 4 miesięcy lub do czasu 
unormowania sytuacji prawnej dziecka.
• zawodowa specjalistyczna umieszcza się w szczegól-
ności dzieci niepełnosprawne, dzieci na podstawie ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach 
nieletnich, małoletnie matki z dziećmi.
Rodzicami zastępczymi może zostać małżeństwo 
lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim
WYMOGI DLA KANDYDATÓW
• dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
• nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz wła-
dza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona;
• wypełniają obowiązek alimentacyjny;
• nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
• są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, 
co zostało potwierdzone zaświadczeniem lekarskim oraz opi-
nią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funk-
cji rodziny zastępczej wystawioną przez psychologa;
• przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
• zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe 
umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidualnych po-
trzeb;
• nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

umyślne;
• co najmniej jedna osoba w przypadku małżeństwa musi po-
siadać stałe źródło dochodów.
PROCEDURA KWALIFIKACYJNA RODZIN ZASTĘP-
CZYCH
1.Wstępna rozmowa informacyjna z kandydatami 
o przebiegu procedury tworzenia rodziny zastępczej,a także 
zapoznanie kandydatów z wymaganiami formalnymi.
2.Złożenie wymaganych dokumentów:
• zaświadczenia o braku zdrowotnych przeciwwskazań do 
sprawowania opieki zastępczej wydane przez lekarza poz dla 
obojga kandydatów osobno,
• zaświadczenia o zatrudnieniu i o dochodach, w przypadku 
osób prowadzących działalność gospodarczą wypis z rejestru 
oraz PIT za ostatni rok
• własnoręcznego oświadczenia o niekaralności obojga mał-
żonków osobno
3.Wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania kan-
dydatów na rodziców zastępczych.
4.Badanie predyspozycji i motywacji do sprawowania 
funkcji rodziców zastępczych po uzyskaniu wstępnej pozy-
tywnej kwalifikacji. Są to konsultacje psychologiczne i bada-
nia testowe.
5.Szkolenie odbywa się metodą warsztatową i trwa około 
trzech miesięcy, w tym 10 godzin praktyk.
6.Przyjęcie dziecka zakwalifikowane rodziny zastępcze 
pozostają w gotowości na przyjęcie dziecka. PCPR przygoto-
wuje rodziny zastępcze na przyjęcie dziecka przez udzielenie 
im szczegółowych informacji o dziecku i jego sytuacji w termi-
nie nie późniejszym niż 7 dni przed przyjęciem dziecka.
7.Wsparcie finansowe rodziny zastępcze otrzymują 
wsparcie finansowe,na jednorazowe wyposażenie rzeczowe 

przy przyjęciu dziecka i comiesięczne wsparcie finansowe na 
częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka, a także inne 
formy pomocy przewidziane ustawą.
WSPARCIE JAKIE MOŻE OTRZYMAĆ RODZINA ZA-
STĘPCZA
Rodziny zastępcze mogą liczyć na wsparcie i pomoc koordy-
natora rodzinnej pieczy zastępczej, pracowników socjalnych, 
psychologa, pedagoga, radcy prawnego. PCPR zapewnia 
wsparcie rodzinom zastępczym w formie poradnictwa, grup 
wsparcia, szkoleń, spotkań integracyjnych np. corocznie ob-
chodzimy powiatowy dzień rodzicielstwa zastępczego organi-
zując piknik rodzinny.
W powiecie strzelecko-drezdeneckim obecnie funkcjonuje 49 
rodzin zastępczych, w których przebywa 79 dzieci. To wciąż 
za mało. Zależy nam na tym, aby dzieci z naszego powiatu 
nie były odwożone do placówek opiekuńczo-wychowawczych 
lub rodzin zastępczych na drugim końcu Polski. To ważne, 
aby pozostawały w swoich środowiskach, miały kontakt z do-
mem i własną rodziną.
Jeśli mieszkasz na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckie-
go i jesteś zainteresowany taką formą pomocy dzieciom za-
praszamy na niezobowiązującą rozmowę do

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE
UL. KOŚCIUSZKI 31
66-530 DREZDENKO

Tel. 957637031 lub 957620930
Dzieci czekają na Ciebie jeśli nie TY to Dom Dziecka

Alicja Krajewska
Kierownik Działu

Pomocy Dziecku i Rodzinie

LIKWIDACJA BARIER ZE ŚRODKÓW PFRON INDYWIDUALNYM 
OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM W POWIECIE STRZELECKO – 
DREZDENECKIM
Pomimo, iż panująca w kraju sytuacja epidemiczna związana z wirusem COVID-19 spowolniła 
i ograniczyła nasze działania, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku nie zaprze-
stało swoich działań na rzecz osób niepełnosprawnych i staraliśmy się nadal nieść pomoc w po-
konywaniu wszelkich barier, które utrudniają ich codzienne funkcjonowanie lub ograniczają ich 
samodzielność. W bieżącym roku kalendarzowym udało nam się zrealizować 15 umów o do-
finansowanie ze środków PFRON z zakresu likwidacji barier technicznych. Przedmioty, które 
zostały objęte dofinansowaniem to w większości łóżka rehabilitacyjne, koncentrator tlenu czy 
podnośnik wannowy. Łączna kwota udzielonego dofinansowania wyniosła: 43.467,62 zł. Zawar-
liśmy również 4 umowy w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się pomagając tym samym 
osobom niepełnosprawnych poprawić lub znacząco wesprzeć ich komunikację z otoczeniem.
Kwota udzielonego dofinansowania to 39.258,73 zł. W ramach likwidacji barier architektonicz-
nych pomagamy zlikwidować istniejące bariery występujące w budynku lub jego najbliższej 
okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania 
uniemożliwiają lub utrudniają swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym. W bieżącym roku 
wyjątkowo trudnym zadaniem okazało się realizowanie umów w tym zakresie. Zawarliśmy 3 
umowy o dofinansowanie. Kwota udzielonego wsparcia łącznie to 162.625,53 zł Każda podpi-
sana umowa i widok zmian jakie w życiu osoby niepełnosprawnej niesie jej realizacja sprawia, 
iż możemy czuć satysfakcję ze swojej pracy i niesionej przez nas pomocy.

Agnieszka Tyranowicz
Starszy Inspektor PCPR

Na zdjęciu Mikołaj i jego dofinansowana ze środków PFRON
w ramach likwidacji barier architektonicznych winda.
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W DREZDENKU

„CO DAĆ DZIECKU NA ŚWIĘTA?”- CZYLI O POTRZEBACH EMOCJONALNYCH

Czas zbliżających się świąt Bożego Narodzenia wiąże się 
z atmosferą rodzinności oraz obdarowywaniem siebie na-
wzajem prezentami i niespodziankami. Wielu rodziców za-
stanawia się nad tym, co sprawi radość ich dzieciom, a tak-
że - w jaki sposób zaplanować ten szczególny moment, by 
pogłębić relacje rodzinne. Na przeszkodzie wielokrotnie staje 
brak czasu i zmęczenie związane z przygotowaniem do świąt. 
W tym kontekście warto zastanowić się, co możemy „dać” so-
bie nazwajem i czego tak naprawdę potrzebują nasze dzieci. 
Być może okaże się, że możemy im dać coś cenniejszego niż 
sam pięknie zapakowany prezent. W tekście przyjrzymy się 
tematyce potrzeb dziecka oraz temu, jak stopień ich zaspo-
kojenia wpływa na proces wychowawczy.

Pojęcie potrzeby nawiązuje do stanu braku, którego uzu-
pełnienie stanowi niezbędny warunek egzystencji i rozwoju 
istot żywych. Najczęściej potrzeby ludzkie dzieli się na dwie 
grupy: potrzeby zwane naturalnymi, organicznymi, biologicz-
nymi i potrzeby wyższego rzędu, uwarunkowane społecznie. 
Wśród potrzeb biologicznych wymienia się potrzebę pożywie-
nia, wody, tlenu, snu itp., do potrzeb społecznych zalicza się 
natomiast potrzebę relacji z innymi ludźmi, opieki i pomocy, 
uznania czy aktywności. Sytuację niezaspokojenia potrzeb 

nazywa się deprywacją potrzeb. Należy zauważyć, że po-
trzeby fizjologiczne są wrodzone, natomiast społeczne są 
nabywane w ciągu życia i zależne od wieku rozwojowego. 
W procesie wychowawczym ważne jest zaspokajanie takich 
potrzeb dziecka jak: potrzeba miłości, życzliwości i ciepła 
uczuć zwana również potrzebą kontaktu emocjonalnego, po-
trzeba opieki i bezpieczeństwa, potrzeba kontaktu społecz-
nego, potrzeba samourzeczywistnienia, potrzeba szacunku 
i uznania społecznego, uzyskania orientacji w otoczeniu, po-
trzeba ruchu, ekspresji i aktywności. Szerzej będą omówio-
ne potrzeba bezpieczeństwa, kontaktu emocjonalnego oraz 
potrzeba sukcesu związana z samorealizacją i aktywnością 
własną.
Aby zapewnić dziecku optymalny rozwój ważne jest otocze-
nie go atmosferą opieki i bezpieczeństwa oraz akceptacji 
i miłości. Takie poczucie dawane jest w środowisku, które 
jest przewidywalne, w którym panują stałe zasady oraz po-
rządek, a relacje członków rodziny cechuje wzajemny szacu-
nek, zrozumienia i zaufanie. Dziecko wie, jak wygląda plan 
dnia, przyzwyczaja się do stałego rytmu, przygotowuje się do 
nowych sytuacji, jest uprzedzane o zmianach. Rodzice po-
stępują w sposób konsekwentny i przewidywalny, a dziecko 
może liczyć na ich pomoc w sytuacjach trudnych. Zakłócenie 
zaspokajania tej potrzeby wiąże się z takimi sytuacjami jak 
kłótnie małżeńskie, alkoholizm, zbyt surowe kary, zaniedba-
nie dziecka z powodu skupienia się na jego rodzeństwie, np. 
młodszym lub niepełnosprawnym, rozwód rodziców. Skut-
kiem deprawacji potrzeby bezpieczeństwa może być izolacja, 
unikanie relacji społecznych, agresja, zamknięcie się w sobie, 
występowanie zachowań nieakceptowanych społecznie.
Drugą elementarną potrzebą wyższego rzędu jest okazywa-
nie dziecku życzliwości i serdeczności oraz nawiązywanie 
z nim kontaktu emocjonalnego. Czuje ono wówczas zain-
teresowanie swoją osobą, a także potrafi współodczuwać 
emocje innych. Stały, bliski kontakt oparty na zrozumieniu 
i cierpliwości, okazywany słowem, gestem i mimiką, powo-
duje, że dziecko czuje się ważne, akceptowane i kochane. 
Początkowo do zaspokojenia tej potrzeby wystarczy relacja 
z rodzicami, z czasem dziecko poszukuje akceptacji ze strony 
większej liczby osób, w tym rówieśników i nauczycieli. W ten 
sposób rozwijają się w dziecku uczucia społeczne, umiejęt-
ność współdziałania w grupie, liczenia się z potrzebami in-
nych, przestrzegania obowiązujących zasad i reguł. W razie 
niemożności zaspokojenia potrzeby kontaktu emocjonalnego 
dzieci przeżywają poczucie odrzucenia, odtrącenia, czują 
się niechciane i niekochane, stają się nieufne i rozdrażnio-
ne, mają zmienne nastroje, niskie poczucie swojej wartości 

i mogą być destrukcyjne wobec siebie lub innych. Może to 
doprowadzić do deformacji osobowości, przejawiających się 
w różnego rodzaju kompleksach.
Potrzeba sukcesu to kolejna ważna potrzeba w życiu dziecka. 
Wiąże się ona z aprobatą i uznaniem ze strony rodziców i oto-
czenia, ma związek z poczuciem zaufania do siebie, pewności 
i własnej wartości. Pobudza dziecko do wysiłku, wytrwałości 
w działaniu, podejmowania pracy i realizacji nowych zadań. 
Samodzielne sprostanie zadaniom daje satysfakcję, a gdy 
rodzice dostrzegają wysiłek dziecka, okazują zadowolenie, 
dumę oraz chwalą poczynania, rozwija się poczucie własnej 
wartości oraz wiara w siebie. Pochwała, uśmiech, przytule-
nie czy ciepłe słowo wielokrotnie znaczą więcej niż nagrody 
materialne. Warto zastanowić się nad zadaniami, jakie sta-
wiane są przed dzieckiem i zadbać, aby były adekwatne do 
jego możliwości i umiejętności. Zbyt trudne zadania lub wy-
górowane oczekiwania mogą zaburzać samoocenę dziecka 
i wywoływać niepotrzebne frustracje. Zbyt surowa, oschła lub 
obojętna postawa rodziców, jak również postawa nadopie-
kuńcza nie zaspokoi w prawidłowy sposób potrzeby sukcesu. 
Rozpieszczane, bezkrytycznie akceptowane dziecko, które 
wyręcza się oraz spełnia jego wszelkie zachcianki i życzenia, 
nie będzie samodzielnie podejmować wyzwań i w każdym 
działaniu będzie liczyć na pomoc rodziców.
W rodzinach, w których atmosfera oparta jest na zaufaniu, mi-
łości i akceptacji oraz spójnym i konsekwentnym systemie kar 
i nagród, stopień zaspokojenia potrzeb emocjonalnych dziec-
ka jest wysoki. Wówczas to rodzina daje dziecku poczucie 
bezpieczeństwa, realizuje potrzebę kontaktu emocjonalnego, 
przynależności, znaczenia i sensu życia. Poprzez prawidłowe 
zaspokojenie potrzeb emocjonalnych wpływa na prawidłowy 
rozwój psychofizyczny, kształtuje odporność na sytuacje trud-
ne i niepowodzenia, przygotowuje do konfrontacji z trudno-
ściami życiowymi.
Niech odpowiedzią na pytanie: „Co dać dziecku na święta?” 
będzie tekst Ronalda Russela: „dzisiejsze roztropne dziecko- 
to to, któremu wczoraj dodawaliśmy otuchy; dzisiejsze ser-
deczne dziecko to to, któremu wczoraj okazywaliśmy miłość’ 
dzisiejsze mądre dziecko- to to, które wczoraj wychowaliśmy; 
dzisiejsze wyrozumiałe dziecko- to to, któremu wczoraj prze-
baczyliśmy; dzisiejszy człowiek, który żyje miłością i pięk-
nem- to dziecko, które wczoraj żyło radością”. Może w te 
święta warto wyłączyć telefon, telewizor, komputer i przytulić, 
powiedzieć dobre słowo, wysłuchać, zauważyć, pochwalić... 
by „dać” więcej.

Magdalena Umecka - Psycholog

w materiale wykorzystano zdjęcie autorstwa MiguszkaFoto

ODKRYWANIE I WZMACNIANIE MOCNYCH STRON - ISTOTNE ELEMENTY DIAGNOZY PREDYSPOZYCJI ZAWODOWYCH 
Duży budynek, ogromny korytarz i mnóstwo drzwi prowadzą-
cych do różnych klas. Ciekawość, co też kryje się za tymi 
drzwiami była ogromna. Z niecierpliwością czekałam, kiedy 
wreszcie będę mogła tam wejść. Ukradkiem pisałam po ta-
blicy wyobrażając sobie, że w klasie siedzą uczniowie, a ja- 
z wielkim zaangażowaniem- wyjaśniam im zagadnienia doty-
czące tematu lekcji. 
Chętnie zaglądałam też do gabinetu biologicznego, choć wi-
dok szkieletów i innych wyeksponowanych pomocy dydak-
tycznych budził we mnie strach. Do dziś pamiętam zapach 
i cudowną atmosferę tego, co można nazwać „energią szkoły” 
– to był mój świat. Już wówczas, mając pięć lat, wiedziałam 
kim chcę być w przyszłości- jaki zawód będę wykonywała. 
Miałam wielkie szczęście, że na swej drodze edukacyjnej 
spotkałam nauczycieli, którzy dostrzegając moje predyspozy-

cje- wzmacniali je do tego stopnia, że w ostatniej klasie szkoły 
podstawowej pod ich czujnym okiem, mogłam kilkakrotnie za-
jąć się dziećmi z młodszych klas organizując dla nich zajęcia 
w formie zabaw. Zupełnie nieświadomie odbyłam wówczas 
swoją pierwszą praktykę zawodową. Jest to wspaniałe wspo-
mnienie, do którego często wracam myślami i jestem za nie 
wdzięczna moim wspaniałym nauczycielom. Wprawdzie na 
swej drodze edukacyjnej nie dane mi było spotkać doradcy 
zawodowego, ale sądzę, że tę funkcję znakomicie przejęli  
nauczyciele, którzy widząc moje predyspozycje, wzmacniali 
we mnie pasję i miłość do tego zawodu. 
Dostrzec i wzmocnić, jakie to ważne słowa…
Historia Wandzi
Skromna, uczesana w dwa warkoczyki dziewczynka. Zawsze 
z dala od rówieśników. Tę nieśmiałość szybko dostrzegli 

chłopcy. Z czasem stała się „kozłem ofiarnym” szczególnie 
dla kolegów, którzy widząc jej bezbronność ciągali ją za chu-
dziutkie kucyki, nie szczędząc przy tym uszczypliwych uwag. 
I tak Wandzia, z dnia na dzień stawała się coraz bardziej wy-
cofana. Jednak los Wandzi wkrótce miał się odmienić...	
Pewnego dnia na lekcji muzyki pojawiła się „nowa” nauczy-
cielka. Nauka śpiewu była jej pasją. Uczniom w klasach po-
czątkowych, indywidualna prezentacja własnego talentu nie 
sprawiała większych trudności. Ci, którzy brylowali w klasie 
pomimo, że słoń nadepnął im na ucho i tak mieli poczucie, że 
śpiewają najlepiej na świecie. Właśnie oni, z niecierpliwością 
oczekiwali na występ Wandzi mając nadzieję, że znowu będą 
mieli pole do popisu  w nękaniu dziewczynki. Jednak, gdy 
przyszła jej kolej, stało się coś niespodziewanego. Wandzia, 
z wypiekami na twarzy wstała i wydobyła z siebie głos, ale 

NOWINKI Z PODWÓRKA PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ W DREZDENKU
Nie lubimy zasypywać gruszek w popiele, dlatego cały czas coś się u nas dzieje. Obecnie ubiegamy się o wskazanie przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty naszej poradni jako jednostki, która może wydawać orzeczenia dla uczniów słabowidzących i nie-
widomych. To wymagająca procedura, która została rozpoczęta, gdy pedagog Iwona Lisowska podjęła studia podyplomowe na 
kierunku tyflopedagogika. Równolegle Poradnia została dodatkowo wyposażona w testy diagnostyczne ułatwiające diagnozę 
osób z dysfunkcjami wzroku. Następnie dwa formalne kroki: tj. opinia organu prowadzącego i – ten ostatni, na który czekamy: 
wskazanie przez kuratorium oświaty. Mamy nadzieję, że już od stycznia podejmiemy się dodatkowych zadań. Czy to wszystko 
z nowinek? Nie, mamy nową ofertę. Jakie czasy- takie propozycje. Ta jest niecodzienna: Szanowni Państwo, Poradnia Psy-
chologiczno- Pedagogiczna w Drezdenku serdecznie zaprasza rodziców oraz dzieci do wspólnego słuchania bajek w ramach 
naszej akcji: „BAJKI DO UCHA DLA MALUCHA”. Na stronie internetowej poradni oraz facebooku, zamieszczane będą bajki 
dla dzieci do odsłuchania. W ramach wspólnej zabawy rodzica z dzieckiem, możecie Państwo pobrać i wydrukować ilustrację 
do czytanego tekstu i pomóc dziecku w jej pokolorowaniu. Prace dzieci można przesyłać na nasz adres e-mailowy: poradnia@
pppdrezdenko.pl  Będą one publikowane na stronie poradni za Państwa pisemną zgodą (druk można pobrać ze strony poradni: 
www.pppdrezdenko.pl i dołączyć go w formie papierowej do pokolorowanego obrazka). Życzymy miło spędzonego czasu oraz  
wesołej zabawy z dziećmi.

Zespół redakcyjny PPP Drezdenko Małgorzata Chwiła



G ŁO S  P O W I AT U  |   11
GRUDZIEŃ 2020 | FSD 0004

/ P O W I AT  S T R Z E L E C KO - D R E Z D E N E C K I w w w. f s d . p l

jakiż to był wokal! Klasa zamarła, a nasza bohaterka snuła 
swą muzyczną opowieść. Mieliśmy wrażenie, że czas się za-
trzymał, bo po występie Wandzi zapadła głucha i długa cicha, 
a później gromkie brawa. Pamiętam, że chciałam, aby wy-
stęp tej dziewczynki trwał wiecznie. Miała nieziemski głos, co 
też dostrzegła i wyartykułowała nauczycielka, nie szczędząc 
dziecku pochwał i zachwytów. Nam zaś, pozostałym uczniom 
w klasie, dobitnie tłumaczyła, jak wielki talent ma nasza kole-
żanka. I choć Wandzia nie należała do grona uczniów, którzy 
osiągali wysokie noty w nauce, to od tamtej pory jej pozycja 
w klasie znacznie wzrosła. Mało tego- Wandzia śpiewała na 
apelach i innych ważnych uroczystościach szkolnych, stając 
się swego rodzaju „celebrytką”. Na szczęście „woda sodo-
wa” nie uderzyła jej do głowy. Mogła odetchnąć z ulgą, miała 
szczęście. Nigdy już nikt w szkole nie ośmielił się jej doku-
czać. Jak potoczyła się jej kariera artystyczna, tego niestety 
nie wiem. Sądzę jednak, że gdyby nie postawa nauczycielki, 
która dostrzegła i wzmocniła zdolności uczennicy, a z czasem 
stała się jej mentorką, to  talent Wandzi rozpłynąłby się jak we 
mgle. Dlaczego? Przecież dziecko tylko zaśpiewało piosenkę 
i mogło usłyszeć: „dziękuję, następny proszę”. 
Historia Romka
W ostatniej klasie szkoły podstawowej uczniowie muszą pod-
jąć jakże ważną i jednocześnie trudną decyzję o wyborze 
szkoły ponadpodstawowej. Romek, najdelikatniejszy duszą 
i ciałem chłopiec z klasy, wybrał liceum lotnicze w Dęblinie. 
Jego śladem podążyła kolejna czwórka odważnych. Problem 
polegał na tym, że Romek posiadał predyspozycje i pasję do 
tego, by zostać lotnikiem natomiast jego koledzy podjęli de-
cyzję o wyborze tej szkoły z uwagi na jej atrakcyjność i oczy-
wiście, aby w percepcji koleżanek nie wypaść na słabeuszy. 
Rezultat egzaminów wstępnych można było przewidzieć bez 
problemu. Otóż Romek, pomimo swej wątłej postury, prze-

szedł proces rekrutacyjny prawie do końca pozytywnie. Jego 
koledzy zaś odpadli już po pierwszym spotkaniu egzamina-
cyjnym. Gdyby wówczas pojawiła się w szkole informacja 
o możliwości spotkania z doradcą zawodowym, przeprowa-
dzeniu diagnozy predyspozycji, wspomniana  czwórka od-
ważnych, wybrałaby inne kierunki kształcenia. Sytuacja ta 

miała miejsce ponad trzydzieści lat temu. A jak jest obecnie? 
Zawsze powtarzam, że rodzice pełnią istotną rolę pomaga-
jąc dziecku w wyborze ścieżki edukacyjnej (pomagają, a nie 
podejmują decyzję za syna czy córkę). Znają swoje pociechy 
najlepiej. Wiedzą jakie mają zainteresowania, zdolności, ce-
chy charakteru itd. Jednakże często pozytywne uwagi z ich 
strony odbierane są przez młodzież jako subiektywne. Warto 
wówczas zachęcić dziecko do spotkania z osobą postronną 
tzn. doradcą zawodowym, który potwierdzi lub wykluczy cen-

ne spostrzeżenia rodziców  i doda coś od siebie.  Doświad-
czenie w pracy doradcy pokazuje, że takie sytuacje mają 
miejsce coraz częściej. Do poradni psychologiczno- pedago-
gicznej zgłaszają się uczniowie, którzy  nie bardzo wiedzą 
jaką szkołę ponadpodstawową wybrać. Zaczyna się wówczas 
dla nich, jak i dla doradcy zawodowego wielka przygoda- dia-
gnoza i proces doradczy, ale nie tylko. Odkrywanie i wzmac-
nianie to ważne elementy tego procesu. Szczególnie istotne 
jest to w sytuacji, gdy rodzice niektórych dzieci nie pamiętają, 
jakie to zainteresowania mają ich pociechy. Czasem słyszę 
od mam: „… to mnie pani zaskoczyła, nie wiem, czym inte-
resuje się  moje dziecko”. Na szczęście jednak zdecydowa-
na  większość rodziców, zapytana o te kwestie, bez wahania 
wskazuje z dumą w głosie przynajmniej kilka. A młodzież? 
Każdy z naszych podopiecznych ma swoją historię. Czasem 
są one bardzo smutne, niekiedy optymistyczne. Nie ma jed-
nak piękniejszego momentu w diagnozie, niż ten w którym 
możemy pomóc odnaleźć dziecku jego mocne strony. Nie jest 
to łatwe, bo doświadczenia dzieci w tym zakresie są różne. 
I choć może wydawać się to zaskakujące, spora grupa tych 
młodych ludzi nigdy nie usłyszała, że coś robi dobrze. Raczej 
w głowie mają negatywne komunikaty, co niestety nie buduje 
ich pozytywnej motywacji. 
Drodzy rodzice, macie ogromne szczęście ponieważ jeste-
ście „posiadaczami” bezcennych klejnotów-  diamentów. Nie 
są one jeszcze  do końca pięknie oszlifowane, a na niejed-
nym pokazały się rysy. Z pewnością blask tych klejnotów i  to, 
czy będą zachwycać i dawać radość innym ludziom, zależy 
przede wszystkim od Was. Nigdy jednak nie jest za późno, 
aby dostrzec w dziecku to, co najcenniejsze.
 

Katarzyna Suśniło 
pedagog, doradca zawodowy PPP Drezdenko

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBIEGNIEWIE
Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie, pomimo panującej pandemii, musi kontynuować swoją działalność, niezależnie od istniejących warunków. Bezpieczeństwo i ciągłość opieki nad 
mieszkańcami ułatwiają środki  płynące ze źródeł zewnętrznych. Od początku maja br. nasza jednostka skorzystała z następujących projektów grantowych:
- projekt „EGIDA”, realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze,  finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Lubuskie 2020,  Oś priorytetowa 7 – Równowaga społeczna, Działanie 7.5 - Usługi społeczne,
- projekt „Społeczne remedium”, realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze, finansowany z funduszy europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. 
- projekt „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo - leczniczych, domów pomocy społecz-
nej, zakładów pielęgnacyjno - opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”, realizowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, finansowany z funduszy europejskich w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
W ramach realizowanych projektów doposażyliśmy nasz Dom w różnego rodzaju elementy  stanowiące dodatkowe narzędzie w walce z COVID -19. Zakupiliśmy oczyszczacze powietrza, 
maty dezynfekcyjne, dozowniki łokciowe, sprzęt do obsługi i wyposażenia izolatki oraz środki ochrony osobistej. Pracownicy Domu poddawali się testom genetycznym  na obecność wirusa 
COVID – 19.  Przyznane zostały również dodatki  finansowe dla pracowników. Poza środkami z funduszy europejskich Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie otrzymał ogromne wsparcie 
od Wojewody Lubuskiego, zarówno w formie finansowej, jak i środków ochrony osobistej. Dodatkowe fundusze na walkę z COVID -19 otrzymaliśmy również ze środków  Powiatu Strzelecko 
– Drezdeneckiego. Uzyskana pomoc przyczyniła się do zminimalizowania rozwoju epidemii wśród pensjonariuszy i pracowników naszego Domu. 

Dorota Kowalik

MIKOŁAJKI

W Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie mikołajki rozpoczęły się już 4 grudnia. Pierwsze upominki pensjonariusze 
i pracownicy otrzymali od Pana Starosty Bogusława Kierusa i Pana Wicestarosty Pawła Antczaka.
W niedzielne przedpołudnie 6 grudnia na wszystkich czekała kolejna niespodzianka. Do Domu przybył mikołaj. Miesz-
kańcy bardzo się ucieszyli z wizyty wspaniałego gościa i z ochotą składali ciepłe życzenia. 
Niezwykły upominek otrzymaliśmy od Mikołaja Czechowicza, czwartoklasisty z Dobiegniewa. Chłopiec własnoręcznie 
zrobił dla każdego mieszkańca kartkę świąteczną i przekazał słodki podarunek.

Dziękujemy za prezenty i życzymy zdrowia, radości i optymizmu.

Małgorzata Chwiła
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CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W STRZELCACH KRAJEŃSKICH

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU

OGŁOSZENIE
Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich
Na podstawie Uchwały Nr 54/10 Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 25 listo-
pada 2010 roku ogłasza przetarg na sprzedaż mienia ruchomego.
1. Nazwa i siedziba sprzedającego:
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich
66-500 Strzelce Krajeńskie, Aleja Wolności 7   NIP: 2810089990  REGON: 367733356
Tel. 95 7631145
Strona internetowa: https://bip.wrota.lubuskie.pl/ckziu/
Adres e-mail: zsckustrzelce@op.pl

2. Przedmiot przetargu:
Przedmiotem przetargu są składniki rzeczowe majątku ruchomego, stanowiące własność 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, Aleja Wolności 
7, wg niżej wymienionego zestawienia.				  

3. Miejsce oględzin oraz uzyskanie dodatkowych informacji:
Maszyny i pojazdy stanowiące składniki rzeczowe majątku ruchomego dla których prowadzo-
ne jest niniejsze postępowanie obejrzeć można w siedzibie Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, Aleja Wolności 7, w dniach 07,08,13 stycznia 
2021 roku, w godzinach od godz. 12.00  – do godz. 14.00 po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym . Osoba upoważniona do kontaktu ze strony Sprzedającego Waldemar Janusz 
, tel. 505 688 608, e-mail: nauczyciel666@op.pl

Pełna treść ogłoszenia umieszczona zostanie na stronie internetowej sprzedającego do 
dnia 01.01.2021 r.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
Jerzy Barczycki

Lp. Składniki rzeczowe majątku ruchomego Ilość Cena 
 wywoławcza Wadium Numer 

inwentarzowy 
1 Tokarka pociągowa TUE 35 1 szt. 1 750 zł 175 zł 2228 
2 Frezarka FWC 25 1 szt.          2 000 zł 200 zł 2230 
3 Szlifierka dwutarczowa OND 350B 1 szt.  400  zł 40 zł 2284 
4 Szlifierka do zaworów SBZ-1 1 szt. 450  zł 45 zł 2283 
5 Tokarka TSS150 1 szt. 1 600 zł 160 zł 2227 
6 Tokarka pociągowa TUE 35 1 szt. 1 200 zł 120 zł 2229 
7 Wytaczarka PC-130 1 szt. 1 700 zł 170 zł 2285 
8 Gładzarka cylindra GCS-1 1 szt. 1 700 zł 170 zł 2286 
9 Dźwignik przemysłowy SDO-2,5 1 szt. 2 500 zł 250 zł  

10 Samochód osobowy FSO Polonez 1 szt. 2 000 zł 200 zł  
11 Samochód osobowy FSM 126p 1 szt. 2 000 zł 200 zł  
12  Motocykl MZ ETZ-250 1 szt. 1 600 zł           160 zł  

 

„RAZEM NA ŚWIĘTA”
„Jest mnóstwo rzeczy, które przyniosły mi wiele dobrego, choć nie przyniosły mi żadnego 
zysku. Taką rzeczą są właśnie święta Bożego Narodzenia. Oczywiście, jest to czas hołdu 
i czci dla samego wydarzenia, ale dla mnie te święta to także miły czas dobroci, wybaczania 
i miłosierdzia.”				    (Charles Dickens – „Opowieść wigilijna”)

Grudzień niezmiennie kojarzy się ze świętami. Co roku o tej porze staramy się stworzyć 
magiczną atmosferę bliskości i szczęścia. Jedni narzekają, że to trudne, bo więcej w tym 
wszystkim komercji niż prawdziwego sensu, inni nie mogą się doczekać Bożego Narodzenia. 
Jedni i drudzy próbują odkryć w sobie na nowo dziecko, to, które z tęsknotą wypatruje pierw-
szej gwiazdki. W tym roku młodzież Zespołu Szkół w Drezdenku odpowiedziała na zaprosze-
nie   MEN-u i zorganizowała akcje zatytułowaną RAZEM NA ŚWIĘTA. Wyszliśmy naprzeciw 
tym, dla których święta nie zawsze są wyjątkowe i  radosne. I mimo wszelkiego dobra, które 
ich otacza na co dzień, odczuwają tęsknotę…Tęsknotę, za tym co było kiedyś, za świętami 
z dzieciństwa, za krzątaniną w rodzinnym domu, w którym wszystko było wyjątkowe. Postano-
wiliśmy sprawić choć odrobinę radości i wywołać uśmiech na twarzach podopiecznych Domu 
Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. Każdemu uczniowi został przydzielony pensjonariusz, 
i rozpoczęło się wielkie pisanie, które ma przynieść odrobinę dobra i serdeczności w tym wy-
jątkowym czasie. Napiszemy do każdego kilka ciepłych słów przedświątecznych, połączymy 

to z odrobiną słodkości i mamy nadzieję, 
że dzięki temu atmosfera świąt powró-
ci we wspomnieniach. ...święta to czas 
cudów, a jeżeli ich nie zauważamy, to 
znaczy, że nie umiemy dobrze patrzeć. 
Być może ta odrobina radości sprawi że 
cud Narodzenia Bożego wydarzy się na 
nowo.

Kamila Zamerluk

SZLACHETNA PACZKA

Pomoc innym nadaje życiu głębszy sens, sprawia, że można poczuć, po co się żyje. Miłosier-
dzie, zrozumienie, słuchanie drugiego człowieka pozwalają też dowiedzieć się wiele o nas 
samych, odkryć i poznać siebie. Pomoc innemu to najbliższa forma przebywania z drugim 
człowiekiem, odkrywania człowieczeństwa zarówno w bliźnim jak i sobie samym. 

Mój pomysł na zorganizowanie pomocy zrodził się z potrzeby niesienia pomocy drugiej oso-
bie. Chciałam uszczęśliwić wraz z rodziną kogoś, kto jest w trudnej sytuacji życiowej. Na 
stronie Szlachetniej Paczki wybrałam Panią Beatę, która miała ciężką przeszłość, co wpły-
nęło na jej dzisiejsze życie. Potrzebami Pani Beaty były: telewizor, nowe baterie kuchenne 
oraz żywność- to jedne z głównych potrzeb. Bałam się, że samej nie uda mi się na czas 
wszystkiego zorganizować. Poprosi-
łam dyrekcję mojej szkoły o wsparcie, 
aby  wspólnymi siłami zebrać potrzeb-
ne rzeczy. I w tym momencie ruszyła 
lawina dobroczynności, serca rozpaliły 
się do czerwoności a tym samym wie-
le potrzebnych rzeczy zaczęło napły-
wać do szkoły. Wszyscy byliśmy miło 
zaskoczeni, otwartość serc przeszła 
nasze najśmielsze oczekiwania i tym 
samym sprawiliśmy, że te Święta będą 
dla Pani Beaty radosne i spokojne. Nie 
udałoby mi się to, gdyby nie nauczy-
ciele, pracownicy i uczniowie Zespołu 
Szkół w Drezdenku. To fantastyczni 
ludzie z oddanym sercem. Wspólnymi 
siłami uzbieraliśmy potrzebne rzeczy, 
a nawet więcej. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym. Jesteście wielcy!

Matylda Kubacka

ŻYCZENIA

Z okazji nadchodzących Świąt pragnie-
my złożyć życzenia przeżywania Bo-
żego Narodzenia w zdrowiu i radości. 
Życzymy ciepłej, rodzinnej atmosfery 
oraz niezapomnianego czasu spędzo-
nego bez pośpiechu, trosk i zmartwień. 
Kolejny zaś rok 2021 niech będzie cza-
sem pokoju oraz realizacji osobistych 
marzeń.

Dyrekcja Zespołu Szkół w Drezdenku
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SPRAWY SPOŁECZNE

OKIEM PRAWNIKA:
BŁĄD W SZTUCE MEDYCZNEJ JAKO
PODSTAWA ODPOWIEDZIALNOŚCI

Współcześnie coraz częściej obserwować można zja-
wisko składania skarg do placówek medycznych oraz 
prawnych, jak również wzrost spraw sądowych związa-
nych z podejrzeniem błędu medycznego. Poszkodowany 
pacjent najczęściej nie ma pojęcia jaką ścieżkę prawną 
obrać, by dochodzić swoich roszczeń. Zastanówmy się 
zatem na kluczowymi pytaniami w tej materii: Jak zdefi-
niować błąd w sztuce lekarskiej? W jaki sposób docho-
dzić roszczeń na drodze prawnej? W jaki sposób uzyskać 
rekompensatę za uszczerbek na zdrowiu?

Definicja błędu w sztuce medycznej
Zacznijmy od zdefiniowania pojęcia błędu w sztuce medycz-
nej. Błąd w sztuce medycznej (błąd medyczny, błąd lekarski, 
niepowodzenie w leczeniu) to postępowanie niezgodne z po-
wszechnie uznanymi zasadami wiedzy medycznej. Zauwa-
żyć należy, że zgodnie z obowiązującym prawem lekarz ma 
obowiązek wykonywać zawód zgodnie ze wskazaniami aktu-
alnej wiedzy medycznej, dostępnymi mu metodami i środka-

mi zapobiegania, rozpoznawania i leczenia chorób, zgodnie 
z zasadami etyki zawodowej i z należytą starannością (art. 4 
ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 
dentysty; tekst jedn.: Dz. U. z 2011 r. Nr 277, poz. 1634) - da-
lej jako: u.z.l.l.d. „Błędem w sztuce lekarskiej jest czynność 
(zaniechanie) lekarza w zakresie diagnozy i terapii, niezgod-
na z nauką medyczną w zakresie dla lekarza dostępnym” 
„Ustalenie błędu w sztuce lekarskiej zależy od odpowiedzi 
na pytanie, czy postępowanie lekarza w konkretnej sytuacji 
i z uwzględnieniem całokształtu okoliczności istniejących 
w chwili zabiegu, a zwłaszcza tych danych, którymi wówczas 
dysponował lub mógł dysponować, zgodne było z wymaga-
niami aktualnej wiedzy i nauki medycznej oraz powszechnie 
przyjętej praktyki lekarskiej” (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 
8 września 1972 r.; sygn. akt I KR 116/72).

Obowiązek lekarza w zakresie doskonalenia zawodowe-
go a wybór metody leczenia
Lekarz ma ustawowy obowiązek stałego doskonalenia zawo-
dowego (art. 18 u.z.l.l.d.). W związku z tym posłużenie się 
przezeń nieaktualną, uważaną za przestarzałą metodą le-
czenia jest uważane za błąd. Może to mieć znaczenie przy 
zabiegu operacyjnym, metody nowsze są zazwyczaj bardziej 
oszczędzające dla pacjenta lub obarczone mniejszym ryzy-
kiem powikłań. Powikłanie uważane za normalny możliwy 
skutek starszej metody operacyjnej może być w ogóle wyeli-
minowane przy użyciu metody nowszej lub innej. Dobór okre-
ślonej metody spośród kilku aktualnych może jednak również 
zostać uznany za błąd z punktu widzenia sytuacji konkretne-
go pacjenta. Błędy mogą mieć charakter diagnostyczny, te-
rapeutyczny, techniczny, względnie organizacyjny. Przyczyny 
błędów mogą być następujące: nieznajomość zasad wiedzy; 
przeoczenie objawów choroby lub dających się stwierdzić 
właściwości organizmu, w tym także z powodu niewykorzy-
stania środków pomocniczych; niewłaściwe przyporządkowa-
nie danego przypadku określonym regułom; niedbałe wyko-
nywanie czynności leczniczych. 				  
				     
Błędy przesądzające o winie lekarza
Warunkiem odpowiedzialności prawnej lekarza jest tylko błąd 
zawiniony i zasadniczo najpierw stwierdza się istnienie błędu, 
a następnie ustala, czy miało miejsce również subiektywne 
zawinienie. Jednak zdarzają się takie błędy, których wystąpie-
nie faktycznie przesądza o zawinieniu. Są to błędy z zasad-
nicze lub wynikające z ewidentnej niewiedzy medycznej leka-
rza. Uchybienie obowiązkowi kompetencji w danej dziedzinie 
samo w sobie pozwala postawić każdemu fachowcowi zarzut 
winy. Odnosi się to też do lekarza, zważywszy w szczegól-
ności na jego obowiązek stałego doskonalenia zawodowego. 
Jako przykłady błędów zasadniczych można wskazać nadto 
pozostawienie ciała obcego w polu operacyjnym (zwyczajnie 
mówiąc - zaszycie w pacjencie narzędzia, chusty lub innego 
przedmiotu). Jest to uchybienie jednej z naczelnych zasad 

ostrożności przy przeprowadzaniu zabiegu. Gdy chodzi o od-
powiedzialność karną (za popełnienie przestępstwa) prze-
słanki są następujące: błąd; ujemne następstwa dla zdrowia 
lub życia pacjenta określone w przepisach prawa karnego 
związek przyczynowy między błędem a ujemnymi następ-
stwami i wina osoby wykonującej zabieg.

Odpowiedzialność za błąd medyczny
Naruszenie integralności cielesnej polegającej na narusze-
niu tkanek organizmu lub wywołanie rozstroju zdrowia pa-
cjenta w wyniku tzw. „błędu medycznego” może dla pacjenta 
oznaczać szereg negatywnych skutków, począwszy od bólu 
fizycznego, cierpienia, przez kosztowane leczenie, czy re-
habilitację, aż po utratę możliwości zarobkowania. Obowią-
zujące przepisy prawa przewidują mechanizmy działania, 
umożliwiające dochodzenie należnych poszkodowanemu pa-
cjentowi świadczeń pieniężnych. Jeśli postępowanie lekarza 
doprowadziło do uszkodzenia ciała pacjenta lub wywołania 
u niego rozstroju zdrowia, poszkodowany może domagać się 
odszkodowania za poniesioną przez niego szkodę. Naprawie-
nie szkody obejmuje wszelkie wynikłe z tego powodu koszty. 
Będą to na przykład koszty zakupu leków, opatrunków, koszty 
poniesione na zakup sprzętu medycznego czy rehabilitacyj-
nego. W określonych wypadkach pacjent może domagać się 
przyznania na jego rzecz renty. Będzie to możliwe wówczas, 
gdy poszkodowany utracił całkowicie lub częściowo zdolność 
do pracy zarobkowej albo jeżeli zwiększyły się jego potrzeby 
lub zmniejszyły widoki powodzenia na przyszłość. Poszko-
dowany może również domagać się zadośćuczynienia za 
doznaną krzywdę. Podstawowym celem tego świadczenia 
jest kompensata i „złagodzenie” cierpień fizycznych i psy-
chicznych doznanych przez poszkodowanego. Sądy określa-
jąc jego wysokość biorą pod uwagę w szczególności rodzaj, 
charakter i intensywność cierpień, czas ich trwania, ujemne 
skutki zdrowotne jakie poszkodowany będzie musiał znosić 
w przyszłości. Znaczenie ma także poczucie nieprzydatności 
społecznej, bezradność życiowa, czy konieczność korzysta-
nia z pomocy innych osób w sprawach życia codziennego. 
Przyjmuje się przy tym, iż zadośćuczynienie musi przedsta-
wiać ekonomicznie odczuwalną wartość, ale nie może być 
nadmierne. Jego wysokość powinna zatem odpowiadać 
aktualnym warunkom i przeciętnej stopie życiowej w społe-
czeństwie. Kończąc, uzyskanie odszkodowania od szpitala 
czy innej placówki medycznej w przypadku, gdy doszło do 
popełnienia błędu medycznego, jest jak najbardziej możliwe. 
Poszkodowani pacjenci muszą pamiętać o zgromadzeniu do-
kumentacji medycznej oraz dokumentów potwierdzających 
wysokość poniesionych przez nich kosztów pozostających 
w związku z wyrządzoną szkodą. To na pacjencie ciąży praw-
ny obowiązek wykazania faktu poniesienia tych kosztów.

Mecenas
Janusz Stefańczyk

NOWINY ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DRAWINACH

To właśnie tu, na pograniczu województwa lubuskiego i wielkopolskiego, w samym środku Drawin dzieje się wiele wspaniałych rzeczy, których nasi uczniowie nie zapomną przez bardzo długi 
czas. Jesteśmy maleńką szkołą ale mamy ogromne serca. Każdy dzień w tej szkole, to nie tylko nauka na wysokim poziomie, ale również interakcje, szerzenie dobra, szacunek, współpraca 
i chęć zmiany świata na lepsze. I mimo, że nasz świat ostatnio bardzo się zmienił, mimo, że zabroniono robić nam wielu rzeczy, które kochamy i za którymi bardzo tęsknimy, to my staramy się 
w każdy dzień naszych podopiecznych wnieść choć odrobinę normalności. Za nami dopiero 3 miesiące roku szkolnego i połowę tego czasu musieliśmy spędzić w domach ale w naszej szkole 
cały czas toczyło i toczy  się życie. Pierwsze lata edukacji są moim zdaniem tymi, które mają wpływ na całe życie człowieka. Jeśli my, nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej sprawimy, że dzieci 
będą myślały o szkole jak o drugim domu, to możemy powiedzieć, że odnieśliśmy wielki sukces.  Właśnie to próbujemy osiągnąć przez nasze działania. Czy nam się udaje, oceńcie sami…

Elżbieta Bronisz
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ZWIERZĘTA ZIMĄ
W zeszłym tygodniu do Drezdenka 
zawitał pierwszy śnieg. Delikatna 
warstwa białego puchu na kilka 
godzin przykryła dachy domów. 
Był to sygnał, że lada dzień może 
nadejść prawdziwa biała, bajko-
wa zima. Niektórzy zapewne pomyśleli o zakupach, które po 
brzegi napełnią spiżarnie w produkty spożywcze, inni o spóź-
nionej zamianie opon na zimowe, pozostali zaczęli rozwa-
żać na temat dziko żyjących wokół nas zwierząt. Położenie 
Gminy Drezdenko pomiędzy potężnymi kompleksami leśnymi 
– Puszczą Drawską oraz Puszczą Notecką nauczyło miesz-
kańców żyć w zgodzie z dziką leśną zwierzyną. Od zarania 
dziejów ludzie i zwierzęta w tej pomagali sobie wzajemnie 
przetrwać. Naturalnym odruchem człowieka wobec zwierząt 
borykających się z mroźną aurą, wydaje się dokarmianie. Jed-
nak przekazywanie zwierzętom pożywienia wymaga niemałej 
odpowiedzialności a przede wszystkim konsekwencji. Warto 
pamiętać, że dokarmianie wcale nie oznacza regularnego 
całorocznego karmienia a w zasadzie pomoc zwierzętom 
w przetrwaniu trudnego zimowego okresu. Zdania są podzie-
lone, ale coraz częściej zaleca się rozpoczęcie dokarmiania, 
dopiero wówczas, gdy ujrzymy symptomy zimy, np. potężny 
poranny szron na szybie samochodu, zamarznięte kałuże, 
pierwsze lodowe sople czy białą pokrywę śniegową. Ważne, 
aby po rozpoczęciu dokarmiania być konsekwentnym, nie 
zapominać o zwierzętach szybko przyzwyczajających się do 
miejsca i pory dnia. Więc jeżeli zdecydujesz się na pomoc 
stworzeniom postaraj się robić to od zimy do wiosny, regu-
larnie w tym samym miejscu i podobnej porze dnia, tygodnia.
Jak mądrze dokarmiać ptaki? 
• Jeżeli zdecydujesz się na karmnik, umieść go w miejscu 
cichym i bezpiecznym. Patki korzystające z zasobów stołówki 
powinny czuć się swobodnie. Nie pozwól, aby do karmnika 

miały dostęp zwierzęta domowe psy czy koty. Pamiętaj twoje, 
na co dzień przyjazne czworonogi mogą wyrządzić ptakom 
wiele krzywdy. 
• Przygotowując pokarm unikaj soli! Nie przypadkowo sól po-
tocznie określana jest, jako „biała śmierć”. Ptaki mają ograni-
czoną możliwość wydalania soli a jej za duże stężenie może 
wywołać poważne powikłania chorobowe.
• Pokarm niech będzie świeży, pamiętaj, że dzielenie się prze-
terminowanym pokarmem ze zwierzętami być może i oczyści 
twoje sumienie na temat marnotrawienia jedzenia, ale nie jest 
zdrowe dla zwierząt. Jeśli posiadasz nienadający się do spo-
życia pokarm zutylizuj go w pojemniku na bioodpady lub przy-
domowym kompostowniku – nigdy nie rób tego w karmniku.
• Ptaki, które zdecydują się na korzystanie z przydomowych 
karmników w okolicach Drezdenka, chętnie skorzystają 
z jadłospisu w postaci: drobnych ziaren zbóż (słonecznik pa-
stewny- nie solony, czarnuszka, proso, płatki owsiane, otrę-
by, płatki ryżowe), słoniny (oczywiście świeżej, nie solonej!), 
orzechów (włoskich, ziemnych, laskowych). Innym niezłym 
rozwiązaniem są powszechnie dostępne w sklepach zoolo-
gicznych kule bądź lejki gotowych mieszanek dla ptaków – ah 

pychota!
A co z dużymi mieszkańcami lasu? Jelenie, sarny, dziki?
• Jednym z zadań leśników jest pomoc zwierzętom w po-
szukiwaniu pokarmu, często wystarczy odśnieżenie pokrywy 
śniegu i udostępnienie mieszkańcom lasu swobodnego do-
stępu do borówek lub innych roślin runa leśnego.
• W stałych miejscach – paśnikach czy buchtowiskach le-
śnicy, pracownicy fundacji na rzecz dzikich zwierząc oraz 
myśliwi regularnie wykładają pokarm: buraki, sianokiszonki, 
ziemniaki. 
• Raczej nie zaleca się dokarmiania zwierząt na własną rękę. 
Wyrzucanie pokarmu do lasu poza stałymi miejscami może 

przysporzyć szereg kłopotów. Znane są przykłady, gdy wy-
rzucane za płot resztki mięsa zwabiły wilki, które później za-
chowywały się dość nietypowo.
• Jeżeli naprawdę chcesz pomóc dużym dzikim zwierzętom 
zachęcamy do kontaktu z leśnikami, myśliwymi czy funda-
cjami na rzecz pomocy zwierzętom, wspólnymi siłami łatwiej 
będzie pomóc przetrwać zimę. 

Dominik Wieczorkiewicz

w materiale wykorzystano zdjęcia autorstwa Andrzeja Jabłońskiego wykonane 
na tereni Gminy Drezdenko.

CZY WARTO ODWIEDZAĆ STOMATOLOGA?
Odczarowujemy mit małego miasteczka
Stomatologia XXI wieku przeszła w ostatnich latach niewy-
obrażalną metamorfozę. Postęp w każdej jej dziedzinie doko-
nuje się w niesamowitym tempie. Na rynku stomatologicznym 
wciąż pojawiają się nowe technologie oraz materiały. Wciąż 
ulepszane są schematy i protokoły, aby poprawić komfort 
i bezpieczeństwo pacjenta. My jako Zespół Węgrzyn Stoma-
tologia, każdego dnia tworzymy właśnie tę aktualną, nowo-
czesną, bezpieczną i odpowiedzialną stomatologię w naszym 
gabinecie. Jak to wygląda od naszej strony? Zapraszamy za 
kulisy…
Po pierwsze zespół !
Jako lekarz z dziesięcioletnim doświadczeniem, to co mogę 
z całą pewnością powiedzieć, że nie da się leczyć pacjen-
ta dobrze, nie pracując w specjalistycznym zespole. Każdy 
z nas jest liderem w swojej dziedzinie. Ale dopiero wspólnie 
tworzymy całość. Mając na co dzień tę fantastyczną możli-
wość skonsultowania każdego planu leczenia z pozostałymi 
członkami zespołu wiem, że oddaję w ręce pacjenta produkt 
gotowy, bezpieczny i kompleksowy.
Diagnostyka
„Brak planu, to planowanie porażki”. To zdanie jest dla mnie 
niezwykle istotne. Zarówno w życiu codziennym jak i w pracy. 
Dobre leczenie bez dobrego planowania nie istnieje. A pla-
nowanie bez diagnostyki. Stąd naszym flagowym produktem 
są wizyty pierwszorazowe podczas których przeprowadzamy 
dokładne badanie pacjenta, również pod kątem zmian nowo-
tworowych w jamie ustnej. Wykonujemy protokół fotograficz-
ny, badania specjalistyczne i dodatkowe, pobieramy wyciski. 
Dopiero po analizie każdego elementu, tworzymy plan lecze-
nia dla naszego pacjenta.
Higienizacja
Przygotowaniom do ważnych wydarzeń, towarzyszą porząd-
ki. Żeby rozpocząć nowy etap i wystartować z leczeniem, na-
leży pozbyć się tego, co nam przeszkadza - bakterii, które 
uwielbiają kolonizować powierzchnie błon śluzowych i zębów 
psując efekt każdego, nawet najlepiej prowadzonego lecze-
nia. Regularna profesjonalna higienizacja co 6-12 miesięcy 
i edukacja pacjenta podnosi świadomość i umożliwia wdroże-
nie leczenia bez obawy o komplikacji i przestoje.
Koferdam i mikroskop
XXI wiek daje nam tak fantastyczne narzędzia, z których nie 
wypada nie korzystać. Koferdam izoluje pole pracy od bakte-
rii, pozwala wyrzucić stosowane kiedyś wałeczki do zbierania 
śliny, zabezpiecza drogi oddechowe i pokarmowe pacjenta 
przed przypadkową aspiracją narzędzi oraz jest rekomendo-
wany jako dodatkowy środek bezpieczeństwa w pandemii. 
Mikroskop pozwala wejść lekarzowi w cudowny świat powięk-
szenia, absolutnie nie dostępny gołym okiem. To wspaniałe 
narzędzie zapewnia bezpieczeństwo pacjentowi i lekarzowi 

na każdym etapie pracy. Leczenie próchnicy jak i leczenie 
kanałowe bez nich po prostu nie istnieją.
Chirurgia i implantologia
W trakcie 5 lat szkolenia specjalizacyjnego wykonałam blisko 
1000 procedur chirurgicznych. To dało mi porządną bazę do 
dalszego rozwoju. Chirurgia XXI wieku to delikatność, bezbo-
lesność, empatia, szybkość gojenia i przewidywalność w wy-
pracowanych procedurach. Do każdego rozległego zabiegu 
pobieram krew pacjentowi, wiruję ją tworząc PRF aby dać 
pacjentowi to, co najlepszego mogę na czas gojenia. Jeśli 
brakuje zęba, jak najszybciej należy go uzupełnić. Oszczędza 
to cenne tkanki pacjenta, skraca czas leczenia i powala na 
szybki powrót do pełni życia. Taką możliwość dają nam im-
planty, odtwarzające braki bez konieczności naruszania zę-
bów sąsiednich. Im dłużej czekamy na uzupełnienie braków, 
tym gorszą sytuację mamy wyjściowo. Należy o tym bardzo 
uważnie myśleć.

Leczymy mleczaki
Dzieci to nasi szczególni pacjenci. Każdy z lekarzy dokłada 
wszelkich starań, aby te wizyty były dla Maluchów możliwe 
jak najprzyjemniejsze. Szczególny nacisk kładziemy na edu-
kację Rodziców oraz na zdobycie zaufania Dzieci. Dopiero 
wspólnymi siłami osiągniemy sukces w postaci zdrowych zę-
bów. Leczymy każde zęby mleczne, bo to one stanowią wrota 
zakażenia całego organizmu Malucha i powodują przedosta-
wanie się bakterii na zęby stałe. Dbamy o regularność wizyt 
małych pacjentów które powinny odbywać się co 4-6 miesię-
cy. Zapewnia to ciągłość leczenia i opieki oraz kontrolę małe-
go pacjenta w trakcie wymiany zębów kiedy często zachodzi 
konieczność diagnostyki i leczenia ortodontycznego
Ortodoncja
To szczególna dziedzina, która spaja całą stomatologię. 
Stanowi dla mnie punkt wyjścia lub też wieńczy leczenie. 
Dogłębna analiza i szczegółowy plan to podstawa sukcesu 
kompleksowego leczenia. Tu nie ma miejsca na pomyłki, stąd 
ortodonta to filar zespołu.
Bezpieczeństwo w pandemii Covid 19
Podczas pandemii stworzyłam wewnętrzne procedury kontro-
li, by jeszcze wzmocnić bezpieczeństwo leczenia. Powstały 
śluzy oddzielające w gabinecie i dodatkowe procedury dezyn-
fekcji. Kontrola procesu sterylizacji odbywa się na dwóch po-
ziomach, dla zapewnienia najwyższych standardów. Kombi-
nezony, czepki, przyłbice, maski nie zniknęły ani na moment 
z naszego gabinetu. NIe należy rezygnować z zaplanowane-
go leczenia. NIe należy odwlekać planowania leczenia. Nie 
należy wstrzymywać się przed wykonaniem telefonu. Hasło 
leczę bezpiecznie i odpowiedzialnie przyświeca nam każde-
go dnia. Rezygnacja z leczenia zachowawczego prowadzi 
do konieczności leczenia kanałowego a w najgorszym razie 
do spotkania z chirurgiem. Zaniechanie leczenia u dzieci 
prowadzi do uszkodzeń zębów stałych, komplikuje leczenie 
ortodontyczne i skazuje Maluchy na ból i łzy, których często 
jesteśmy świadkami. Nowotwory również nie czekają na ko-
niec pandemii, muszą być wykrywane jak najszybciej. Każ-
dego dnia leczymy naszych pacjentów według światowych 
wytycznych. Uczestniczymy w możliwe największej liczbie 
kursów, szkoleń i konferencji, a w chwili obecnej webinarów 
on line. Odczarowujemy mit małego miasteczka w którym 
nie ma możliwości leczenia lub się czegoś nie da. Oferujemy 
kompleksowe leczenie każdemu pacjentowi. Zależy nam na 
zdrowiu ogólnym, na podnoszeniu świadomości, edukacji na-
szych pacjentów i ich motywacji. Droga do osiągnięcia sukces 
zaczyna się od pierwszego kroku. Po prostu zacznij nią iść.

www.wegrzynstomatologia. pl

w materiale wykorzystano zdjęcie autorstwa MiguszkaFoto
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MIŁOŚNIK LOKALNEJ HISTORII
Strzelczanin Ryszard Drewniak od lat dba o historię, zwłaszcza tą lokalną. Na założonym z jego 
inicjatywy portalu internetowym historiastrzelec.pl są artykuły, informacje, zdjęcia i wspomnienia, 
a także archiwalne dokumenty dotyczące dziejów miasta. . Zaszczepia pasję poznawania nie-
znanej historii wśród mieszkańców Strzelec. Ponadto wspiera artefaktami Muzeum w Drezden-
ku. Ryszard Drewniak od 2011 r. opisuje nieznaną historię Strzelec Krajeńskich na podstawie 
dokumentów udostępnianych przez Instytut Pamięci Narodowej. Dzięki jego publikacjom miesz-
kańcy mogą poznać nieznaną historię swojej miejscowości po roku 1945. Mogli się już dowie-
dzieć o kulisach odbudowy strzeleckiej kolegiaty ze zniszczeń wojennych, o sieci agenturalnej 
w Strzelcach i okolicy, o początkach Łucznika, czy poznać historię pierwszego burmistrza miasta 
– dzięki jego staraniom został znaleziony jego grób w Gorzowie Wielkopolskim. Odkrył wiele 
nowych faktów, które pozwalają na pełniejsze obrazowanie działań ruchów niepodległościowych 
na terenie powiatu strzeleckiego, represji aparatu władzy wobec opozycji i Kościoła katolickiego. 
Współpracuje także z Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku – przekazuje mate-
riały ikonograficzne oraz artefakty związane z Drezdenkiem. Dzięki jego staraniom do muzeum 
trafił dziewiętnastowieczny talerzyk z dawnej fabryki ceramiki w Nowym Drezdenku (Vordamm), 
sygnowany nazwiskami jej założycieli. - Korzystając z okazji pragniemy podziękować Państwu 
Teresie i Ryszardowi Drewniakom ze Strzelec Krajeńskich, który nam ten przedmiot podarowali. 
Ubolewamy nad tym, że nie mogliśmy podziękować darczyńcom w sposób oficjalny, co zamie-
rzaliśmy uczynić podczas otwarcia wystawy „Kasztelanka i inne...”. Mamy nadzieję na spotkanie 
z Państwem Drewniakami przy innej okazji, kiedy tylko będziemy mogli organizować otwarcia 
wystaw – mówi Ewa Kułakowska, dyrektor drezdeneckiego muzeum. Warto dodać, że wraz z hi-
storykami IPN-u w Szczecinie Drewniak przeprowadził wizje lokalne w byłych siedzibach Urzędu 
Bezpieczeństwa w Strzelcach Krajeńskich, gdzie dokumentowano ślady po byłych więźniach. 
Poza tym posiada bardzo dużą kolekcję znaczków z okresu II wojny światowej z obozów Oficer-
skich (oflagi) oraz znaczki z Zakładów karnych obozów internowania działaczy Solidarności oraz 
podziemnych. Znaczki można było oglądać podczas obchodów 725 rocznicy powstania Strzelec 
Krajeńskich. W Solidarności bardzo aktywnie działał (m.in. w Stoczni Szczecińskiej),  później 
także w podziemiu. W stanie wojennym odsiedział za to w więzieniu prawie dwa lata. Wyszedł 
na mocy amnestii w 1983 r. Rok później wyjechał do Szwecji, gdzie zajął się organizacją pomo-
cy finansowej, lekarstw i materiałów drukarskich na potrzeby podziemnej Solidarności w kraju. 
W 1988 r. otrzymał obywatelstwo szwedzkie. Z polskiego nigdy nie zrezygnował. Na co dzień  
mieszka w Szwecji, ale w Strzelcach przebywa kilka razy w roku. Warto dodać, że Ryszard Drew-
niak, oprócz promowania lokalnej historii, wspiera swoją rodzinną miejscowość materialnie. On 
i jego rodzina dofinansowali odnowienie witraży w strzeleckiej kolegiacie, dostarczyli kilkadziesiąt 
komputerów miejscowej szkole, zakupili historyczny fortepian dla Strzeleckiego Ośrodka Kultury, 
a teraz z inicjatywy Ryszarda Drewniaka w parku miejskim powstaje pomnik Orła Białego, gdzie 
strzelczanie będą mogli upamiętniać ważne wydarzenia w historii Polski. W 2009 r. prezydent 
Lech Kaczyński odznaczył go Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Strzelce wy-
różniały go za działalność kulturalną (2011) i społeczną (2016). Był też odznaczony Krzyżem 
Wolności i Solidarności (2016). Szczeciński Oddział Instytutu Pamięci Narodowej przyznał mu 
w roku 2018 tytuł „Świadek historii”. To nagroda dla szczególnie zasłużonych dla upamiętniania 
historii narodu polskiego, wspierających pion edukacyjny IPN. - On bada historię swojego miasta 
w sposób tak wnikliwy, że zanim zrobiłby to tak dobrze jakiś profesjonalny historyk, upłynęłoby 20 
lat albo i więcej. Gdyby nie on, niektóre dokumenty mogłyby nie ujrzeć światła dziennego nigdy, 
bo przecież Strzelce nie są żadnym dużym ośrodkiem, nie leżą w kręgu zainteresowań badaczy 
- mówił na łamach Gazety Lubuskiej Jarosław Palicki, historyk IPN w Gorzowie.

Zachęcamy naszych Czytelników do odwiedzenia strony historiastrzelec.pl oraz do śledzenia 
strony o tej samej nazwie na Facebooku.

Adam Król

DOBRE KSIĄŻKI - ANETA BRONIEWSKA POLECA

„Niedźwiedź i słowik” Katherine Arden to przepiękna nastrojowa baśń dla dorosłych, która prze-
nosi czytelnika na daleką średniowieczną Ruś, gdzie ostra zima trwa wiele miesięcy, a ludzie 
żyją w równowadze z przyrodą, z pogańskimi bożkami i nowym chrześcijańskim Bogiem. Głód, 
chłód i ciężka praca to codzienność rodziny Piotr Władimirowicza, ojca niepokornej i odważnej 
Wasilisy posiadającej właściwości pozwalające słyszeć i widzieć rozmaite skrzaty domowe, któ-
re opiekują się domostwem i gospodarstwem. Domownik strzeże miru domowego, końmi opie-
kuje się Woziła. Od wieków ludzie i stworki żyją w zgodzie. Duszki te niewiele oczekują za swą 
pomoc, wystarcza im ofiara w postaci kawałka chleba i miseczki mleka oraz szacunek.

Życie toczy się równym rytmem do czasu gdy Piotr przywozi z Moskwy nową żonę, która ściąga 
na wieś mroczny cień Zła, które posiłkuje się strachem fanatycznie nabożnej Anny Iwanow-
nej. Jej strach jest nieustannie posiłkowany przez nowego batiuszkę. Konstanty, krzewiąc wiarę 
w jednego Boga, straszy ludzi gniewem bożym i napełnia ich lękiem przed nimi samymi.
Macocha Wasilisy zakazuje kultywowania dotychczasowych praktyk. Duszki pozbawione skrom-
nej zapłaty, wiary i szacunku słabną, na wioskę pozbawioną opieki skrzatów zaczynają spadać 
nieszczęścia, a w czarnym, głębokim lesie licho budzi się ze snu. Wasia, dziewczyna niezwykle 
empatyczna i inteligenta, ale bardzo samotna, podejmuje walkę z demonami, aby chronić rodzi-
nę. Zaczyna się walka dobra ze złem...

Książkę czyta się bardzo dobrze, akcja jest zrównoważona, napięcie rośnie powoli, powodując 
że czytelnik z biciem serca czeka na to co nieuniknione. Bohaterowie są nieszablonowi i bardzo 
wyraziści, a ich świat fascynujący. Autorka bardzo dobrze oddaje klimat XIV-wiecznej Rusi żyją-
cej na granicy światów pogaństwa z chrześcijaństwem. Łatwo się w tej opowieści zatracić spo-
tykając podczas lektury skrzata Woziłę, Domownika, Leszego, krwiożerczą Rusałkę, Wodnika, 
dobrego Słowika czy wreszcie Morozkę, groźnego i niebieskookiego króla zimy. No, i ta okładka. 
Bajeczna i straszna zarazem, magnetyczna, obiecująca dobrą przygodę.
To idealna lektura na ciemne zimowe wieczory, kiedy za oknem hula wiatr. Pozwala powrócić 
w świat dzieciństwa, kiedy fascynowały nas baśnie i mity. Bo tak naprawdę, z tego upodobania 
się nie wyrasta, należy tylko je czasami obudzić. Odmłodniałam duchowo przy niej, czego i Wam 
życzę.

Aneta Broniewska

Tytuł: „Niedźwiedź i słowik”
Autor: Katherine Arden
Cykl: „Trylogia Zimowej Nocy” (tom I) 
Wydawnictwo: Warszawskie Wydawnictwo Literackie MUZA S.A.
Rok wydania: 2020
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ŚWIĄTECZNE
INSPIRACJE

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU
Co roku, harcerze i instruktorzy  z Hufca Strzelce Krajeńskie ZHP - zrze-
szającego dzieci, młodzież oraz dorosłych z naszego powiatu - ochoczo 
biorą udział w Betlejemskim Światełku Pokoju.  I w tym roku mimo trwają-
cej pandemii reprezentacja naszego hufca - pwd. Józef Pater oraz pwd. 
Waldemar Grzankowski - wieloletni instruktorzy naszego hufca wywodzą-
cy się z dobiegniewskiego środowiska harcerskiego - pojechali prosto do 
Zakopanego, by tam, z rąk Naczelniczki Związku Harcerstwa Polskiego 
hm. Anny Nowosad odebrać światło, które przyjechało do Polski prosto 
z Betlejem. Już niebawem Światło Służby- bo pod tym hasłem odbywa 
się ono w tym roku- przyjedzie do Ziemi Lubuskiej, by następnie wyruszyć 
w sztafetę po naszym województwie i dotrzeć do nas. Nasi instruktorzy 
przekażą Światło do kościołów, placówek oświatowych, domów pomocy 
społecznej oraz urzędów miast na terenie naszego powiatu. Ze względu 
na panującą pandemię niemożliwe jest coroczne roznoszenie Światła pro-
sto do domów, jednak każdy, kto będzie chcieć zaprosić Światło do swojegom domu, może je odpalić od lampionów znajdujących się w kościołach. Historia Betlejemskiego Światła Pokoju 
sięga już 30 lat. Co roku polscy harcerze uczestniczą w uroczystym odbiorze Betlejemskiego Światła w Zakopanem,a stamtąd przywożą je do Chorągwi Ziemi Lubuskiej, a następnie Hufców 
i Szczepów,byśmy wspólnie przy wigilijnym stole mogli poczuć ciepło tego światła. Udział w tym ogólnopolskim wydarzeniu stał się już tradycją dla 1. Dobiegniewskiej Drużyny Harcerzy 
i Zuchów, która rok w rok od nastu już lat wyjeżdża do Zakopanego, stale podejmując  próby przełamania własnych słabości i uczestnicząc  w grach terenowych i wyzwaniach wytrzymałości 
w myśl idei przekazywanej latami przez harcerskie pokolenia. Trójka wspaniałych instrukotrów naszego hufca  - podharcmistrzyni Ewa Grzankowska, przewodnik Waldemar Grzankowski oraz 
przewodnik Józef Pater podejmują się tego wyzwania co rok, aby  wartości Światła Pokoju przekazać  młodym pokoleniom harcerzy z naszego powiatu. Każdemu instruktorowi, harcerzowi 
i zuchowi wyruszającemu po Betlejemskie Światło Pokoju przyświeca jeden wspólny cel - dowieżć światło do swoich szczepów i przy pomocy innych środowisk zasiać ziarno ciepła w sercach 
tysiąca ludzi. Hasło tegorocznej akcji brzmi: Światło Służby. Ten rok jest dla wielu z nas trudny ze względu na panującą wokół nas pandemię. Niech każdy, do którego dotrze ten dar  realizuje  
myśl nie tylko przez święta, ale również przez kolejne dni, miesiące, lata… Jednego jesteśmy pewni - Światło przekazane raz, pali się w naszych sercach latami. Oby blask tego wyjątkowego 
płomienia rozświetlił ciemności tego trudnego roku i w każdym z nas zasiał iskrę radości i ciepła. Tego życzymy każdemu w tym jakże trudnym czasie. Niech Betlejemskie Światło Pokoju doda 
nam wszystkim sił.

Hufiec Strzelce Krajeńskie ZHP
dh Ewa Grzankowska

GOTUJ Z OKURKĄ

PIERNIK NA CIEMNYM PIWIE

Składniki na małą formę 23-25cm
Ciasto:
• 160ml ciemnego piwa
• 260g mąki pszennej
• 2 łyżki kakao
• 1 czubata łyżeczka sody oczyszczonej
• 2 łyżeczki imbiru
• 2 łyżeczki cynamonu
• 1 łyżeczka kardamonu
• 2 duże jajka
• 130g cukru
• 160ml melasy buraczanej lub innej
• 180ml oleju rzepakowego

Do przełożenia:
• 100g konfitury morelowej (można użyć innej lub powideł śliwkowych)

Polewa czekoladowa: 
• 80g gorzkiej czekolady (70% kakao)
• 1 łyżeczka mocnej kawy (zaparzonej nie sypkiej)
• szczypta soli
• 6 łyżek masła

Piwo doprowadzamy w garnuszku do wrzenia, studzimy. Mąkę mieszamy z kakao, sodą 
i przyprawiamy. Jajka ucieramy z cukrem na gładką masę, dodajemy olej oraz melasę dalej 
mieszając. Następnie do masy na przemian wsypujemy suche składniki oraz piwo, miesza-
jąc łyżką do połączenia składników.
Ciasto przelewamy do formy i wstawiamy do rozgrzanego piekarnika. Pieczemy przez ok 50 
minut (do suchego patyczka) w temperaturze 180 stopni.
Piernik studzimy i przecinamy wzdłuż na pół, dolną część smarujemy konfiturą, nakładamy 
górną.
Czekoladę kruszymy, topimy w kąpieli wodnej, dodajemy kawę i sól energicznie mieszając 
aż uzyskamy jednolitą masę. Dodajemy masło cały czas mieszając. Polewę lekko przestu-
dzamy, nakładamy na ciasto.
Uwaga: składnik polewy należy dodawać w podanej kolejności, jeśli kawę dodalibyśmy do 
masła całość rozwarstwiłaby się.

Smacznego!

PEPERKAKOR:
TRADYCYJNE SZWEDZKIE PIERNICZKI  

Składniki na 50 pierniczków o różnych kształtach
• 150 melasy z buraków (można zastąpić miodem lub syropem klonowym)
• 100g masła
• 100g cukru pudru (lepiej nie używać normalnego cukru ponieważ się nie rozpuści)
• 375g mąki
• 1/4 łyżeczki proszku do pieczenia
• 2 duże szczypty soli
• 1 łyżeczka cynamonu
• 2 łyżeczki imbiru
• 1/2 łyżeczka chili
• 2 łyżeczki przyprawy do piernika
• 1 jajko

W garnuszku rozpuścić masło z cukrem i melasą, ostudzić do temperatury pokojowej. Do 
dużej miski przesiać mąkę, dodać proszek do pieczenia, mąkę, sól, dodać jajko, dodać za-
wartość garnuszka. 
Wyrobić ciasto początkowo mikserem, a potem ręcznie, aby stworzyła się jedna plastyczna 
kula. Schłodzić w lodówce przez co najmniej 2 godziny (ekspresowo w zamrażarce 30 minut).
Ciasteczka trzeba rozwałkować cienko, dlatego najlepiej robić to bezpośrednio na blaszce, 
wałek należy lekko oprószać mąką. Wykrawać pierniczki. 
Piekarnik nagrzać do 180 st C. Piec około 8 minut. Proszę uważać przy zdejmowaniu z blasz-
ki, ponieważ są jeszcze bardzo mięciutkie. Studzić na kratce.

Smacznego!
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ROZMYŚLANIA PRZY PIECU 
CZ. III PT. 
WSPÓLNOTA LUDZI w piekarni, cukierni i w holu 
na polu

Wchodzę do zakładu. Jest godzina 5.10. „Dzień dobry” pada 
w jedną i drugą stronę. Poranna zmiana zgromadzona wokół 
swoich obowiązków, ci z nocki już pewnie śpią smacznie po 
tym, jak upiekli chleb, rogale, drożdżówki, pączki etc. Śpią, 
albo i nie. Może jeszcze się zastanawiają nad tym co zaintry-
gowało ich podczas nocnej zmiany. Tego nie wiem. Dowiadu-
ję się o tym dopiero wieczorem, kiedy panowie piekarze przy-
jeżdżają na nocną zmianę. Tradycyjnie wchodzą do biura. 
Witamy się i jest odprawa przed nocką. Odprawa ? Ano tak. 
Jak minął dzień. Co wydarzyło się w polityce, w świecie spor-
tu. Dziś umarł… Omawiamy osobliwości dotyczące nocnej 
zmiany, czyli niestandardowe zamówienia, z którymi trzeba 
się zmierzyć. Panowie piekarze idą w kierunku szatni, aby 
przywdziać białe, czyste ubrania. Będziemy produkować arty-
kuły spożywcze, więc wszystko musi być czyste. Tu jednak 
nie jesteśmy sami. „ Współpracują” z nami bracia mniejsi, 
czyli nasze koty (proszę tego nie zgłaszać do „sanepidu”).
Jest już zima, więc ciemno szybko się robi za oknem. Na pa-
rapecie biura kot sąsiada domaga się uwagi. Wstaję, wrzu-
cam do miski mięsną saszetkę, bo nie odpuści- tego jestem 
pewny. Gustaw, kot zamieszkujący w piekarni od lat, jest tro-
chę zazdrosny, ale zdążył się do Kubusia przyzwyczaić, a ten 
w podziękowaniu wymaże okno swoim mokrym futrem i idzie 
do siebie. Gutek natomiast rozkłada się leniwie na biurku lub 
krześle i odlatuje w swój senny koci świat. Jest spokój. Teraz 
można skoncentrować się na sprawach bieżących. Dniówka. 
Cukiernicy, personel pomocniczy, panie sprzedawczynie, kie-
rowcy. Klienci w sklepie, różni przedstawiciele handlowi. 
Klienci indywidualni chcący zamówić jakieś smakołyki idą do 
biura. Maseczki, dezynfekcja rąk, dystans… nasza nowa rze-
czywistość. W biurze cicho z YouTube leci muzyka w zależno-
ści od nastroju. Od Beethovena do grupy YES z Bajorem, 
Groniec czy Grechutą pomiędzy. To miejsce szczególne. Tu 
rodzą się koncepcje, plany rozwoju strategicznego. Czasami 
nic się nie rodzi, prócz frustracji, rozgoryczenia i żalu do całe-
go świata. Taka nasza konstrukcja. Tu, tzn. w miejscu pracy, 
gdzie wypieka się chleb, chałki, rogale, serniki, pierniki i torty 
dzieje się mimowolnie wspólnota ludzi. Wpierw jest to wspól-
nota pewnych zależności. Każdy na swoim odcinku obowiąz-
ków za coś odpowiada. Ciastowy, za stworzenie ze składni-
ków wg receptury najlepszego ciasta chlebowego, bułkowego, 
pszennego wyborowego czy drożdżowego. Stołowy odpowia-
da za uformowanie z ciasta odpowiednich kęsów ciasta zgod-
nie z zamówieniami. Piecowy dba o odpowiedni czas fermen-
tacji końcowej, odpowiednie przygotowanie do wypieku, czyli 
zwilżanie, posypywanie ziarenkami lub kruszonką etc. Wy-
piek. Praca cukiernika wygląda nieco inaczej. Pracuje 
w dzień. I ciągle się w zamówieniach coś zmienia. Dochodzą 
„gorące” zamówienia „na już” . Daje radę. Telefon milczący 
daje chwilę wytchnienia. Ale oby nie za długo… to martwi. 
Towar gotowy do wywozu, więc kierowcy też w gotowości, by 
na trasie rozwozu spotykać się ze wszystkimi klientami twa-
rzą w twarz. Różnie bywa, ale przeważnie jest sympatycznie. 
Klienci… I tu wychodzimy z kręgu samego zakładu na ze-
wnątrz. W całej tej pajęczynie różnych zależności jawi nam 
się miejsce pracy nie tylko jako budynki, urządzenia, maszy-

ny, ale przede wszystkim jako środowisko społeczne. Nie tyl-
ko pracodawca i kontrakt, ale wspólnota ludzi zgromadzo-
nych w jednym miejscu, w konkretnym celu. No właśnie, jeśli 
każdy w sposób egoistyczny podejdzie do umowy, łącznie 
z pracodawcą, niestety, nie będzie mowy o dobru wspólnym, 
jakim jest budowanie  dobrobytu nas wszystkich, czyli wspól-
noty. Działanie każdej jednostki musi wykroczyć poza swoje 
„ja” i wyraźnie powiedzieć sobie : ty jesteś dla mnie – ja je-
stem dla ciebie. Tylko w ten sposób istnieje szansa na zbudo-
wanie zdrowych relacji w małym zakładzie rzemieślniczym. 
Zasada pomocniczości musi stać nadrzędną cechą nas 
wszystkich. Dziś ze smutkiem jednak trzeba stwierdzić, iż 
mało ludzi identyfikuje się z zakładem pracy. Na forach inter-
netowych można odnieść wrażenie, że pracownik i praco-
dawca stoją po dwóch strony barykady. Jeden jest nastawio-

ny na zysk, drugi ma wyłącznie oczekiwania, przede 
wszystkim finansowe. Z czego to wynika? Zdaje się, że 
w głównej mierze postrzegania państwa jako takiego. Wspól-
notą jest Rzeczpospolita – jasno to wynika z Konstytucji. Jed-
nak… Kiedy przyjrzymy się głębiej zauważymy, że wspólnotę 
samą w sobie każdego niemalże dnia kompromitują politycy 
na szczeblu krajowym. Bo jeśli widzi się polityków-cwania-
ków, jeśli widać na co dzień prawną lub symboliczną prze-
moc, to człowiek sobie myśli, że będzie frajerem, jeśli będzie 
miał tę postawę wspólnotową. Doskonale uwidacznia się to 
w naszej nowej covidowej rzeczywistości, gdzie stanowi się 
prawo, które prawem nie jest i wszystko polega na przypad-
kowości działania.  Ludzie nie widzą wspólnoty. Co więcej - 
nie chcą jej widzieć, bo tak naprawdę nikomu nie ufają. Tym-
czasem wspólnotowość zmienia w ogóle język opisu 
obowiązków pracodawcy i pracownika. Wtedy widać, że są to 
obowiązki wynikające z prawa a odpowiedzialność za ich na-
ruszenie ma charakter deliktowy. Odpowiedzialność delikto-
wą określa kodeks cywilny, który mówi, że każdy, kto wyrzą-
dził szkodę drugiemu człowiekowi, jest obowiązany do 
naprawienia tej szkody. Zatrudnienie nie jest tym w tym mo-
mencie kontraktem prywatnym, ale umową określającą wa-
runki wejścia do grupy. Reguły postępowania w tej społecz-
ności określają akty prawa powszechnie obowiązującego lub 
zakładowego. Umowa ma znaczenie wtórne. Jasno z powyż-
szego wynika, że aby mówić o partnerstwie a w konsekwencji  
o jakiejś wspólnotowości pracodawca, jak i pracownik muszą 

wyjść poza sztywne ramy kontraktu. Nie zadzieje się to na 
zasadzie czarodziejskiego guziczka, który po wciśnięciu 
sprawi, że wszyscy będziemy żyli w krainie szczęśliwości.  
Tak to nie działa. Różnorodność charakterologiczna poszcze-
gólnych członków zespołu nie pozwala wykrzesać z samych 
siebie na tyle pozytywnej energii, byśmy mogli w ostatecznym 
podsumowaniu stwierdzić, że to jest  wspólnota o którą nam 
chodziło. Istnieją jednak przesłanki, by nawet, gdy nie wycho-
dzi, próbować ją (wspólnotę) budować. Tego typu próby to nie 
jednorazowe akcje w postaci wspólnych wyjazdów do kina, 
restauracji, czy jakieś wspólne wyjazdy integracyjne, ale jest 
to długotrwały proces. Zdrowe relacje buduje się przez lata. 
Dzień po dniu. Pierwszym etapem jest spotkanie. Spotkanie 
w grupie. Zgodzić się – to już postęp. Razem pracować – to 
sukces. Niesamowicie ważnym elementem jest wejście pra-
codawcy w strukturę wewnętrzną grupy. Wykazać zatroska-
nie, nie tylko w wymiarze finansowym, ale poznanie poszcze-
gólnych osób i ich rodzin. Ich potrzeb, zainteresowań, pasji. 
Nie stanie  się to tylko i wyłącznie, gdy pracodawca wcieli się 
w rolę „dobrego wujaszka” zatroskanego o dobro poszczegól-
nych jednostek. Pracodawca musi sam otworzyć się, wpusz-
czając w swój świat tych, dla których idea wspólnotowości ma 
znaczenie. Zbliżający się  czas Bożego Narodzenia wyzwala 
w nas dodatkowe pokłady pozytywnej energii. Boże Narodze-
nie i pandemia budzące w nas skrajne emocje, wbrew po-
wszechnym opiniom, dają nam niepowtarzalną okazję, aby 
dobro rodzące się w stajence wypłynęło z nas w kierunku 
wzajemnej pomocy. Wzajemnego zatroskania  o drugiego 
człowieka bez klasyfikowania w którąkolwiek stronę. Kończąc 
niniejsze, trzecie, rozmyślania przy piecu, pragnę podzielić 
się cytatem z Encykliki Jana Pawła II „Centesimus annus’’ 
w cudowny sposób ukazujący, czym jest wspólnota i w jaki 
sposób tworzyć jakość życia, by kierować się w stronę z mieć 
na być : „Pragnienie, by żyć lepiej, nie jest niczym złym, ale 
błędem jest styl życia, który wyżej stawia dążenie do tego, by 
mieć, aniżeli być, i chce mieć więcej nie po to, aby bardziej 
żyć, lecz by doznać w życiu jak najwięcej przyjemności. Dla-
tego trzeba tworzyć takie style życia, w których szukanie 
prawdy, piękna i dobra oraz wspólnota ludzi dążących do 
wspólnego rozwoju byłyby elementami decydującymi o wybo-
rze jakości konsumpcji, oszczędności i inwestycji. W tym kon-
tekście nie mogę ograniczyć się tylko do przypomnienia obo-
wiązku miłosierdzia, czyli obowiązku wspomagania z tego, co 
„zbywa”, a czasem nawet z tego, co „potrzebne”, by dać ubo-
giemu to, co dla niego jest niezbędne. Mam na myśli fakt, że 
również decyzja o takiej, a nie innej inwestycji, w danej dzie-
dzinie produkcji, a nie w innej, jest zawsze wyborem moral-
nym i kulturowym. Przy zaistnieniu pewnych warunków eko-
nomicznych i stabilności politycznej, absolutnie niezbędnych, 
decyzja o zainwestowaniu, czyli o daniu jakiejś społeczności 
okazji do dowartościowania jej pracy, płynie również z posta-
wy ludzkiej sympatii i zaufania do Opatrzności, w czym ujaw-
niają się ludzkie przymioty tego, kto decyduje.” Nie pozostaje 
mi nic innego jak życzyć, Wam, Drodzy Czytelnicy kwartalni-
ka „Głos Powiatu’’, pięknych przemyśleń na ten szczególny 
czas. Zdrowia, siły i cierpliwości do radzenia sobie w tych wy-
jątkowych czasach. Radujmy się Świętami Bożego Narodze-
nia. Nasze zaś ręce, wzrok i serce zawsze niech będą skiero-
wane w stronę drugiego człowieka. 

Z piekarskim pozdrowieniem Artur Frąszczak

POZNAĆ KULTURĘ SĄSIADÓW...
Zbliża się najpiękniejszy okres świąteczny. Dorosłych porywa szał zakupów, przygotowywania potraw na wigilijną 
wieczerzę,a dzieci oczekują prezentów od gwiazdora. A jak wygląda świąteczny czas u naszych sąsiadów ? Czym 
poza datą różnią się święta u Łemków? O tym opowiedziała  mieszkanka Brzozy – Justyna Stachera. Różnic aż tak 
wielu nie ma. Świętujemy podobnie jak inni mieszkańcy powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Wprowadzenie w ko-
ściele katolickim kalendarza gregoriańskiego, spowodowało przesunięcie o 13 dni pomiędzy świętami wyznawanymi 
przez katolików a wiernych kościoła wschodniego. Niektórzy uważają, że to nas wyróżnia i pozwala na zachowanie 
tradycji. Okres świąteczny rozpoczynamy długim 40-dniowym postem, przygotowującym do świąt Bożego Narodze-
nia.  Kończy się  on 6 stycznia, wraz z nadejściem łemkowskiej Wigilii.
Co pojawi się dziś na wigilijnym stole?
Wierni obrządków wschodnich składając sobie życzenia, zamiast opłatkiem, przełamują się prosforą- pszennym 
chlebem. Jednym z pierwszych dań jest kiesłycia - czyli żur z owsa. Na wigilijnym stole znajdzie się barszcz, pierogi 
z kapustą i grzybami, groch, fasola, ziemniaki, również suszone grzyby i ryba. Kiedyś był to śledź, dzisiaj pstrąg lub 
karp. Popijając potrawy juchą - czyli kompotem z suszonych owoców - mamy gwarancję, że nie zaszkodzą nam obfite 
ilości smacznej wieczerzy. W dzień Wigilii nawet małe dzieci poszczą od rana i nie spożywają pokarmów, dlatego 
wieczorem wszystko smakuje wybornie. Dania podawane w prawosławnej Wigilii nie różnią się w zasadzie od tych 
z tradycji katolickiej, jest natomiast dużo czosnku. Czosnek z solą jest jedną z potraw, ponieważ jest symbolem zdro-
wia, siły i oczyszczenia. Zanim zaczniemy jeść potrawy, wszyscy dzielimy się właśnie czosnkiem, (kiedyś czosnek 
z solą zanosiło się przed kolacją zwierzętom). Choinkę dekorujemy  już 24 grudnia i jest w domu do momentu kolędy 
księdza i popa. Najważniejszą a zarazem kluczową kwestią zarówno u katolików jak i prawosławnych są narodziny 
Jezusa Chrystusa, tu nie ma żadnych różnic. Wszyscy skupiamy się wokół wcielenia Boga jako człowieka, tu, na 
ziemi. Tradycja dzielenia się opłatkiem czy prosforą pozwala przełamać  serce na drugą osobę. Bo gdy w ciągu roku 
zdarza się, że zgubimy się w relacjach z  najbliższymi, wtedy w wigilijną noc pełną cudów oprócz opłatka musimy 
przełamać swoje serce, aby naprawić to co, uległo zniszczeniu.

Justyna Stachera
w materiale wykorzystano zdjęcie autorstwa MiguszkaFoto
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MIAŁO BYĆ

Miało być tradycyjnie, jak zawsze, Msza Św., wspólna Wigilia, łamanie się opłatkiem, rozmowy 
z przyjaciółmi, występy zaprzyjaźnionych małych artystów, Mikołaj, bogate paczki, wspólnie 
śpiewanie kolędy...
Miało być – wigilijne spotkanie z przybyciem Mikołaja do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.
Nie było, ale było inaczej. Nie zasiedliśmy wprawdzie do stołu, nie łamaliśmy się opłatkiem 
i nie było przyjaciół ani zaprzyjaźnionych grup artystów z Gorzowa Wlkp., jednak były życzenia, 
opłatek do zabrania ze sobą, Mikołaj , paczki... Inaczej, a jednak serdecznie i choć w masecz-
kach i na dystans, ale składaliśmy sobie życzenia, by następny rok był już taki jak te do tej pory 
z wyłączeniem 2020.
Spotkaliśmy się  5 grudnia 2020r. przed Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej im. Franciszka 
Grasia w Drezdenku, przyjęci ciepło bardzo przez pracowników tej przyjaznej nam placówki 
kulturalnej. W pięknej świątecznej scenerii, wśród swoich, czuliśmy się znakomicie, tym bar-
dziej, że Mikołaj z wielkich worków wyciągał dla nas pięknie zapakowane paczki. Co w nich 
było? Maskotka, słodycze, owoce i nieco kosmetyków, pięknie pachnące ekologicznie mydełka.
Było i smutno- bo jednak przyzwyczailiśmy się do kilkugodzinnych imprez wigilijnych, do wspól-
nego spożywania tradycyjnych potraw, do rozmów z przyjaciółmi, do bycia razem tego szcze-
gólnego dnia, tego nam brakowało.
Było radośnie – bo spotkaliśmy się mimo wszystko, bo nikogo wśród nas nie zabrakło, mogli-
śmy złożyć sobie życzenia i zapewnić się wzajemnie, że na drugi rok będzie inaczej. Bo będzie, 
wierzymy w to i spokojnie poczekamy. Jeszcze przed nami tyle wspólnych wigilijnych spotkań.
Dziękujemy sobie nawzajem, że byliśmy razem - do zobaczenia.
Marzenia naszych podopiecznych możemy spełniać dzięki wsparciu finansowemu Przyjaciół 
Dziecka ; Holding-Zremb-Gorzów Oddział MEPROZET, PGN i G Oddział Zielona Góra, Apteka 
Eskulap, Nadleśnictwa SMOLARZ, „Victaulic Polska” Sp. z o.o. Drezdenko, sklepu BIEDRON-
KA ….
Serdecznie dziękujemy naszym Przyjaciołom za wszelką pomoc i z okazji zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia życzymy zdrowia i radości, spełnienia marzeń w życiu osobistym i zawodo-
wym, uśmiechu i życzliwości na każdy dzień Nowego Roku 2021. 

Zarząd TPD Koła Pomocy Dzieciom
Niepełnosprawnym Drezdenko

POZNAJCIE DWIE WOJOWNICZKI Z POWIATU STRZELECKO-DREZDE-
NECKIEGO

Julcia Widera (11 l.) i Zuzia Tyranowicz (8 l.) toczą nierówną walkę z chorobami, które zabrały im dzie-
ciństwo, marzenia, a nawet włosy.
Julia Widera choruje właściwie już od wczesnego dzieciństwa, najpierw wykryto u niej zespół hemoli-
tyczno-mocznicowy, przy którym nerki przestały pracować, przez co Julcia bardzo spuchła. Dziewczyn-
ka była dializowana 20 godzin na dobę. Po sześciu tygodniach nerki, mimo trwałego uszkodzenia, pod-
jęły pracę. Rodzice Julci odetchnęli z ulgą, byli pewni, że nic gorszego już nie może spotkać ich dziecka. 
Niestety, spokój Agnieszki i Przemka nie potrwał zbyt długo, najgorsze dopiero nadciągało – prawdziwy 
koszmar zaczął się, gdy ich córeczka skończyła 9 lat, zaczęło się od permanentnych wymiotów, aż 
w końcu straciła przytomność i trafiła na dziecięcy oddział neurologiczny. Tam Agnieszka i Przemek do-
wiedzieli się, że córeczka ma padaczkę. Z dnia na dzień choroba nasilała się, ataki padaczki pojawiały 
się coraz częściej i częściej. W dodatku szybko okazało się, że jest to padaczka lekooporna, a więc 
medykamenty nie były w stanie zatrzymać ataków, a jeśli nawet, to tylko na chwilkę, ponieważ organizm 
Julci szybko przyzwyczajał się do leku, przez co ataki wracały ze dwojoną siłą.
Julcia ciągle trafiała na OIOM w Szczecinie, tam też miała operację głowy, ale bezskutecznie, ataki zno-
wu wracały, a dziewczynka była już na skraju wyczerpania. Agnieszka publikowała rozpaczliwe posty na 
facebookowej grupie, gdzie odbywa się aukcja charytatywna dla Julci. Pisała, że Julcia jest już zmęczo-
na i zrezygnowana, że ma dosyć tej nierównej walki. Jednak po pewnym czasie pojawiło się światełko 
w tunelu, gdy Agnieszka i Przemek otrzymali odpowiedź z niemieckiej kliniki, która postanowiła przyjąć 
ich córkę do siebie i podjąć się kolejnej, bardzo trudnej, operacji na mózgu. Niestety, to wiązało się i wią-
że nadal z ogromnymi kosztami, które rodzice 11-letniej Julci będą musieli pokryć, dlatego cała lokalność 
społeczna, w tym również najbliższa rodzina Julci wpadła na pomysł, aby otworzyć na Facebooku grupę 
o nazwie „Licytacje dla Julii Widery!!” - tam można wystawić na licytację przedmioty, które członkowie 
grupy licytują podbijając odpowiednio cenę, a potem wpłacają pieniądze na konto fundacji „Się Poma-
ga”. Fundacja zbiera środki na leczenie dla Julki. To niesamowite jak bardzo zaangażowali się wszyscy 
ludzie z okolic Drezdenka, Strzelec, a nawet Gorzowa, czy Poznania. Przedsiębiorcy dużych i małych 
firm wpłacali dobrowolne sumy na konto fundacji i zachęcali innych do pomagania. Ty również możesz 
pomóc wystawiając na licytację niepotrzebny przedmiot, może się przydać komuś innemu i w ten sposób 
urośnie kwota, której wciąż jest za mało, by opłacić cały pobyt Julki w niemieckiej klinice. Nasza miesz-
kanka nadal przebywa w klinice Schoen, przed nią jeszcze długa droga rehabilitacji, ponieważ musi na 
nowo nauczyć się chodzić i mówić, gdyż operacja dotyczyła lewej półkuli mózgu. Link do strony fundacji, 
na której można wpłacać datki na rzecz Julci Widery: https://www.siepomaga.pl/julia-widera

Zuzia Tyranowicz jest w podobnej sytuacji, choć cierpi na inną chorobę. U Zuzi  w 2014 roku wykryto 
guza mózgu „mięsaka”. Mała Zuzia musiała przyjąć szereg chemioterapii, której skutkiem ubocznym jest 
upośledzenie cewek nerkowych. W międzyczasie przyjaciele i rodzina zorganizowali szereg akcji chary-
tatywnych. Jeszcze przed pandemią Szkoła Podstawowa nr 3 w Drezdenku, do której uczęszczają obie 
dziewczynki: Julia Widera i Zuzia Tyranowicz, zorganizowała świąteczną akcję charytatywną zbierając 
dla swoich uczennic środki na leczenie.
U Zuzi nastąpiła poprawa, mogła wreszcie wrócić do szkoły i do przyjaciół, za którymi już bardzo tęsk-
niła. Radość nie potrwała zbyt długo, ponieważ w październiku 2019 roku podczas badania kontrolnego 
wykryto niebezpieczną zmianę w zatoce szczękowej. Dziewczynka znowu przeszła trzy cykle chemio-
terapii, które w efekcie nie pomogły, a guz wypełnił całą zatokę szczękową. Ostatnie badania wykazały, 
że w guzie nie ma komórek nowotworowych, a mimo to, guz nadal rośnie. Próbki histopatologiczne 
wysłano do zagranicznych konsultacji. Na dalsze leczenie potrzebna jest spora kwota pieniędzy. Zuzię, 
podobnie jak Julcię, można wspierać na dwa sposoby; wystawiając przedmioty na aukcji charytatywnej 
na Facebooku „Licytacje dla Zuzi Tyranowicz” lub wpłacając datki na stronie fundacji:
www.pomagam.pl/zuziatyranowicz

Paulina Zych
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11 LISTOPADA 1918 - ROZWAŻANIA
NA KANWIE NIEPODLEGŁOŚCI...

Kiedy już z perspektywy minionego czasu spoglądamy na 
listopadowe święta zadajmy sobie pytanie, jakie jest nasze 
pojmowanie niepodległości? I czy z naszym społeczeństwem 
nie jest tak jak z tym człowiekiem opisywanym we fraszce 
,,Na zdrowie’’ Jana Kochanowskiego, a słów mistrza z Czar-
nolasu nie można przełożyć na płaszczyznę pojmowania nie-
podległości? Apostrofując-niepodległości, jako smakujesz aż 
cię stracimy.  Czy dopiero w chwili utraty doceniamy to, czego 
jako posiadacze do tej pory nie ceniliśmy? Polacy w swojej 
historii niejednokrotnie poprzez podążanie jednostek i grup 
społecznych za własnymi interesami, zaprzaństwo, a nawet 
sprzedajność wobec obcych utracili ten stan wspomniały, 
a owe wady narodowe stawały się przyczynkiem rozbiorów. 
Dla wielu osób owe: „swoich pożytków zapomniawszy” sta-
nowiło zaporę nie do pokonania. Stanowiło i nadal stanowi. 
Przez co na lata atrybut wolności, który „czują tylko umysły 
poczciwe” bywał zatracony. Józef Piłsudski mówił u zarania 
odzyskania suwerenności, że „niepodległość nie jest dana 
Polakom raz na zawsze” w podobnym tonie wypowiadał się 
św. Jan Paweł II. A więc jest stanem dynamicznym, który 
trzeba pielęgnować, o który trzeba walczyć i zabiegać. To 
serce niepodległe i wolny umysł, to przeświadczenie, że „Nie 
uklęknę przed mocarzy władzą…” budują niepodległość. Nie-
podległe wnętrze jednostki stanowi fundament niepodległości 
narodu. Każdy atak na suwerenność państwa zaczynał się 
od agresji na jednostki, często te, które stanowiły kamienie 

węgielne społeczeństwa. Potwierdzeniem tak postawionej 
tezy jest zbrodnia katyńska z 1940 roku dokonana na inteli-
gencji polskiej, przez ZSRR, czy aresztowanie i wywiezienie 
do obozu koncentracyjnego krakowskich profesorów prze-
prowadzone przez nazistowskie Niemcy. Obecnie atak na 
niepodległość człowieka bardziej niż kiedykolwiek w historii, 
przyjmuje formę ataku na jednostkę poprzez jej dyskredyto-
wanie. „Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam nie-
wygodny…”- woła hagiograf w starotestamentalnej Księdze 
Mądrości, a jego wołanie również i dziś się rozlega nabie-
rając mocy i autentyzmu. Obrzuca się człowieka błotem, bo 
ośmiela się wypominać błędy, bo dokonuje rzeczy dobrych, 
wzniosłych, odsłaniając naszą nieudolność. Jakże wiele razy 
w historii Polski łamano niepodległość osób, czyniąc je pod-
ległymi. Wielu uległo, popadając w niewolę, ale też byli i tacy 

jak Reduta Ordona-nie do zdobycia. Po pierwszych została 
kłopotliwa cisza, a o drugich ludzie do dziś pieśni śpiewają, 
jako o bohaterach. 
Podległości nie można tłumaczyć, usprawiedliwiać partyku-
larnym interesem, drogą do osobistego sukcesu. Nie może 
być przyzwolenia na to w imię korzyści materialnej, otrzyma-
nia intratnej posady. Takie postępowanie obdziera człowieka 
z niepodległości, czyniąc zniewolonym. A czy nie ma racji 
Marek Hłasko mówiąc, iż: „najlepszą poduszką do snu jest 
czyste sumienie”? Św. Augustyn nauczał, iż człowiek: „raz 
wybrawszy, ciągle musi wybierać”. A wiec analogicznie raz 
będąc niepodległym, do końca swoich dni o ten stan zabiegać 
musi. To przecież osoba, która raz miała możliwość zakosz-
towania w wolności, nie zazna spokoju póki tego stanu na 
nowo nie osiągnie. I nawet jak najkosztowniejsza „klatka” nie 
zastąpi jej posiadania. Niepodległym może człowiek być lub 
nie, stan letniości w tej materii nie obowiązuje. Bądź zimny 
albo gorący-bądź niepodległy albo zniewolony. I na nic zda 
się tłumaczenie, że takie czasy, taka sytuacja, że tak wygod-
niej. Sumienie wcześniej czy później wypomni zdradę, sprze-
dajność, donosicielstwo. Bowiem te winy przedawnieniu nie 
podlegają, a głos sumienia nawet w ostatnich chwilach życia, 
się upomni, stanowiąc największą dolegliwość. Nie mogłoby 
być inaczej ze względu na sprawiedliwość wobec Herber-
towskich „zdradzonych o świecie” czy „ludzi zdradzonych, 
prawdomównych, więzionych, w nocy pojmanych…” przywo-
łanych w litanii przez bł. ks. Jerzego Popiełuszkę. 
A więc jaka była ta niepodległość 1918 roku? Co stanowiło 
o jej wielkości?  Była to niepodległość, za którą „prosto do 
nieba czwórkami szli żołnierze z Westerplatte…”. Była to nie-

WYWIAD Z PANIĄ POSEŁ
ELŻBIETĄ PŁONKĄ

Łukasz Bogdziewicz: Pani Poseł po latch ocze-
kiwań na tomograf dla drezdeneckiego szpitala 
mamy sukces,który zawdzięczamy Pani i współ-
pracy z Wojewodą Lubuskim Panem Dajczakiem.
Mamy zatem” rodziców sukcesu”.
Proszę przybliżyc nam Pani działania w tej spra-
wie.
Elżbieta Płonka: Tomograf kompuerowy dla Szpiatala 
Powiatowego w Drezdenku na prośbę wicestarosty powiatu 
strzelecko-drezdeneckiego Pawła Antczaka był jedną z moich 
najważniejszychobietnic wyborczych  dla Państwa powiatu. 
Realizacja tego przedsięwzięcia była dla mnie absolutnym 
zobowiązaniem. Staram się nie rzucać słow na wiatr, lecz 
szukam mozliwości ich realizacji. W tym wypadku było po-
dobnie.Przy okazji mojego spotkania z ministrem zdrowia 
zapytałam o możliwośc dofinansowania zakupu tomografu 
dla szpitala w Drezdenku.Otrzymałam niestety odmowę ze 
względu na brak środków w Ministerstwie Zdrowia.Minister 
wskazał mi scieżkę realizacji tego przedsięwzięcia stwierdza-
jac, że  środki finansowe na ten cel można jedynie uzyskać 
z rezerwy budżetu państwa.
W bezposredniej rozmowie z panem Premierem Mateuszem 
Morawieckim  poprosiłam  o niezbedną do realizacji zakupu 
tomografu kwotę, milion dwieście tysięcy -co stanowiło do-
finasowanie przedsięwziecia.Muszę podkreślić ,że pan Pre-
mier bardzo zainteresował sie sytuacją szpitala w Drezdenku 
oraz wysiłkami władz samorządowych powiatu w kierunku 
pozyskania tomografu. Doceniając ważność problemu  pod-
jął  decyzję o przekazaniu środkow z rezerwy budzetowej.We 
wspólpracy samorządu powiatu strzelecko-drezdeneckiego 
i Wojewody Lubuskiego powstał  wniosek którego losy pil-
nie sledziłam i na bieżąco kontrolowałam stan jego realizacji.
Po otrzymaniu informacji o  podpisaniu przez Pana Premiera 
wniosku na uruchomienie środków z rezerwy budżetu pań-
stwa dla szpitala, natychmiast przekazałam tą radosną infor-
machę starostwu.
Podziękowałam panu Premierowi i zapewnilam, że zaprosi-
my pana Premiera do naszego szpitala na uruchomienie pra-
cy tomografu.
ŁJ.: Pani poseł,jak pani jako doswiadczony lekarz 
widzi i ocenia sytuację zdrowotną, w której dzi-
siaj przyszło nam żyć?
EP.: Nowoczesna diagnostyka medyczna jest niezbęd-
na dla możliwości pilnego rozpoznania stanu zdrowia pa-
cjenta a zwłaszczca zagrożenia  życia .Stąd fakt,że szpital 
w Drezdenku jako jedyny z powiatowych szpitali na terenie 
naszego województwa nie posiadał takiej aparatury był pilnym 
i koniecznym  wyzwaniem dla władz samorządu powiatowe-
go.To wyrównuje też poziom tego szpitala w rankingu szpitali, 
a takzże daje szansę dobrej opieki medycznej nie tylko dla 
pacjentów  ale również  podnosi  bezpieczenstwo pracy ze-
społów medycznych.Jest to także bardzo ważne w obecnym 
stanie pandemii,gdyż funkcja tomografu jest niezbędna dla 

oceny  przebiegu chroby i powikłań zakażenia covid19. Dzi-
siejsza sytuacja pandemii zmusiła władze do podjecia decyzji 
o przemianowaniu szpitala drezdeneckiego w szpital jedno-
imienny czyli szpital zakaźny cowidowy.  Wszyscy jednak li-
czymy na to , że pandemia przeminie a tomograf będzie słu-
żył ku pożytkowi wszystkich pacjętów.
Jak funkcjonuje szpital z oddziałem covidowym przekonałam 
sie sama będac pacjentką zakażoną coronawirusem .W go-
rzowskim szpitalu wykonano mi tomograf klatki piersiowej 
przy przyjęciu i moniturując przebieg leczenia pod koniec po-
bytu. Jako pacjentka widziałam  bardzo ciężką pracę pracow-
ników ochrony zdrowia i dlatego proszę szanujmy naszych 
medyków,bowiem to od nich zależy również  zwycięstwo nad 
pandemią.
Pandemia wywołana pzrez coronawirusa jest jeszcze nie-
przewidywalna,gdyż mamy do czynienia z zarazkiem,który 
jest w trakcie intensywnych badań klinicznych i laboratoryj-
nych,w tym poszukiwania leku i szczepionki.Gdyby nie po-
dejmowano decyzji  na potrzeby działań dorażnych szpitali 
jednoimiennych obciążenie oddziałow covid w szpitalach  
wyższego poziomu nagle mogłoby nie wystarczyć.Pande-
mia nas ogranicza takze w działaniach które były planowne 
przed pandemia,stąd ograniczenia w zabiegach planowa-
nych i przesunięcia czasowe.Walczymy o nasze społeczne 
zdrowie by ograniczyć szkody.Przemmianowanie szpitala 
drezdeneckiego w szpital jednoimienny stanowi zabezpiecze-

nie północnej części regionu w miejsca szpitalne cowidowe 
i zapobiega potrzebie budowy szpitala kontenerowego .
W przezwyciężeniu epidemii pomoże nam wszystkim wza-
jemne zaufanie i współpraca co zaowocuje pokonaniem 
problemów związanych z ogólnie pojętym bezpieczeństwem 
społecznym.
ŁJ.: Postawiła Pani    na bliski kontakt z ludzmi,do-
wodem tego są filie Pani gorzowskiego biura po-
selskiego.Czy taki model pracy posła uznaje Pani 
za najbardziej skuteczny.?
EP.:W polityce funkcjonuję od 1994r. zaczynałam jako radna 
Gorzowa,potem senator z Ziemi Gorzowskiej,radna sejmiku 
przez pełne 3 kadencje,wicemarszałek województwa odpo-
wiadajaca za lubuskie szpitale.Dzisiaj jestem posłem na sejm 
IX kadencji. Tak wiec mam duże doswiadczenie jako lekarz 
i społecznik.Angażuję się w rozwiązywanie ludzkich proble-
mów, jestem wrazliwa na niesprawiedliwośc, pomagam lu-
dziom pokrzywdzonym  w tym m.innymi  przez wymiar spra-
wiedliwości.Moim szczególnym celem jest prawna  ochrona 
dzieci w okresie rozwodu rodziców.
Jako poseł i lekarz czuję się odpowiedzialna za dobrą przy-
szłość  młodego pokolenia, dobrą przyszłość dla nas wszyst-
kich opartą na solidnych podstawach moralnych.
Mam szczęście do ludzi którzy wspierają mnie w moich dzia-
łaniach,bez ich zaagażowanj pracy moja misja poselska nie 
miałaby takiego wymiaru.Bliski kontakt z ludzmi, ich proble-
mami i sprawami ułatwiają mi filie mojego gorzowskiego biu-
ra poselskiego.Pierwszą filią założoną tuż po wyborach do 
parlamentu 2019 było biuro w Drezdenku.Mam również biu-
ra w Sulęcinie i Żarach, a na etepie powstawania jest biuro 
w Międzyrzeczu.Moi asystenci i wolontariusze to lokalni ak-
tywiści, społecznicy i politycy,którzy dobrze znają sytuację na 
danym  terenie.
Na takiej aktywności, szczególnie wsród młodych ludzi zależy 
mi bardzo.
Pragnę dodać,ze biuro poselskie w Drezdenku jest również 
moją obietnicą wyborczą.
Jest to zamiejscowe biuro najbardziej aktywne i szybko roz-
wijające się.Działa tutaj duza grupa  młodych społeczników 
chcących zmieniać rzeczywistość w kierunku rozwoju regionu 
i kraju. Są to ludzie o patriotycznej postawie i warto w nich 
inwestować.

Jak co roku o tej porze zbliża się piękny czas kiedy to pragnąc 
wyrazić swe najszcersze intencje, przekazujemy sobie słowa 
szacunku, pokoju i milości.
Jestem niezmiernie zaszczycona iż z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, tą drogą mam 
przyjemność złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz sukceswów na 
każdej niwie.
Z całego serca życzę aby przy świątecznym stole nie zabra-
kło rodzinnej atmosfery a Nowy 2021 Rok niósł ze sobą dla 
nas wszystkich szczęście, powodzenie, spelnienie marzeń 
i celów a przede wszystkim zdrowie.
Dziękuję za rozmowę:

Łukasz Bogdziewicz
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podległość, za którą życie oddawali w celach śmierci Żołnie-
rze Niezłomni. W ostatnich chwilach swojego życia wykrzy-
kujący: „Niech żyje wolna Polska” w oczy swoim oprawcom, 
wówczas, gdy ich towarzysze bratali się z funkcjonariuszami 
bolszewickiego okupanta. Była to niepodległość wymarzona, 
wymodlona na kolanach, zdobyta dzięki strumieniowi prze-
lanej krwi. Stało się, iż Polska wróciła na mapę świata, po-
nieważ etos walki przenikał wszystkie pokolenia żyjące pod 
zaborami. Natomiast jak rozwinięty sztandar zaprezentował 
się w całej okazałości 11 listopada 1918 roku. Marzenia wielu 
pokoleń się spełniają, a sen o niepodległości staje się jawą. 
Na jej odzyskanie szansy upatrywano w dynamicznej sytuacji 
politycznej. Z nadzieją społeczeństwo obserwowało procesy 
zachodzące w teatrach walk Europy i świata, niejednokrotnie 
angażując się w czyn zbrojny na ich obszarze zachodzący. 
Aż nastał ten czas wspaniały, pisze czas, bo błędem było by 
sprowadzenie tego procesu do jednej daty. Oczywistym jest, 
że aby uczcić to wydarzenie należało przyjąć umowną datę. 
Należy również zaznaczyć, iż 11 listopada w pełni na uho-
norowanie zasługuje, gdyż w tym dniu uwieńczone zostały 
procesy, które od dłuższego czasu zachodziły. Aż przyszedł 
wymarzony moment, osłabione mocarstwa po I Wojnie Świa-
towej na konferencjach pokojowych inicjowały kształtowanie 

nowych granic świata i Europy. Płomyk wolności zaczął palić 
się mocnym płomieniem, a ludzie z trzech zaborów najpierw 
szeptać, a później głośno śpiewać zaczęli „Jeszcze Polska 
nie zginęła…”, a z wszystkich kościołów popłynęło grom-
kie „Ojczyznę wolną pobłogosław Panie…”. Oto, bowiem 
10.11.1918 do Warszawy 
z Magdeburga powraca Józef Piłsudski, gdzie był interno-
wany przez Niemcy. Na dworcu kolejowym zostaję powitany 
przez księcia Zdzisława Lubomirskiego oraz wiwatujące tłu-
my. Piłsudski pojawia się w Warszawie w dzień poprzedza-
jący podpisanie przez Niemcy rozejmu kończącego I wojnę 
światową. 11 Listopada Rada Regencyjna przekazuje mu 
zwierzchnictwo nad wojskiem. Od tego momentu dla ,,sza-
rego strzelca’’ rozpoczyna się niebagatelna misja, coś co 
dla wielu obserwatorów było nie do dokonania. Jak bowiem 
z trzech kawałków zbudować jeden organizm, oddychający 
jednymi płucami? Przybycie do kraju, objecie władzy nad 
wojskiem to dopiero początek, ale koło zamachowe zostało 
wprawione w ruch, a zachodzące procesy były już nieodwra-
calne. Przed powstającym jak feniks z popiołów państwem 
już od pierwszych dni jego istnienia stają różnorakie proble-
my, chociażby nie jednorodność terytorialna, różne waluty, 
odmienne jednostki miar, różne wyznania. Tego, co antago-

nizowało było dużo, a to, co łączyło, jeżeli istniało należało 
odszukać i obudzić z letargu. Pamiętajmy, iż granice odra-
dzającego się Państwa zostały ostatecznie uznane dopiero 
w roku 1920 na konferencji w Wersalu, a od wschodu coraz 
bardziej zagrażała bolszewicka inwazja. A więc przed Naczel-
nikiem nie stała jedynie potrzeba odbudowania struktur Pań-
stwa, odtworzenie zrabowanej przez zaborców gospodarki, 
ale przygotowanie do odparcia bolszewickiej nawały. 
Tą niepodległościową refleksje zakończmy postawieniem py-
tań: czy współcześnie znajdzie się tyle polskich domów jak 
rodziny dom Marszałka w Zułowie? Gdzie tradycja Powsta-
nia Styczniowego tego, w którym brał udział Piłsudski senior 
przenikała wychowanie młodego pokolenia, kształtując ich 
postawy patriotyczne. Czy szkoły, rodziny uczą tych postaw, 
które jako jedyne zapewnią pomyślność i rozwój naszej Oj-
czyzny? Spróbujmy Szanowni Państwo w tym świątecznym 
okresie znaleźć czas na refleksję, a kiedy już otrzymamy 
odpowiedz, postarajmy się na miarę możliwości włożyć swój 
wkład w budowę zarówno własnej osobistej niepodległości, 
jak i niepodległości w wymiarze Narodu. Aby Polska była kra-
jem niepodległym już na zawsze, i taka, jako najświętszy de-
pozyt została przekazana w sztafecie pokoleń. 

Łukasz Bogdziewicz

Z ŻYCIA SOŁECTW

KOSIN 
Wydawać by się mogło,że Kosin - malownicza wieś położona 
nad rzeką  Noteć - to zwyczajna polska wieś, niewyróżniająca 
się niczym na tle innych polskich wsi. Choć rzeczywiście nie 
jest duża, a wpisując jej nazwę w wyszukiwarkę znajdziemy 
jedynie informację o tym, że niegdyś słynęła z Miasteczka 
Western - które dziś już jest jedynie wspomnieniem - to dla 
nas, mieszkańców Kosina jest ona naszą małą ojczyzną. To 
tutaj wychowali się nasi dziadkowie i rodzice, to tutaj buduje-
my swoją przyszłość. Kosin słynie nie tylko z upadłego Dzi-
kiego Zachodu. Wielu mieszkańców naszej wsi odnosi wiel-
kie sukcesy na skalę gminy i powiatu. Od prawie dwóch lat 
sołtysem jest tu Pan Mariusz Gulajew, który każdego dni tak 
jak robili to dotychczasowi sołtysi stawia czoła dbaniu o naszą 
wieś. Podejmuje kroki rozwijające Kosin - na chwilę obecną 
trwa remont drogi krajowej nr 174, która przebiega wzdłuż 
wsi. O remont drogi starał się już wcześniejszy sołtys - Pan 
Andrzej Zych. Prócz remontu drogi wieś stara się pozyskać 
ziemię na cele sołeckie. Co roku odbywają się tutaj wspaniałe 
huczne imprezy, na które zjeżdżają się nie tylko mieszkańcy 
wsi i gminy, ale także powiatu. Często przybywają do nas 
goście z odległych wiosek i miast. Wspólnie biesiadujemy 
i staramy się ,by co roku urozmaicać atrakcje w naszej wsi. 
W zeszłym roku zainteresowaniem przejezdnych przez na-
szą wieś ludzi cieszyły się dekoracje świąteczne, dzięki któ-
rym mieszkaniec naszej wsi, a zarazem sołtys – Pan Mariusz 
Gulajew dzięki pomocy mieszkańców Kosina zajął pierwsze 
miejsce w świątecznym konkursie gminnym na Najładniej 
Udekorowaną Posesję. Renifer oraz wóz Świętego Mikołaja 
często pojawiały się na portalach społecznościowych, a oso-
by  robiące sobie z nimi zdjęcia chwaliły naszą pracę. W tym 
roku również planujemy miło zaskoczyć naszych mieszkań-
ców oraz przejezdnych blaskiem tysiąca światełek. Prócz 
imprez integracyjnych i charytatywnych nasza wieś od wielu 
lat cieszy się aktywnymi mieszkańcami. To tutaj rozwija się 
rodzinny biznes Państwa Wilczyńskich - pracownia cukierni-
cza Słodkie Klimaty, której słodkości zdobyły już podniebienia 
wielu mieszkańców naszej gminy i powiatu. Cukiernia stale 
udoskonala swoje menu, a  z każdym kolejnym dniem feno-
men firmy rośnie. Mamy również wielu ambitnych rolników, 
których uprawy z roku na rok się powiększają i pięknie przy-
ozdabiają naszą wieś. W skład kosińskich rolników wchodzą  
m.in. rodziny: Amanowicz, Bartkowiak, Błoch, Koziccy, Mo-
delewscy, Sieinscy, Raduccy i Zych. Każdy z nich dokłada 
wszelkich starań, by ich plony cieszyły oko przejezdnych. 
Można więc powiedzieć ,że są rolnikami nie tylko z zawodu 
,ale także – i przede wszystkim – z miłości do natury.  Cie-
szymy się, że nasi rolnicy co roku hojnie obdarowują kościoły 
swoimi plonami, by w ten sposób przyozdobić Mszę Dożyn-
kową. Mamy cukierników, rolników,a także ludzi z wieloma 
talentami i pasjami. Naszą wieś zamieszkuje również Pani 
Sylwia Sieinska, która całe serce wkłada w swoją pasją jaką 
od dziecka są konie. Pielęgnuje swą pasję  i rozwija do dziś. 
Obecnie w swoim gospodarstwie posiada koniec sportowe, 
hodowlane jak i rekreacyjne, na których młodzi adepci jeź-
dziectwa mogą się szkolić. W listopadzie 2020 roku Pani Syl-
wia sprowadziła do swojego gospodarstwa ogiera Cayenne 
Blue – syna najlepszego reproduktora świata Cchacco Blue.
 Nasza wieś posiada również jakże ważnego, a zarazem 
bardzo skromnego mieszkańca – Pana Ryszarda Szydełko, 
który na co dzień uczy w szkole w Krzyżu . Pan Ryszard chęt-

nie służy pomocą dzieciom i młodzieży ,a także jest mocno 
związany z kulturą. W tym roku został odznaczony Honorową 
Odznaką „Zasłużony dla Województwa Wielkopolskiego” za 
swoje zasługi i liczne osiągnięcia w dziedzinie muzyki. Nasze 
sołectwo również uhonorowało go  statuetką za zaangażowa-
nie w sprawy społeczne, katolickie i kulturalne na terenie na-
szej Gminy, a także poza jej obszarami. Czy wiecie ,że w na-
szej wsi urodziła się i wychowała dziennikarka, która dziś jest 
Redaktorem Naczelnym gazety „Twoje Wieści „ - Pani Pauli-
na Zych?  Pani Paulina ambitnie się rozwija i wciąż angażuje 
się w różne akcje charytatywne wykorzystując do rozgłosu 
swoją gazetę. Jest nam niezmiernie miło ,że tacy społecznicy 
pochodzą właśnie z Kosina. Swoimi sukcesami powinien po-
chwalić się również Pan Filip Michałowski , którego pasją od 
wielu już lat jest bieganie. Pan Filip - podobnie jak Pani Pauli-
na - ambitnie dąży do osiągnięcia jak najwyższych celów, ak-
tywnie spędza czas wolny i bierze udział w biegach, w których 
osiąga naprawdę świetne wyniki. Kto zna Pana Filipa ten, 
wie, że jeśli go nie ma w domu - to najprawdopodobniej prze-
biega właśnie maraton i pobija kolejny życiowy rekord. Rok 

temu nasza wieś wzięła udział w gminnym konkursie  FSD- 
Faszerowany Schab Drezdenecki, w którym również zosta-
liśmy wyróżnieni. Nie osiągnęlibyśmy takiego wyniku jako 
wieś, gdyby nie mistrzowskie wykonanie schabu przez Panią 
Irenę Raducką, której pasją jest gotowanie. Swoje sukcesy 
odnoszą również Państwo Małgorzata i Witold, którzy prze-
nieśli się z dużego miasta jakim jest Poznań do naszej małej 
wsi, by z dala od miejskiego zgiełku mogli spokojnie spędzić 
życie i hodować kozy. Warto również wspomnieć, że swoim 
talentem odznacza się także  Pani Elżbieta Cedro. Spod jej 
rąk wychodzą przepiękne cuda w każdym ogrodzie. Pani Ela 
zajmuje się ogrodnictwem i swoją pasję przekłada w pracę, 
której nie sposób nie podziwiać. Nasza wieś ma wspaniałych 
mieszkańców, którzy potrafią się zjednoczyć w słusznej spra-
wie i razem zaangażować się charytatywnie w rożnego typu 
akcje i challenge. Na pomoc ruszyliśmy małej wojowniczce 
z naszej gminy - Julci Widerze, dla której wzięliśmy udział 
w #gaszynchallenge. O talentach i pasjach naszych miesz-
kańców moglibyśmy pisać w nieskończoność. Dziś przedsta-
wiamy zaledwie kroplę w morzu talentów kosiniaków. Wiemy, 
że tych talentów jest więcej, jednak skromność ludzi nie po-
zwala nam jeszcze do nich dotrzeć. Wierzymy w to, że dane 
nam będzie przedstawić resztę tak wspaniałych ludzi. 

Jessika Gulajew

KARWIN
Karwin, wieś leżąca w Puszczy Noteckiej w woj. lubuskim 
powiat strzelecko-drezdenecki gmina Drezdenko dojazd 
drogą wojewódzką nr.176 na południowy wschód 8 km. od 
Drezdenka, łączący się z województwem wielkopolskim 
[sąsiednie wsie ,Kawczyn i  Kwiejce]. W latach 1778-1795 
wzniesiono szachulcowy kościół, z przysadzistą kwadratową 
wieżą .Po II wojnie światowej, w Karwinie mieściła się siedzi-
ba Nadleśnictwa Karwin, gdzie później została przeniesiona 
do Drezdenka i funkcjonuje tam do dziś. W miejscowości 
Karwin, znajduje się zabytkowy kościół ewangelicki, obec-
nie rzymskokatolicki pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
z barokowym ołtarzem ,dawny budynek siedziby nadleśnic-
twa z lat 20 XX w. z szachulcowym poddaszem i zespołem 
budynków gospodarczych, oraz pomnik z 2014r. upamiętnia-
jący antyhitlerowską akcję zbrojną dokonaną 14 październi-
ka 1944. Dawny młyn wodny przy rzeczce Rudawce, która 
jest lewym dopływem Noteci, oraz pomniki przyrody wiek 
ok. 300 lat .W roku 2015 8 sierpnia odbył się zlot militarny, 
gdzie odtworzono II wojnę światową. Integracją społeczną 
mieszkańców, był coroczny festyn na rzecz całej wsi, wraz 
z poczęstunkiem i konkursami z nagrodami, ale z powodu 
COVID-19w tym roku się nie odbył. W naszej miejscowo-
ści, znajduje się plac zabaw dla dzieci, oraz wygrany projekt 
w Drezdeneckim Budżecie Obywatelskim 2020 czyli „Małe 
Boisko Sportowe o powierzchni poliuretanowej. Przez Kar-
win przebiega również ścieżka rowerowa, gdzie można ko-
rzystać z wolności w naturze.

Agnieszka Świątek - sołtys wsi Karwin
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TRZEBICZ
Trzebicz pełen magii
Grudzień to nie tylko  czas kultywowania tradycji związanych z Bożym 
Narodzeniem, to czas bogaty w symbolikę, wierzenia, zwyczaje i ob-
rzędy. To czas pełen magii. W Trzebiczu szczególnie tę magię czuć, 
to tu  odbywa się w tym czasie wiele wydarzeń związanych  z tematy-
ką zbliżających się świąt. Co roku odbywa się spotkanie z Mikołajem, 
warsztaty i konkursy na najpiękniejsze ozdoby świąteczne, a mieszkań-
cy budują atmosferę  pełną magii wspólnie wykonując dekoracje. W tym 
roku panująca pandemia pokrzyżowała plany, nie pozwoliła na pełną 
ich realizację. Mimo wszystko 6 grudnia we wsi pojawił się Święty Miko-
łaj, który odwiedził i obdarował najmłodszych mieszkańców wsi. Wizyta 
ta sprawiła wiele radości wszystkim dzieciom. Sołtys wraz z Radą So-
łecką i Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowali konkurs na najpięk-
niejszą ozdobę bożonarodzeniową lub bombkę. Uczestnicy wysyłali 

zdjęcia wykonanych dekoracji internetowo, a następnie ich zadaniem 
było powieszenie dekoracji na choinkach, które znajdują się we wsi. 
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Zgłoszono 67 prac, które 
przez cały czas można podziwiać spacerując uliczkami Trzebicza. Każ-
dy uczestnik tego konkursu otrzymał atrakcyjne nagrody ufundowane 
z funduszu sołeckiego i również przez samego sołtysa.  Wzorem ubie-
głych lat w Trzebiczu przy kościele pojawiła się szopka Bożonarodze-
niowa przyozdobiona choinkami. We wsi zabłysły iluminacje świetlne, 
a na skwerku dla dzieci powstała wioska Świętego Mikołaja. Dzięki tym 
szczególnym dekoracją można w tym trudnym czasie choć na chwilę 
się zatrzymać i poczuć magię zbliżających się świąt. 
Dziękuję wszystkim naszym mieszkańcom za aktywny wkład w pięk-
no naszych tradycji. Z okazji zbliżających się świąt bożego Narodzenia  
życzę dużo zdrowia radości i pomyślności, niech ten magiczny czas 
będzie dla nas siłą w codziennym życiu. 

Sołtys wsi Trzebicz Paulina Pieluszczak –Suchodolska 

11 listopada w Trzebiczu 

Co roku w naszej miejscowości z okazji 11 listo-
pada pojawiają się dekoracje tematyczne. Na słu-
pach lamp powiewają biało-czerwone flagi, skwer-
ki i dekoracje przybierają kolory biało- czerwone, 
każdy z mieszkańców wywiesza flagę, często po-
jawiają się dekoracje związane z tym świętem. Kto 
przejeżdżał przez naszą wieś wie, że tak w Trzebi-
czu świętujemy niepodległość.

Paulina Pieluszczak –Suchodolska

OSÓW
Ponad 1350 osób zamieszkujących trzy sąsiednie miejscowości oczekuje podłączenia do 
gazociągu. Edward Dasiukiewicz był inicjatorem gazyfikacji Osowa, Trzebicza Nowego oraz 
Trzebicza. Inicjatywa ta była poparta apelem całej poprzedniej Rady Gminy , aprobatą bur-
mistrza,  wysokim poparciem mieszkańców, a także pozytywną analizą Polskiej Spółki Ga-
zowniczej . Budowa wymienionej gazyfikacji miała rozpocząć się w 2020r. Na początku  tego 
roku Polska Spółka Gazownicza zaproponowała, aby Urząd Miasta Drezdenka dołożył około 
150 000 zł na wykonanie map. Wynikało to z potrzeby ponownej analizy przedsięwzięcia . 
W odpowiedzi  mieszkańcy długo oczekiwanej inwestycji usłyszeli: brak środków w budżecie. 
Warto ponownie pochylić się nad sprawą i zastanowić się nad podziałem środków w tak dużej 
inwestycji popartej przez wielu mieszkańców trzech  sąsiadujących  miejscowości.

Edward Dasiukiewicz sołtys wsi Osów 

141 uderzeń na minutę - tyle wyniosło średnio 
tempo bicia szlachetnych serc trójki strażaków, 
podczas charytatywnej wspinaczki na Dach Eu-
ropy. Adrian Socha, Robert Goławski i Paweł Tyl-
ka zdobyli szczyt o wysokości 4 810 metrów nad 
poziomem morza. Tysiące przejechanych kilome-
trów, kilka dni spędzonych w niezwykle wymaga-
jących warunkach i 135 podopiecznych fundacji 
kibicujących wyprawie dedykowanej właśnie im.

Charytatywna wyprawa rozpoczęła się już 30 czerwca. Dzień 
upłynął na przygotowaniu sprzętu, który w przypadku tak wy-
magającej wspinaczki odgrywa kluczową rolę. Przed udaniem 
się w trasę nie zabrakło też obecności mediów - inicjatywa 
spotkała się z ogromną aprobatą środowiska strażaków, sym-
patyków gór, ale przede wszystkim ludzi o dobrych sercach, 
którym bliska jest idea niesienia pomocy potrzebującym. 

Po dotarciu do Francji zespół strażaków potrzebował czasu 
na aklimatyzację. Warunki panujące na alpejskich wysoko-
ściach znacząco różnią się od tych, w których funkcjonujemy 
na co dzień. Niskie ciśnienie i mniejsza zawartość tlenu w po-
wietrzu wymagają od wspinaczy nienagannej kondycji fizycz-
nej i zdrowia. Zdobycie kilku okolicznych szczytów pozwoliło 
na lepsze przygotowanie organizmów strażaków do najwięk-
szego wyzwania, które czekało ich w ciągu następnych dni.

Wejście na Mont Blanc zostało rozłożone na kilka etapów. 
W przypadku tak wymagającej wspinaczki nieodłącznym ele-
mentem jest czas na odpoczynek i regenerację. Pierwszym 

przystankiem na trasie było schronisko Tette - Rousse na wy-
sokości około 3200 m n. p. m. gdzie strażacy mogli w spokoju 
przygotować jedzenie, napić się wody ze stopionego śniegu, 
udać się na zasłużony sen, a następnego dnia także odcią-
żyć swoje plecaki i zostawić część rzeczy. Trasa do kolejnego 
schroniska - Gouter, to jeden z najtrudniejszych odcinków. Nie 
bez powodu jest on nazywany “kuluarem śmierci”, ponieważ 
wielu alpinistów ginie przez spadające z góry kamienie. Stra-
żakom udało się jednak pokonać lodową ścianę bezpiecznie 
i po około 3 godzinach dotarli do schroniska. W tym miejscu 
nastąpił przełomowy moment wyprawy. Jeden z członków 
ekipy - Paweł Tylka zaczął przejawiać symptomy choroby 
wysokościowej, którą charakteryzuje osłabienie koncentracji, 
opóźnienie reakcji i uciążliwy ból głowy. Pomimo świetnego 
przygotowania fizycznego, organizm ludzki potrafi być nie-
przewidywalny. Cała trójka wspólnie zdecydowała, że zdro-
wie i bezpieczeństwo Pawła jest najważniejsze, dlatego po-
zostanie on w schronisku, a Adrian i Robert zdobędą szczyt 
we dwójkę. Prognozy pogody zapowiadały się wyśmienicie, 
toteż po krótkim odpoczynku reszta ekipy wyruszyła dalej. Po 
dotarciu do awaryjnego schronu Vallot zjedli posiłek i zostawi-
li najcięższe rzeczy, aby maksymalnie odciążyć plecaki i po-
konać ostatnie odcinki mozolnej drogi na szczyt. Zawartość 
tlenu w powietrzu była tak niska, że wspinacze musieli zatrzy-
mywać się co kilkanaście kroków na krótki odpoczynek. Kiedy 
ujrzeli szczyt Mont Blanc, adrenalina i wzruszenie dodawały 
im sił do przebycia ostatnich metrów. Na samej górze stra-
żacy stanęli o godzinie 11:45. Był to moment pełen radości 
i satysfakcji, spędzony przy pięknej, słonecznej pogodzie. Po 
wykonaniu zdjęć i nagrań rozpoczęli schodzenie w dół. Jest 

to etap wymagający szczególnej koncentracji, ze względu na 
długotrwałe zmęczenie i radość z osiągnięcia celu, która po-
woduje osłabienie reakcji na niebezpieczeństwo. Po dotarciu 
z powrotem do Gouter wspinacze postanowili spędzić tam 
noc, jednak ze względu na chorobę wysokościową nie było to 
możliwe bez użycia środków nasennych i przeciwbólowych. 
Następnego dnia udało im się zejść na ziemię i wyruszyć 
w kierunku Polski.

Zdeterminowani strażacy osiągnęli swój cel - zdobycie naj-
wyższego szczytu Europy. Nie jest to jednak koniec ich przy-
gody. W trakcie wyprawy została otwarta zbiórka pieniędzy 
na działalność Fundacji Dorastaj z Nami. Jej podopiecznymi 
są dzieci bohaterów, którzy zginęli podczas pełnienia swojej 
służby. Strażacy, policjanci, żołnierze - wielu z nas doświad-
czyło ich poświęcenia dla drugiego człowieka. Często ratując 
życie innych, musieli poświęcić swoje. Nie możemy odwdzię-
czyć się im bezpośrednio, ale możemy wesprzeć ich dzieci. 
Zasługują one na lepszy start w życiu i każdy z nas może im 
w tym pomóc. Organizatorzy rozpoczęli akcję, w której każdy 
darczyńca może nagrać krótki filmik informujący o dokonaniu 
wpłaty oraz nominacją swoich najbliższych do podjęcia tej 
inicjatywy. Nagranie można opublikować na dowolnych me-
diach społecznościowych, dodając hasztagi #wszczytnymce-
lu #strazacycharytatywnie. Wpłat można dokonywać poprzez 
link: zrzutka.pl/z/sochapomaga

Joanna Waszczuk - Adrian Socha Development

ZDOBYLI MONT BLANC DLA FUNDACJI DORASTAJ Z NAMI
PATRONAT MEDIALNY:
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STRONY REDAGUJE
GMINA STARE KUROWO
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść publikowanych materiałów

GMINA STARE KUROWO
FUNDUSZ SOŁECKI
W ramach funduszu sołeckiego udało się w Ro-
kitnie ułożyć kolejny fragment polbruku na placu 
wiejskim. Na Kawkach prowadzone były drobne 
prace porządkowe oraz wykaszanie poboczy dróg 
i placu. W Łącznicy doposażona została kuchnia- 
zakupiono chłodnię. Ponadto zakupiono kostkę 
i obrzeża, a także inne niezbędne materiały. Miesz-
kańcy w czynie społecznym  wykonali nowy chod-
nika przed wejściem na salę. Zamówione zostały 
betonowe kosze. Czekamy również na dostawę 
koszy betonowych i ławek, które ustawione zosta-
ną w Nowym Kurowie. W Przynotecku doposażono 
pomieszczenia kuchenne przy sali wiejskiej. Wspól-
ne działania OSP Łęgowo, sołectwa Łęgowo i Nowe 
Kurowo oraz Gminy Stare Kurowo  pozwoliły na za-
kup nowej bramy do remizy strażackiej w Łęgowie.  
Sołectwo Stare Kurowo zakupiło kolejne kamery do monitoringu, nową maszynę do popcornu, 
a także materiały niezbędne do ogrodzenia placu zabaw przy orliku. Usadowiono stół handlowy  
na placu targowym (dwa kolejne niebawem również zostaną usadowione).W Pławinie wyko-
nano nową płytę betonową do tańca. Poprzednia była już mocno zniszczona. W Głęboczku 
przeprowadzono prace remontowe na sali wiejskiej. W Łęgowie dokończono ogrodzenie placu 
wiejskiego, który powstał  ze środków funduszu oraz  z podarowanych materiałów od mieszkań-
cow i w całości wykonany w czynie społecznym przez mieszkańców. Niebawem zostanie tam 
posadowiony nowoczesny kontener pełniący rolę świetlicy, na którą tak bardzo wszyscy czeka-
ją.  Sołtys Łęgowa Izabela Stys oraz sołtys Łącznicy Justyna Kaczmarek serdecznie dziękują 
mieszkańcom za bezinteresowną pomoc przy wszystkich pracach na rzecz sołectw. Do podzię-
kowań mieszkańcom oraz wszystkim sołtysom przyłącza się Wójt Gminy Magdalena Szydełko. 
Zbliża się koniec roku, ale w sołectwach jeszcze dużo pracy przed nami. Mamy nadzieję, że do 
końca roku uda się zrealizować wszystkie zadania, które zaplanowano.
ZARZĄDZENIEM NR 0050.51.2020  Wójta Gminy Stare Kurowo  z dnia 24 listopada 2020r. 
wprowadzono nowy Regulamin Funduszu Sołeckiego Gminy Stare Kurowo oraz zasad 
wydatkowania środków Funduszu Sołeckiego w ramach budżetu Gminy Stare Kurowo. 
Wszystkie dokumenty dostępne są na stronie www.starekurowo.pl w zakładce „Sołec-
twa” – „Fundusz Sołecki – dokumenty do pobrania” oraz na https://bip.wrota.lubuskie.
pl/ugstarekurowo/

Ewelina Sulej

EAKTYWNI
Gmina Stare Kurowo realizuje projekt w ramach E-aktywni  mieszkańcy województwa dol-
nośląskiego i lubuskiego.  W  ramach projektu zakupione zostaną komputery, które po 
zakończeniu projektu zostaną przekazane do szkół podstawowych. Celem projektu jest 
podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych mieszkańców, niezbędnych do skuteczne-
go korzystania z mediów cyfrowych w celach zawodowych, edukacyjnych i rekreacyjnych 
wśród uczestników objętych szkoleniem.

Zapraszamy wszystkie osoby, które ukończyły 25 rok życia na bezpłatne szkolenia.
W zależności od potrzeb mogą być one realizowane z następujących tematów:
• rodzic w intrenecie
• mój biznes w sieci
• moje finanse i transakcje w sieci
• działam w sieciach społecznościowych
• tworzę własną stronę internetową (blog)
• rolnik w sieci
• kultura w sieci
Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr 3 Cyfro-
we Kompetencje społeczeństwa działania 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 
kompetencji cyfrowych”
Informacje dotyczące zapisów na szkolenia uzyskają Państwo u sołtysów oraz w Urzędzie 
Gminy Stare Kurowo pokój nr 11 (USC) lub numerem telefonu 95 7615052, adres e-mail:  
e.sulej@starekurowo.pl 
Szkolenia będą się odbywały na terenie naszej gminy. Dla uczestników szkoleń będzie 
dostępny catering.
Dofinansowanie projektu z UE: POPC.03.01.00-000108/18

Zapraszamy!

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWYM KUROWIE
STAWIA NA INNOWACYJNE DZIAŁANIA
Tuż po pierwszym wrześniowym dzwonku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Nowym Kurowie rozpoczęli realizację wielu 
ciekawych projektów w ramach  innowacji, które zapropo-
nowali im nauczyciele. Działania te pozwalają uczniom na 
wyznaczenie indywidualnej ścieżki rozwoju. Zaplanowane 
zadania nie zostały zawieszone na czas  zdalnej eduka-
cji. Są kontynuowane z wykorzystaniem platform i aplikacji 
umożliwiających kształcenie na odległość. 

PRZYGODA Z KODOWANIEM I PROGRAMOWANIEM 
Podczas realizacji innowacji „Zakodowane zdrowie” płyn-
nie łączymy naukę kodowania z profilaktyką prozdrowotną. 
Równolegle dołączyliśmy do Ogólnopolskiego Programu 
„Uczymy Dzieci Programować”. W związku z tym nasza placówka została wyposażona w no-
woczesne pomoce dydaktyczne. Uczniowie mają do dyspozycji profesjonalne narzędzia do 
kodowania offline i online: maty do kodowania, krążki, kolorowe kubki, sprzęt komputerowy 
oraz platformy do zdalnego nauczania. Jednak serca naszych uczniów skradły mówiące i poru-
szające się  roboty edukacyjne Genibot. 

STUDIUJEMY JĘZYK NIEMIECKI NA UNIWERSYTECIE KINDERUNI!
Niemiecki internetowy uniwersytet dziecięcy („Kinderuni”) to bezpłatny projekt organizowany 
przez Goethe-Institut, w którym bierze udział nasza szkoła. Projekt obejmuje trzy fakultety: 
Człowiek, Natura, Technika – i umożliwia uczniom poznanie różnych dziedzin wiedzy oraz na-
ukę języka niemieckiego w formie zabawy. Uczniowie stają się „studentami na niemieckim uni-
wersytecie”.

DZIAŁALNOŚĆ WOLONTARIACKA
Szkolny Klub Małego Wolontariusza działający w naszej szkole przystąpił do ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego „Serdeczna Karteczka”. W ramach  projektu uczniowie wykonują kartki 
okolicznościowe, które są wyrazem życzliwości, empatii i szacunku. Wykonane prace co mie-
siąc trafiają do innych adresatów -  lokalnych firm i instytucji. 

X ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA
2 października 2020 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie wzięli udział w X 
Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia. W tym roku do akcji zgłosiły się 5 242 szkoły z całego 
świata! Okazało się, że w naszej małej szkole jest wielu ekspertów w dziedzinie mnożenia. 
Pierwsze miejsce zajęła Dominika Chrebor z kl.8, drugie miejsce -  Patrycja Ruszczak z kl.6, 
trzecie miejsce  ex aequo - Kaspian Woliński z kl.6, Oskar Ficner z kl.6, Jakub Górdziel z kl.4, 
Lena Górdziel z kl.4 i Nikola Czarniak z kl.8.

APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ
W roku szkolnym 2020/2021 realizujemy program promocji zdrowia i profilaktyki uniwersal-
nej pod nazwą APTECZKA PIERWSZEJ POMOCY EMOCJONALNEJ. Uczniowie wykonali już 
swoje apteczki i realizują kolejne części programu. Wszystko po to, by zbudować pozytywne 
przekonania na własny temat, uwierzyć w siebie i zrozumieć innych. 

KONKURS PLASTYCZNY PRO – ARTE 
6 października 2020 r. jury dokonało oceny prac 
w Lubuskim Konkursie Plastyczny ProArte organi-
zowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Starym 
Kurowie w porozumieniu z Regionalnym Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze. Temat tegorocz-
nej edycji brzmiał: „Skąd pochodzimy? Kim jeste-
śmy? Dokąd zmierzamy?” 
Nominacje do etapu wojewódzkiego w poszczegól-
nych kategoriach otrzymali:
Kategoria wiekowa 10-12 lat:
Maria Kowalska, Oliwia Świątek. 
Wyróżnienie: Michalina Gembarowska.
Kategoria wiekowa 13-15 lat:
Gabriela Buchwald
Wyróżnienie: Marta Czapla
Kategoria wiekowa 16-18 lat:
Magdalena Długasiewicz
Maria Ostałowska
Osobą nominowanym z całego serca gratulujemy i życzymy powodzenia na FINALE Wo-
jewódzkim, który już niebawem bo w grudniu!

KONCERT PAPIESKI 

18 października 2020 roku odbył się Koncert Papieski z okazji obchodów 100-rocznicy 
urodzin Papieża Jana Pawła II zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury przy współ-
pracy z Gminną Biblioteką Publiczną, Parafią Rzymskokatolicką w Starym Kurowie oraz 
Zgromadzeniem Sióstr Jezusa Miłosiernego w Nowym Kurowie. Na scenie zaprezentowali 
się młodzi artyści: Hanna Mąka, Karolina Ambrożuk, Ada Barczewska oraz chór dziecięcy 
„Ahoj Górale” wraz z pracownikami GOK-u: Niną Kanią oraz Joanną Lipińską. Oprawę 
akustyczną zapewnił Pan Piotr Olejniczak.
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Rok rocznie obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. W związ-
ku z sytuacją jaka panuje obecnie w kraju Gminny Ośrodek Kultury 
nie miał możliwości zorganizować uroczystych obchodów. Upamięt-
niając 102 rocznicę Odzyskania Niepodległości wśród dzieci i do-
rosłych zostały przeprowadzone dwa konkursy pn. „Niepodległość 
w oczach dzieci – z czym kojarzy mi się 11 listopada” oraz „Krzy-
żówka: 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości”. Obydwie 
przeprowadzone formy online cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
a przy okazji były świetną formą rozrywki. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i zapraszamy na naszego Funpage GOK.

JUBILEUSZE

Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, lecz po czasie 
jej trwania.

Poulet
26 września 2020r.  JUBILEUSZ PAŃSTWA BARBARY 
I PIOTRA SANKOWSKICH
Pół wieku temu powiedzieli sobie sakramentalne „tak”. 26 
września 2020r. Państwo Barbara i Piotr Sankowscy świę-
towali jubileusz 50. rocznicy ślubu. Z tej okazji jubilaci ode-
brali Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Złote Gody to 
jubileusz niezwykły, to okazja do spojrzenia na minione lata, 
dokonania podsumowań i wzbudzenia refleksji nad zmienia-
jącym się na przestrzeni lat uczuciem dwojga ludzi. To sym-
bol wierności i miłości rodzinnej, dowód wzajemnego zro-
zumienia i istoty związku małżeńskiego. Wyrazem uznania 
wielkiej wartości jubileuszu Złotych Godów jest przyznanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medali za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie. Aktu dekoracji w imieniu Pre-
zydenta RP dokonała Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena 
Szydełko, przekazując dostojnym Jubilatom wyrazy uznania 
i podziękowania za godne, długie pożycie małżeńskie, bę-
dące pięknym przykładem dla młodych ludzi. Uroczystość 
poprowadziła kierownik USC – Ewelina Sulej , która pod-
kreśliła, że dobre, szczęśliwe i przykładne małżeństwo jest 
wspólną zasługą zarówno żony jak i męża. Nie mogło zatem 
zabraknąć podziękowań złożonych sobie wzajemnie przez 
Jubilatów. Po części oficjalnej były życzenia, kwiaty, upomin-
ki od Wójta Gminy oraz Kierownika USC oraz tradycyjnie 
odśpiewane „Sto lat”.

24 PAŹDZIERNIKA 2020r. JUBILEUSZ PAŃSTWA TERE-
SY I ALEKSANDRA NOWAKÓW
Bez uścisków dłoni i przytuleń, w maseczkach, w mocno 
pomniejszonym składzie i w innym miejscu - tak świętowali 
wyjątkowi małżonkowie, którzy w sobotę 24 października ce-
lebrowali 50. rocznicę ślubu.  Złote gody - czyli 50 lat razem 
w małżeństwie – obchodzili Państwo Teresa i Aleksander 
Nowakowie. Epidemia koronawirusa i obostrzenia z niej wy-
nikające sprawiły, że jubileusz małżonków odbył się w kame-
ralnym gronie w domu jubilatów. Ale i tak, mimo niecodzien-
nych okoliczności, atmosfera była radosna i przepełniona 
uczuciem miłości i przyjaźni między małżonkami. Uroczy-
stości związane z tak pięknym jubileuszem to zawsze duże 
wzruszenie, ale ten jubileusz wzruszał w sposób wyjątkowy. 
Wszystko jest inne. Ostatni raz wręczałyśmy odznaczenia za 
długoletnie pożycia małżeńskie we wrześniu - a już miesiąc 
później wydarzenie musiało zostać ograniczone do minimum 
osób. Składane zazwyczaj z okazji jubileuszu małżeńskiego 
życzenia zdrowia nabierały nowego znaczenia, większego 
niż zazwyczaj. Dziękujemy jubilatom za dawanie dobrego 
przykładu i udowadnianie, że można wytrwać w przysiędze 
małżeńskiej, choć wymaga to dużej pracy i zaangażowania 
obu stron. Długoletnie pożycie małżeńskie dzisiaj nie jest 
w modzie. Państwo Nowakowie swoją podróż małżeńską 
zaczęli w innych czasach, musieli przełamywać wiele róż-
nych trudności. A są przykładem na to, że można - że miłość 
zwycięża wszystko. Miłość to odpowiedzialność, troska za 
drugiego człowieka. Nasi jubilaci nie zapomnieli o tym - za 
to im serdecznie dziękujemy i  gratulujemy. Małżonkowie po-
dzielili się z nami pięknymi wspomnieniami ze ślubu i wesela 
sprzed 50 lat. Było to niezwykle wzruszające spotkanie, za 
które serdecznie dziękujemy!  

Obu parom, Szanownym Jubilatom jeszcze raz życzymy ko-
lejnych lat życia w zdrowiu, zgodzie, wzajemnej miłości i po-
szanowaniu oraz szacunku dzieci i wnuków. Niech Wasza 
miłość pozwoli na stawianie kolejnych kroków i wspólną wę-
drówkę ku szczęściu. Życzymy Państwu, aby to wyjątkowe 
uczucie nigdy nie wygasło, wręcz przeciwnie, niech rozpala 
się na nowo każdego dnia.
Do zobaczenia przy okazji świętowania dębowej rocznicy 
ślubu!

KONIEC SEZONU SEKCJI GOŁĘBI POCZTOWYCH
W sezonie 2020 r. zaplanowanych było 13 lotów gołębi do-
rosłych oraz 6 lotów gołębi młodych. Sezon z uwagi na pan-
demię rozpoczął się 17 maja 2020 r., a zwykle odbywa się 
w ostatnią niedzielę kwietnia lub 1 maja. W tym sezonie go-
łębi dorosłych sekcji Stare Kurowo rywalizowało 12 Hodow-
ców. Z uwagi na warunki atmosferyczne lot z miejscowości 
Zarrentin okazał się bardzo ciężkim lotem, wszyscy hodowcy 
odnieśli bardzo duże straty w gołębiach, ale mimo tego nadal 
kontynuowaliśmy loty. Jeden z 13 lotów się nie odbył, ponie-
waż warunki pogodowe nie pozwoliły na start gołębi. Sezon 
ogólnie można uznać  za udany. Hodowcy zajęli z tego tytułu 
następujące miejsca:
Klasyfikacja z 50-tki sekcji Stare Kurowo:
1. Mistrz Gaj Łukasz i Mariusz
2. I wicemistrz Gaj Zdzisław i Dominik
3. II wicemistrz Langner Rafał
4. I przodownik Zielony Edward
5. II przodownik Podemski Leszek
6. III przodownik Kosmala Robert i Michał
7. IV przodownik Piczak Wojciech
8. V przodownik Góralczyk Ryszard
9. VI przodownik Popowicz Andrzej
10. VII przodownik Wilczek Andrzej
11. VIII przodownik Pestka Jan
12. IX przodownik Magdziarz Kazimierz
Klasyfikacja gołębi rocznych z sekcji Stare Kurowo: 
1. Mistrz Langer Rafał
2. I wicemistrz Gaj Łukasz i Mariusz
3. II wicemistrz Kosmala Robert i Michał
4. I przodownik Podemski Leszek
5. II przodownik Gaj Zdzisław i Dominik
6. III przodownik Piczak Wojciech 

Sezon gołębi młodych  zaczął się 16 sierpnia 2020 r.  Odbyło 
się 6 lotów konkursowych i uczestniczyło w nich również 12 
Hodowców Sekcji  Stare Kurowo. Loty gołębi młodych zgod-
nie z planem odbyły się bez żadnych komplikacji.
Klasyfikacja gołębi młodych sekcji Stare Kurowo: 
1. Mistrz Gaj Zdzisław i Dominik
2 . I wicemistrz Gaj Łukasz i Mariusz
3. II wicemistrz Langer Rafał 
4.  I przodownik Podemski Leszek
5. II przodownik Kosmala Robert i Michał
6. III przodownik Piczak Wojciech
7. IV przodownik Zielony Edward
8. V przodownik Ficner Paweł
9. VI przodownik Pestka Jan
10. VII przodownik Wilczek Andrzej
11. VIII przodownik Góralczyk Ryszard
12. IX przodownik Magdziarz Kazimierz

Łukasz Gaj

JUBILEUSZ 40-LECIA PRACY ZAWODOWEJ

Pani Krystyna Sroczyńska inspektor ds. Gospodarki Rolnej 
i Mienia Komunalnego 10 października 2020r. obchodzi-
ła jubileusz 40-lecia pracy zawodowej. Z okazji jubileuszu 
podziękowania za zaangażowanie, sumienność i rzetelność 
w codziennej pracy oraz najlepsze życzenia złożyli Wójt 
Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko oraz Sekretarz 
Gminy Jacek Chęciński. Do życzeń przyłączają się również 
wszyscy pracownicy urzędu. Pani Krystyna od początku 
swojej pracy zawodowej pracuje w Urzędzie Gminy w Sta-
rym Kurowie, jest to jej pierwsza praca, do której zawsze 
przykłada się sumiennie i z ogromnym zaangażowaniem. 
Jubilatce serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukce-
sów, pomyślności i nadal niegasnącej pogody ducha!

REMONTY PRZEPUSTÓW
Przepusty drogowe oraz przepusty nad urządzeniami melio-
racyjnymi  są stałym elementem dróg publicznych, a także 
polnych. Spotykamy je na autostradach, asfaltowych dro-
gach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych, 
a także traktach o nawierzchni nieutwardzonej.  Na drogach 
gminy Stare Kurowo jest ich również bardzo wiele! Niestety 
upływ czasu ich nie oszczędził, toteż najpilniejsze, nieciepią-
ce zwłoki  dwa przepusty nad urządzeniami melioracyjnymi 
w miejscowosci Głęboczek doczekały się remontu!

REMONT W URZĘDZIE GMINY	
Wychodząc naprzeciw mieszkańcom i uwzględniając potrze-
by osób niepełnosprawnych oraz starszych  przeprowadzo-
ny został remont w budynku B Urzędu Gminy.  Urząd Stanu 
Cywilnego, ewidencja ludności, podatki  aktualnie znajdują 
na parterze budynku i mamy nadzieję, że ułatawi to zała-
twianie spraw urzędowych. W ramach remontu wymieniono 
centralne ogrzewanie, instalację elektryczną, wymieniono 
stolarkę  drzwiową, podłogi, wyłożono glazurę w toalecie, 
pomalowano ściany.	
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BIBLIOTEKA WYCHODZI DO CZYTELNIKA
Ostatni kwartał roku 2020, mimo pandemii koronawirusa ,obfituje w wiele ciekawych wydarzeń.  Nie zamykamy się na czytelnika, 
ważna jest każda osoba. W Bibliotece cały czas funkcjonuje  bezpieczne, bezkontaktowe, z zachowaniem  standardów sani-
tarnych, udostępnianie zbiorów „ Książka na telefon”. Można za pomocą  platformy szukamsiążki.pl w katalogu bibliotecznym 
znaleźć żądaną  książkę, następnie telefonicznie ( 95-76-15-070) lub mailowo biblioteka @starekurowo.pl zamówić dane pozycje 
i umówić się z bibliotekarzem na odbiór. 
We wrześniu przy GBP w Starym Kurowie powstał ”Klubik Poetycki” dla dzieci. Na początku spotkania odbywały się w bibliote-
ce, pracowano nad wierszami. Dziewczynki czyniły swoje pierwsze próby literackie, pracowały z tekstami, uczyły się określeń, 
terminów i pojęć potrzebnych w poezji. W październiku Biblioteka  dołączyła  do G. O. K. w Starym Kurowie,  który organizo-
wał koncert z ok. 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II. Uczestniczki przygotowały wiersze na tę uroczystość. Lenka Kucharska 
stworzyła przepiękny, biograficzny wiersz o życiu papieża  Polaka Jan Paweł II pt. „Biały Pasterz”. Dziewczynki zaprezentowały 
swoje wiersze podczas mszy świętej w Kościele Parafialnym w Starym Kurowie, a przepiękną oprawę muzyczną stworzyła 
ekipa z GOK w Starym Kurowie. Zorganizowana także została  mała akcja pomocy pod hasłem „Pomaganie łączy” i zbierane 
są w Bibliotece nakrętki dla naszego mieszkańca gminy Gracjana. Dziewczynki wykonały piękne pudełko oklejone serduszkami 
z napisem ” Pomaganie łączy” i czytelnicy mogą dokładać swoje „cegiełki” (nakrętki). W dobie pandemii nasze zajęcia  zostały 
przeniesione  do internetu i spotkania są on-line trzy razy w tygodniu. Omawiane są  ciekawe tematy, tworzymy okolicznościowe 
wiersze. Obecnie  dziewczynki pracują nad wierszami o tematyce jesiennej. Obchodzimy różne święta np. „Dzień Tolerancji”, 
„Dzień Praw Dziecka”, „Dzień Życzliwości” a ostatnio „Dzień Pluszowego Misia”. Nasze relacje, zdjęcia i próby literackie można zobaczyć na Facebooku Gminnej Biblioteki Publicznej  w Sta-
rym Kurowie. Kolejny raz Biblioteka dołączyła do ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo wśród 3-6 letnich dzieci pod patronatem Instytutu Książki. Pierwsze dyplomiki „Superczytelnika” 
udało się wydać jeszcze przed zamknięciem  bibliotek. Pierwszą uczestniczką I edycji kampanii „Mała książka – Wielki Człowiek” została Gabrysia Stachecka ze Starego Kurowa. Gabrysia 
otrzymała dyplomik  „Superczytelnika” i nagrodę książkową. Mam nadzieję, że biblioteka wyda następne dyplomiki, bo akcja cieszy się wielkim powodzeniem wśród dzieci i rodziców. Od grud-
nia rusza czytanie online w bibliotece „Chwileczka na bajeczkę”, bibliotekarz będzie czytał najpiękniejsze, znane baśnie J. Ch. Andersena dla dzieci. Obecnie Biblioteka  opracowuje ostatnie, 
zakupione pozycje z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zakupione książki urozmaicą księgozbiór biblioteki.

Z pozdrowieniami
Beata Anna Mąka

INWESTYCJE W GMINIE STARE KUROWO
Drogi transportu rolniczego
Zadanie pn. „Modernizacja dróg transportu rolniczego” dobie-
gło już końca. W ramach zadania powstały dwie nowe drogi 
transportu rolnego w miejscowości Stare Kurowo (ul. Wiej-
ska) o długości 493 metrów oraz w miejscowości Przynotecko 
o długości 979 m. Co ważne nawierzchnie dróg wykonane 
została z mieszanki mineralno-bitumicznej. Koszt inwestycji 
dla drogi w Starym Kurowie wyniósł 147 320,30 zł brutto, od-
cinek dłuższy w miejscowości Przynotecko zrealizowano za 
kwotę 319 493,18 zł brutto. Drogi realizowano przy udziale 
środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Wartość do-
finansowania wyniosła około 160 tys. zł. Inwestycja  miała  na 
celu poprawę dostępności mieszkańców do gruntów rolnych. 
W planach są dalsze modernizacje dróg transportu rolnicze-
go mi.in. w miejscowościach Łącznica oraz Błotnica.
Budowa drogi w Rokitnie
Na odcinku 1 370 m w miejscowości Rokitno powstała nowa 
droga mineralno – bitumiczna z wyniesionymi  skrzyżowania-
mi i oznakowaniem.  Roboty o wartości 1 077 421, 03 zł brutto 
otrzymały 70% dofinansowania w ramach rządowego progra-
mu pn. Fundusz Dróg Samorządowy.
Wysoki poziom dofinansowania sprawił, że Gmina złożyła 
dwa kolejne wnioski o dotację dla drogi w miejscowości Kawki 
oraz drogi przebiegającej przez miejscowość Błotnica.  
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przezna-
czone na  dotacje dla gmin, powiatów i miast, w wysokości od 
0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju aż 
6 miliardów złotych (5 mld dla gmin i miast na prawach powia-
tu i 1 mld dla powiatów ziemskich).  W sytuacji gdy wiele gmin 
i powiatów boryka się z trudnościami finansowymi, dostęp do 
wielkiego rządowego programu wsparcia inwestycji to Tarcza 
dla samorządów.
W ramach pierwszego naboru wniosków Gmina Stare Kuro-
wo otrzymała 500 000,00 zł. Środki te muszą zostać wydat-

kowane na inwestycje lokalne np. w zakresie dróg, remontów 
budynków – także inne niezbędne lokalne działania.
Gmina Stare Kurowo aplikuje również o środki w ramach dru-
giego naboru. Weryfikacja złożonych przez Gminę pomysłów 
inwestycyjnych trwa.  

Klub dziecięcy w Starym Kurowie
Sukcesem zakończył się nabór wniosków o dofinansowanie 
zamierzeń inwestycyjnych tworzących miejsca opieki nad 
dziećmi do lat 3 w ramach rządowego programu Maluch+ 
ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecz-
nej. Gmina otrzymała maksymalne możliwe wsparcie w kwo-
cie 990 000 tyś zł. Nowy budynek powstanie przy ul. Sportowej 
w Starym Kurowie (przy obiektach Orlik) i będzie przezna-
czony dla 30 podopiecznych. Wraz z budynkiem powstanie 
droga dojazdowa, parking oraz plac zabaw dla najmłodszych. 
Budynek będzie składał się z kilkunastu pomieszczeń, w tym 
2 dużych sal dla dzieci, pomieszczeń sanitarnych, zmywalni, 
wydawalni posiłków. Co warte podkreślenia zostanie wyposa-
żony w odnawialne źródła energii elektrycznej.
Obecnie firma JM Projekt ze Strzelec Krajeńskich prowadzi  
prace projektowe. Z początkiem 2021 r. planowane jest roz-
poczęcie robót budowlanych, tak aby pierwsze dzieciaki mo-
gły już w 2022 r. zostać objęte opieką.  
Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej
Gmina w ramach współpracy z Przedsiębiorstwem Gospo-

darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Starym Kurowie podpi-
sała umowy na wykonanie robót budowlanych polegających 
na budowie sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul. Spo-
kojnej i Pogodnej. Taka forma współpracy, praktykowana 
w wielu miastach w Polsce jest bardzo korzystna. Pozwala na 
wykonanie prac przez własną spółkę, tym samym umożliwia 
znacząco obniżyć koszty inwestycji. Prace mają zostać zre-
alizowane do maja 2021 r. Ich wartość wyniesie:
Dla ul. Pogodnej:
 - wartość robót dot. sieci wodociągowej 14 206,50  zł brutto;
- wartość robot dot. kanalizacji sanitarnej 73 800  zł brutto.
Dla ul. Spokojnej:
 - wartość robót dot. sieci wodociągowej  20 295,00 zł brutto;
- wartość robot dot. kanalizacji sanitarnej 36 900,00  zł brutto.
Projekty dróg gminnych
Trwają prace projektowe dotyczące modernizacji 4 dróg gmin-
nych. Wykonane zostaną opracowania dla dróg w miejsco-
wościach Łącznica, Błotnica oraz Pławin. Dokumentacja pro-
jektowa zakłada wykonanie nawierzchni dróg  z mieszanek 
bitumicznych i pozwoli na udział Gminy w przyszłorocznych 
programach wsparcia finansowego. W rezultacie do końca 
2021 r. mógłby powstać nowe odcinki dróg. Prace projektowe 
powinny zostać zakończone w grudniu 2020 r.
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Sta-
rym Kurowie
Gmina Stare Kurowo przystąpiła do realizacji prac projekto-
wych dotyczących termomodernizacji budynku Szkoły Pod-
stawowej. Wybrane Biuro Projektowe Archisanit z Drezdenka  
dokona zmiany decyzji pozwolenia na budowę  i modyfika-
cji dokumentacji już nieaktualnej z 2010 r. Dostosowane do 
obecnych standardów założenia projektowe zakładają ocie-
plenie ścian budynku, wymianę instalacji grzewczej, montaż 
paneli fotowoltaicznych oraz wykonanie wentylacji grawitacyj-
nej. Opracowania pozwolą na aplikację w przyszłych konkur-
sach, w ramach których możliwe będzie uzyskanie wsparcia 
finansowego.

Łukasz Węglarz

SENIOR+
O czym marzą seniorzy gdy przechodzą na emeryturę? Żeby 
zdrowie dopisywało, miał się nimi kto zaopiekować, odwiedzać, 
wypić dobrą herbatę… W naszym klubie Senior + czujemy się 
jak rodzina. Zawsze  kiedy się spotykamy pijemy coś ciepłego 
tym bardziej, że dni  są coraz zimniejsze. Opowiadamy ciekawe 
historie, dzielimy się problemami, zmartwieniami, ale też  miły-
mi doświadczeniami. Naszą tradycją stało się obchodzenie uro-
dzin / imienin. Przynosi nam to wiele radości, gdy ten ważny dla 
nas dzień możemy razem świętować.  Każdej Pani śpiewamy 
,,Sto lat” oraz ,,Życzymy życzymy”. Ten okres był bogaty pod 
względem uroczystości, ponieważ swoje święto obchodziło, aż 
7 pań. 
Jak zawsze odwiedzają nas ciekawe osobowości. 8 paździer-
nika  odwiedził nas policjant Dawid. Miły, sympatyczny, kultu-
larny i komunikatywny to jedne z wielu cech, które posiada pan 
policjant. Temat, który został poruszony to przede wszystkim 
bezpieczeństwo osób starszych, oraz stan Pandemii COVID-19  
- wirus SARS-CoV-2 w Polsce. Pod koniec października przy-
jechała do nas pani pielęgniarka. Kobieta o wielkim sercu z po-
wołaniem i wieloletnim doświadczeniem. Zbadała nam poziom 
cukru we krwi, ciśnienie i saturacje. Udzieliła nam ważnych rad 
dotyczących obecnej sytuacji w naszym kraju.

W październiku wspominałyśmy naszą wspaniałą koleżankę, 
której już niestety z nami nie ma- zamówioną mszą świętą. 
Cały czas o naszą aktywność fizyczną dba nasza pani Asia - in-
struktor do zajęć ruchowych. Jej podejście i determinacja moty-
wuje do rzeczy, które wydają się niemożliwe. Często powtarza, 
że sukces jest jak drabina – nie wejdziemy na nią trzymając 
ręce w kieszeni.
Zajęcia kreatywne ćwiczą nasze ręce, poprawiają pamięć, wy-
mieniamy się wiedzą, rozwijają naszą aktywność twórczą. Ro-
bimy naprawdę wiele rzeczy, które można podziwiać na naszej 
stronie Facebook www.facebook.com/klubseniora.starekurowo
Od soboty 24 października nasze spotkania zostały ograni-
czone do 5 osób, a seniorzy, którzy skończyli 70 lat zostają 
w domu. Pamiętamy o naszych koleżankach i często do siebie 
dzwonimy. Pytamy o zdrowie, czy nic nie potrzebują. Wspiera-
my siebie nawzajem, bo wszystkim jest ciężko w obecnej sytu-
acji. Chociaż wszyscy chcieliby wrócić i dalej spędzać ten czas 
razem. Planujemy dla osób, które muszą zostać w domu zrobić 
pierniczki i pierożki, aby o nas pamiętały.

Joanna Lipińska
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MIĘDZYNARODOWE ŚCIGANIE W STARYM KUROWIE
„Cień Kawczych Gór” w Starym Kurowie czyli kolarstwo przełajowe w międzynarodowym wydaniu

Po raz trzeci począwszy od 2018 roku na terenie gminy Stare Kurowo w dniu 08 listopada 2020 roku gościliśmy najlepszych 
„błotniaków” w kraju jak i ok. 40 - sto osobową czołówkę zawodników z Czech na cyklicznym już wyścigu ujętym w kalendarzu 
PZKol – pod nazwą „Cień Kawczych Gór”.
 Na malowniczej trasie liczącej 2500 metrów, położonej u podnóży pasma  „Kawcze Góry” oraz wyznaczonej wśród krętych 
ścieżek stawów hodowlanych urokliwie położonego gospodarstwa rybackiego rywalizowało blisko 280 zawodników w 15-stu 
kategoriach wiekowych. Po raz kolejny główni organizatorzy, Gmina Stare Kurowo na czele z Panią Wójt Magdaleną Szy-
dełko, Gminny Ośrodek Kultury z Panią Dyrektor Beatą Kotkowicz oraz klubem kolarskim LKS „POM” Strzelce Krajeńskie 
stanęli na wysokości zadania i w tych trudnych czasach związanych z pandemią „COVID” przeprowadzili imprezę na wysokim 
poziomie. Wyścig ten na stałe wpisał się w kalendarz Polskiego Związku Kolarskiego jako impreza dobrze zorganizowana, 
zyskująca poparcie nie tylko środowiska kolarskiego, ale jak się dało zauważyć również i lokalnego nie związanego ze świa-
tem kolarskim. Społeczność lokalna wspiera naszą inicjatywę biorąc czynny udział w przygotowaniach. „Tylko dzięki takiemu 
zaangażowaniu oraz współpracy ze specjalistami oraz pasjonatami kolarstwa z terenu gminy Strzelce Krajeńskie możemy 
organizować zawody na tak wysokim poziomie” przyznaje Pani Wójt Gminy, która jeszcze raz wszystkim zaangażowanym 
bardzo dziękuje za zaangażowanie i bezinteresowną pomoc.
Po tego typu zawodach zawsze zwiększa się zainteresowanie uczestnictwem dzieci w istniejących na terenie naszego powia-
tu szkółkach kolarskich m.in. jednej w Starym Kurowie . W takich szkółkach swoją przygodę z rowerem zaczynały dwie utalen-
towane zawodniczki LKS „POM” Strzelce Kraj., które są mieszkankami  Starego Kurowa tj. Anna Sagan  wielokrotna mistrzyni 
Polski w kolarstwie szosowym oraz Emilia Kuchta brązowa medalistka MP w juniorek mł. w jeździe indywidualnej na czas. 
Wymienione osoby są przykładem do naśladowania dla innych i pokazują, że poprzez ciężką pracę można osiągnąć sukces.
Wyniki w poszczególnych kategoriach wiekowych są umieszczone na stronie Polskiego Związki Kolarskiego, ale warto zazna-
czyć , że nasi miejscowi kolarze LKS „POM”, podopieczni trenera Piotra Ignaczaka pokazali się z jak najlepszej strony. Kacper 
Szabunia, mistrz Polski w kolarstwie przełajowym kat. Junior młodszy z 2019 roku zajął czwarte miejsce w kategorii juniorów 
zaraz za bezkonkurencyjną trójką reprezentantów Czech. Jest to dobry prognostyk na zbliżające się Mistrzostwa Polski we 
Włoszakowicach które odbędą się w połowie stycznia 2021 roku. Poza młodymi kolarzami było kilku zawodników w kategorii 
elita, którzy już niejednokrotnie reprezentowali nasz kraj na arenie międzynarodowej m.in. Bartosz Mikler (multimedalista 
Mistrzostw Polski), który zawsze podkreśla dobrą atmosferę w Starym Kurowie. Jako działacze, samorządowcy i mieszkańcy 
gminy wierzymy, że nasze zawody znajdujące się na drodze przygotowań do najważniejszych imprez w kraj i za granicą przy-
czynią się do osiągania najlepszych wyników.    

                                                                                                     		  Dyrektor Wyścigu
                                                                                                     		  Wiceprezes LKS „POM” Strzelce Kraj.
                                                                                                     		  Dariusz Maksymowicz

MŁODZI W AKCJI - POCZYTAJMY
Program Młodzi w Akcji poma-
ga uczyć młodych ludzi pracy 
metodą projektu. W tym roku ze 
względu na zaistniałą sytuację 
w Szkole Podstawowej w Sta-
rym Kurowie realizujemy projekt 
w formie online. Uczniowie i na-
uczyciele mogą liczyć na wsparcie organizatorów w postaci 
webinarów. 
W tej edycji były 3 tematy do wyboru:
• Architekci przyszłości, czyli zmieńmy na lepsze naszą oko-
licę!
• PoczytajMY – działajmy razem wokół książek. 
• Kampania zaufania, czyli mówmy szerzej o ważnych spra-
wach.
Uczennice klasy 8a: Agata Borakiewicz, Annia Cedro, Oliwia 
Rybarczyk, Agnieszka Iwaszczyszyn i Inga Szymura realizu-
ją ścieżkę PoczytajMy.  Przygotowały recytacje tekstów pa-
triotycznych do filmu- apelu online z okazji Święta Niepodle-
głości, a wkrótce nagrają fragmenty „Kubusia Puchatka” dla 
miejscowego przedszkola.

BOHATERON – WŁĄCZ HISTORIĘ!
„BohaterON – włącz historię!” to ogólnopolska kampania 
o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie i uho-
norowanie uczestników Powstania Warszawskiego poprzez 
wysłanie im bezpłatnych kartek dystrybuowanych na terenie 
całego kraju. Projekt ma edukować Polaków, bazując na hi-
storiach Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości na-
rodowej, krzewić postawy patriotyczne oraz budować wrażli-
wość społeczną (informacje ze strony: bohateron.pl). W tym 
roku szkolnym także nasza szkoła bierze udział w akcji pisa-
nia kartek do żyjących powstańców, ludzi o wielkich sercach, 
którzy walczyli o to, byśmy mogli żyć w wolnej Polsce. Pisa-
nie kartek ma charakter symboliczny, jest wyrazem pamięci 
i wdzięczności. To naprawdę niewiele za to, co Bohaterowie 
powstania warszawskiego zrobili. Do projektu Szkołę Pod-
stawową w Starym Kurowie zgłosiła M. Sikora i koordynowa-
ła jego realizację.
Pandemia pokrzyżowała nam plany, ale udało się przygo-
tować album z życzeniami. Do pisania i kolorowania kartek 
wspólnie z dziećmi kl.1-3 włączyły się panie R. Jarosz, Bo-
żena Szczepanek -Wilczyńska, Justyna Gorzko, Katarzyna 
Swaryczewska, Bogusława Pogorzeska

„ZNAKI PAMIĘCI O SYBIRAKACH
W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM”
Wiosną 2020 r. Lubuski Kurator Oświaty p. Ewa Rawa za-
prosiła uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
do udziału w konkursie Znaki pamięci o Sybirakach w woje-
wództwie lubuskim. Konkurs miał na celu upamiętnienie ofiar 
tragicznych wydarzeń w dziejach narodu polskiego i wskaza-
nie znaków pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie: Zuzanna 
Ficner i Oliwier Świerczewski wzięli w nim udział, opiekunem 
zespołu była M. Sikora. Nie było łatwo, ograniczenie wyni-
kające z pandemii utrudniały pracę, ale udało się! Praca zo-
stała w czerwcu dostarczona do Kuratorium Oświaty w Go-
rzowie Wlkp. We wrześniu Komisja Konkursowa Konkursu 
„Znaki pamięci o Sybirakach w województwie lubuskim” or-
ganizowanego przez Lubuskiego Kuratora Oświaty oceniła 
prace konkursowe i wyłoniła zwycięzców Konkursu. Nasi 
uczestnicy zajęli I miejsce w kategorii szkół podstawowych. 
Gratulujemy! Wyniki: http://ko-gorzow.edu.pl/wyniki-konkur-
su-znaki-pamieci-o-sybirakach-w-wojewodztwie-lubuskim/
W związku z aktualną sytuacją epidemiczną w kraju o spo-
sobie wręczenia nagród nagrodzeni zostaną poinformowani 
indywidualnie.

NARODOWE CZYTANIE „BALLADYNY”
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W STARYM KUROWIE
Dnia 5 września 2020 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
wraz z małżonką rozpoczęli kolejną edycję Narodowego 
Czytania. Uczestnictwo zgłaszać mogły m.in. szkoły, biblio-
teki i wszystkie inne instytucje, które chciałyby zrealizować 
czytanie. Przedwiośnia w swoich miejscowościach. Także 
nasza szkoła włączyła się w akcję, którą przeprowadziliśmy 
8. września 2020r. 
W przedsięwzięciu wzięli udział uczniowie i nauczyciele. 
Tekst powieści Juliusza Słowackiego czytały uczennice klas 
7b i 8a oraz panie Anna Fikus, Justyna Gorzko i Mariola Si-
kora. Publiczność stanowili zarówno uczniowie klas gimna-
zjalnych, jak i uczniowie klasy czwartej szkoły podstawowej. 
Postać autora i krótko tematykę utworu przedstawiła M. Si-
kora, dekorację przygotowała E. Urycka.
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PZW STARE KUROWO
Tegoroczny sezon wędkarski już za nami. Niestety epidemia pokrzyżowała nasze plany i nie 
udało nam się zorganizować wszystkich zaplanowanych zawodów. Jednak udało nam się wyło-
nić tegorocznego Mistrza Koła, którym został Mieczysław Walczak, drugie miejsce zajął Kraska 
Sylwester natomiast trzecie Skorupski Krzysztof.
Wraz z naszą Gminą udało nam się zorganizować V Drużynowe, Spławikowe Zawody Węd-
karskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci”, w których nasza reprezentacja 
zajęła 2 miejsce. 
Z każdym kolejnym rokiem nasze koło się rozrasta i rozwija. Liczymy iż przyszły rok okaże 
się jeszcze lepszy i pandemia pozwoli nam zrealizować cały terminarz zawodów. Wszystkie 
informacje dotyczące aktualnych wydarzeń są umieszczane na naszym Fun-pag PZW Stare 
Kurowo. 

GKS MEPROZET PO RUNDZIE JESIENNEJ!

W sezonie 2020/2021 IV Liga Lubuska została powiększona do 19- stu drużyn. Gminny Klub 
Sportowy Meprozet Stare Kurowo rozpoczął przygotowania  do nowego sezonu już w czerwcu. 
Kadra zespołu wynosiła 18-stu piłkarzy. Pierwszy mecz mistrzowski rozegrany został w dniu 
25.07.2020 meczem wyjazdowym  z Pogonią Świebodzin, który wygraliśmy 1-0 a  ostatni mecz 
zagraliśmy w dniu 28.11.2020 pomiędzy GKS Meprozet a Czarni Witnica, mecz ten przegrali-
śmy 1-0. Zespół zgromadził  20 punktów, które pozwoliły zająć 13-ste miejsce w tabeli.
Cała runda pokazała że trzeba mieć zdecydowanie więcej zawodników ponieważ w trakcie 
trwania rundy doszły kontuzje zawodników, wyjazdy do pracy, kwarantanny i to zdecydowanie 
osłabiło zespół. Trener Zenon Burzawa tylko w kilku meczach miał możliwość skorzystania 
z całej kadry zawodników. Czeka nas dużo pracy w okresie zimowym aby dobrze przygotować 
się do
rundy rewanżowej, która rozpocznie  się w dniu 06.03.2021. Na uwagę także zasługuje bardzo 
dobra praca trenera naszych juniorów młodszych. Trener Mariusz Błochowiak  po objęciu posa-
dy potrafił  skutecznie dotrzeć do chłopaków i po mimo nielicznej kadry  zespół trenera Błocho-
wiaka uplasowali się na pierwszym miejscu w tabeli. Bardzo dziękuję naszym sponsorom czyli 
Meprozet Stare Kurowo oraz Gmina Stare Kurowo za wsparcie, które pozwala tak małemu 
klubowi godnie występować w IV Lidze. 

GMINA STARE KUROWO GOSPODARZEM ZAWODÓW
O PUCHAR NOTECI !

V Drużynowe, Spławikowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Pu-
char Noteci” odbyły się 18 października 2020 r. Trzyosobowe drużyny wędkarzy  rywali-
zowały z sobą, ale też z niesprzyjającą aurą,  na Noteci w miejscowości Łęgowo. Udział 
w zawodach wzięły drużyny zgłoszone przez samorządy zrzeszone w stowarzyszeniu. 
Uczestniczyło w sumie osiem drużyn z terenu gmin nadnoteckich: Miasto Czarnków, Gmi-
na Czarnków, Gmina Zwierzyn, Gmina Wieleń, Miasto i Gmina Krzyż Wielkopolski, Miasto 
i Gmina Drezdenko, Miasto i Gmina Nakło nad Notecią oraz gospodarze - Gmina Stare 
Kurowo. Samorząd lokalny reprezentowała Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy Stare 
Kurowo, pełniąca w stowarzyszeniu funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Związku 
Miast i Gmin Nadnoteckich.
Tegoroczne zawody przypadły na trudny czas pandemii Covid-19. Organizatorzy zawo-
dów zapewnili przygotowanie miejsca spotkania z zachowaniem reżimu sanitarnego oraz 
w związku ze stanem epidemicznym zastosowane zostały środki ostrożności wobec wszyst-
kich uczestników wydarzenia. Wydarzenie odbyło się bez udziału publiczności. Uczestnicy, 
w tym zawodnicy i sędziowie oraz organizatorzy zobowiązani zostali do złożenia „Oświad-
czenia” w związku z działaniami profilaktycznymi wynikającymi z zagrożenia SARS – CoV-
2, na podstawie wytycznych dla organizatorów imprez kulturalnych, rozrywkowych i sporto-
wych w trakcie epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce, Głównego Inspektora Sanitarnego. 
Przygotowaniem łowisk zajęło się miejscowe koło wędkarskie: PZW Stare Kurowo Gminne 
Koło Nr 1, którego prezesem jest Sylwester Kraska. Kilkugodzinny program spotkania prze-
biegł sprawnie dzięki wsparciu organizacyjnym i technicznym Gminnego Ośrodka Kultury 
w Starym Kurowie, którego dyrektorem jest Pani Beata Kotkowicz. Sędzią Głównym Zawo-
dów był Roman Berkowski. Natomiast sędzią – sekretarzem był Kamil Walczak, a sędzią 
wagowym- Adam Kosmala.
Zmagania rozpoczęły się wczesnym rankiem, zgodnie z regulaminem zawodów, po kilku 
godzinach wędkowania przystąpiono do ważenia i ustalenia ostatecznej klasyfikacji. Tym 
razem najlepsza okazała się drużyna reprezentująca Gminę Zwierzyn (Gminne Koło PZW 
Zwierzyn). Na drugim miejscu uplasowali się gospodarze- reprezentacja Gminy Stare Kuro-
wo (PZW Stare Kurowo Gminne Koło Nr 1). Na trzecim miejscu znalazła się drużyna Miasta 
i Gminy Drezdenko (PZW Koło nr 1 „Noteć” Drezdenko), w składzie której rywalizowała 
jedyna, wędkująca w czasie zawodów kobieta- Mariola Korzeń, co docenili organizatorzy 
zawodów. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, pamiątkowe dyplomy, a także nagrody 
finansowe, przy czym należy zaznaczyć, że kryterium wagowe stanowiło wyznacznik, dla-
tego w przypadku jednej drużyny został przyznany „Puchar Noteci” na zasadach „Wyróż-
nienia”. Pozostałe drużyny otrzymały dyplomy z podziękowaniem za udział w zawodach. 
Pamiątkową statuetkę za złowienie największej ryby zdobył reprezentujący Gminę Zwie-
rzyn- Robert Wcisło.

Zawody odbyły się na otwartym terenie, przy Noteci, w urokliwym krajobrazie i okoliczno-
ściach przyrody Gminy Stare Kurowo.

Informacja: Biuro Związku Miast i Gmin Nadnoteckich
Hanna Forbrich, Jolanta Maślanka
Fot. Beata Kotkowicz (GOK w Starym Kurowie)  

GRZYBOBRANIE

20 września 2020 roku po raz pierwszy w naszej 
gminie odbyło się I Wielkie Grzybobranie. Pomysł 
Pani Sołtys Starego Kurowa Joanny Urbaniak oka-
zał się świetny i tym samym sprawił, że to jesienne 
wydarzenie na pewno na stałe wpisze się do ka-
lendarza imprez gminnych. W grzybobraniu wzięli 
udział mieszkańcy Gminy Stare Kurowo, którzy 
cieszyli się w niedzielny poranek urokami naszych 
lasów. Po intensywnym spacerze obfitującym 
w pełne kosze grzybów był czas na ciepły posiłek 
oraz wspólna zabawę. Organizatorzy ( Sołectwo 
Starego Kurowa, Nadleśnictwo Smolarz, Klub Se-
nior+ oraz Gminny Ośrodek Kultury) już planują 
kolejną edycję.

Urząd Gminy
Stare Kurowo
ul. Daszyńskiego 1
66-540 Stare Kurowo
tel. 95 76 15 052
fax 95 76 15 102
e-mail: urzad@starekurowo.pl

GODZINY PRACY
Pn:	 7:30 - 15:30
Wt:	 7:30 - 17:00
Śr:	 7:30 - 15:30
Czw:	 7:30 - 15:30
Pt:	 7:30 - 14:00
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GMINA DOBIEGNIEW
PILOTAŻ CENTRUM WSPARCIA
DORADCZEGO
W celu zwiększenia swoich szans w pozyskiwaniu środków 
finansowych, służących realizacji wspólnych przedsięwzięć, 
przedstawiciele pięciu ościennych samorządów tj.: Dobie-
gniewa, Drezdenka, Starego Kurowa, Zwierzyna i Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego podpisali 10 sierpnia br. w Do-
biegniewie Porozumienie Terytorialne. Potrzeby północnej 
części woj. lubuskiego mają szansę dzięki temu, być bar-
dziej zauważalne z perspektywy województwa oraz kraju. 
Jak się okazuje są już tego pierwsze efekty. Zawarte part-
nerstwo pn.: „Północ Województwa Lubuskiego zawsze ra-
zem”, bierze udział w projekcie pilotażowym realizowanym 
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej pn.: Pilo-
taż Centrum Wsparcia Doradczego. Tym samym zostaliśmy 
włączeni do wsparcia doradczego w zakresie opracowania 
strategii terytorialnych wraz z pakietem projektów kluczo-
wych dla rozwoju obszaru partnerstwa. Centrum Wsparcia 
Doradczego to innowacyjny projekt, który ma na celu wspar-
cie gmin oraz powiatów w prowadzeniu skuteczniej i efek-
tywniej polityki rozwoju. Ministerstwo obejmuje działaniami 
w ramach projektu 38 beneficjentów w kraju. Uczestniczące 
w projekcie samorządy mogą liczyć na pomoc ekspertów 
w zakresie rozwoju swoich kompetencji. Przygotują również, 
wspólnie z doświadczonym zespołem ekspertów inwestycje, 
które przyczynią się do rozwoju ich społeczności lokalnych. 
Realizacja Centrum Wsparcia Doradczego przewidziana jest 
na 2 lata. Zakładanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej efektem projektu jest wzmocnienie kompetencji 
do zarządzania strategicznego rozwojem lokalnym oraz ini-
cjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwo-
jowych, w partnerstwie społeczno-gospodarczym, a także 
z innymi samorządami. 

E. Ratajczak

BUDOWA ŻŁOBKA W DOBIEGNIEWIE JUŻ W PRZYSZŁYM ROKU „MALUCH+” 2021
Przyszły rok w naszym lokalnym samorządzie zapowiada się bardzo pracowicie. Plany inwestycyjne i pozyskane na te cele 
dofinansowania dla gminy zapowiadają działania inwestycyjne na wielu płaszczyznach. Dobre informacje mamy dla rodziców 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy, gdyż już na wiosnę 2021 roku rozpoczyna się budowa żłobka w Dobiegniewie. 
Opublikowane na stronach Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej wyniki konkursu „MALUCH+” 2021 przyznają nam do-
finansowanie na ten cel w wysokości 1,5 mln. zł. Obecnie, miejsca w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie jest zbyt mało aby był 
on w stanie przyjąć wszystkie dzieci w wieku do 3 lat, zapisane na liście rezerwowej. Po realizacji inwestycji ma się to zmienić. 
Projekt zakłada budowę żłobka w tej samej lokalizacji, w której on obecnie funkcjonuje a więc przy ul. Mickiewicza 9. Budynek 
Żłobka – będzie obiektem wolnostojącym z jedną kondygnacją nadziemną, nie podpiwniczony przykryty dachem płaskim. 
Będzie posiadać trzy sale dla dzieci, z własnym zapleczem sanitarno socjalnym i docelowo z będzie mógł przyjąć 50 dzieci. 
W budynku zaplanowano również pomieszczenia biurowe, wózkownię, pomieszczenie do przewijania dzieci, pomieszczenia 
gospodarcze w części żłobka oraz w części zaplecza kuchennego. Ogrzewanie budynku zapewni kotłownia gazowa. 
Wyposażenie do żłobka (tj.: meble, pomoce dydaktyczne, zabawki, dywany, przewijaki, łóżeczka, materace, leżaki, pościel) 
będzie w całości pokryte ze środków własnych. Projekt obejmuje również zagospodarowanie terenu wokół żłobka (mała archi-
tektura, zieleń, chodniki itp.). Planowane ukończenie inwestycji przewidziane jest do końca grudnia 2021r.

E. Ratajczak

ODBUDOWA ŚWIETLICY W OSTROWCU
W poniedziałek, 28 września br., w Urzędzie Marszałkow-
skim w Zielonej Górze, podpisano pierwsze umowy w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 na budowę świetlic wiejskich. W gronie czternastu 
gmin, którym przyznano dofinansowanie znalazł się również 
Dobiegniew, z wnioskiem na odbudowę świetlicy w Ostrow-
cu. Realizacja projektu rozpocznie się już z początkiem przy-
szłego roku i potrwa do końca 2021r. Przywrócony zostanie 
świetlicy dawny wygląd, przy jednoczesnym wprowadze-
niu rozwiązań i udogodnień dla osób niepełnosprawnych. 
Przyznane dofinansowanie w ramach Programu opiewa na 
kwotę 500 tyś zł i polega na refundacji części poniesionych 
kosztów kwalifikowanych projektu. Koszt całkowity zadania 
oszacowano na poziomie 990 tyś zł. 

E. Ratajczak

TRWA PRZEDSZKOLNY PROJEKT
EDUKACYJNY
W Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie re-
alizowany jest projekt „Poszerzenie oferty zajęć przed-
szkolnych z uwzględnieniem potrzeb dzieci z niepeł-
nosprawnościami, współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskanych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Lubuskie 2020. Projekt ukierunkowany jest na zwięk-
szenie u dzieci kompetencji społeczno-edukacyjnych 
oraz wyrównanie deficytów rozwojowych. W projek-
cie uczestniczy  32 dzieci, które objęte są zajęciami 
specjalistycznymi. Uczestnikami projektu są również 
nauczyciele, podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe 
na kursach i studiach podyplomowych. Wsparcie pro-
jektowe pozostawia również efekty materialne w po-
staci zmodernizowanego i wyposażonego gabinetu 
terapeutycznego oraz podjazdu dla niepełnospraw-
nych i zmodernizowanego zewnętrznego wejścia do 
przedszkola. Czas trwania projektu to 01.02.2020 r . – 
31.01.2021 r. Wartość projektu: 121 925 zł. Wysokość 
dofinansowania to 85%.
Zewnętrzne wsparcie finansowe to wymierne korzy-
ści dla samorządów, przekładające się na zadania 
inwestycyjne i zadania „miękkie”. Gmina Dobiegniew 
z sukcesem aplikuje o środki finansowe, realizując 
zadania poprawiające życie i zaspokajające potrzeby 
mieszkańców.

Sekretarz Gminy
Koordynator projektu
Grażyna Gradowska

NAWADNIANIE BOISKA UKOŃCZONE
Ukończono prace związane z nawadnianiem boiska sportowego 
w Dobiegniewie, zlokalizowanego za halą sportową. Zadanie re-
alizowane było przez Gminę Dobiegniew w ramach Działania „Na-
wadnianie Boisk Piłkarskich”. To nowy program, realizowany przez 
Samorząd Województwa Lubuskiego. Zarząd województwa podjął 
decyzję o przekazaniu 300 tys. zł na program nawadniania boisk 
piłkarskich. Choć idea skierowana jest do klubów piłkarskich, to po 
środki musi zaaplikować gmina lub powiat. Dofinansowanie otrzy-
mało w sumie tylko 18 gmin, w tym gmina Dobiegniew. Wysokość 
przyznanego gminie dofinansowania to kwota 30 tyś. zł.  Wartość 
całkowita inwestycji wyniosła około 58 tyś zł. 

S.Putek

WSPIERAJ SENIORA
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobiegnie-
wie informuje, iż w okresie od 20.10.2020r. do 
31.12.2020r. realizuje program uruchomiony 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
pn. „Wspieraj Seniora”. Celem programu jest 
zapewnienie wsparcia Seniorów w wieku 70 lat 
i więcej, którzy w obecnym stanie epidemii zde-
cydują się na pozostanie w domu i nie są w sta-
nie zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej 
potrzeby. Usługa wsparcia polega na dostar-
czeniu zakupów, w tym artykułów spożywczych 
oraz środków higieny osobistej. Osoby zainteresowane wsparciem proszone są o kontakt z pracownikami OPS tel. 95 76 11 
900 lub email: opsdobiegniew@op.pl. Jednocześnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobiegniewie informuje, iż trwa nabór 
wniosków o przyznanie paczek żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Od 
26 listopada 2020r. obowiązuje nowe kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej, które wynosi 1.542,20 
zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej i 1.161,60 zł w przypadku osoby w rodzinie. Do wniosku należy dołączyć 
zaświadczenia o dochodach netto wszystkich członków rodziny, uzyskanych w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia 
wniosku, a w przypadku utraty w tym miesiącu dochodu – z miesiąca, w którym wniosek został złożony.
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PROJEKT GRANTOWY
„Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Dobiegniewie”

Gmina Dobiegniew realizuje projektu „FAMILIJNE LOWE” w 
partnerstwie z Gminnym Zespołem Szkół w Dobiegniewie, 
Centrum Integracji Społecznej, Uniwersytetem III Wieku oraz 
Sołectwami: Osiek i Radęcin.
GRUPA DOCELOWA
Grupę docelową stanowić będą chętne osoby dorosłe, w tym 
rodzice lub opiekunowie dzieci realizujących obowiązek 
szkolny z obszarów zdegradowanych  gminy,  w szczegól-
ności:
• osoby dorosłe mające utrudniony dostęp do form edukacji 
osób dorosłych,
• osoby dorosłe mające niski poziom wykształcenia,
• osoby dorosłe związane z rolnictwem,
• osoby dorosłe nieaktywne zawodowo lub bezrobotne,
• osoby dorosłe, w tym niepełnosprawne, korzystające z po-
mocy i usług OPS i ŚDS,
• osoby dorosłe w wieku 45+.
PLANOWANE EFEKTY
• zwiększenie aktywności edukacyjnej dorosłych mieszkań-
ców gminy (w tym z niepełnosprawnościami),
• aktywizacja dorosłych mieszkańców w zakresie uczenia się 
przez całe życie,
• wyposażenie grupy docelowej w kompetencje kluczowe 
(umiejętności komunikacyjne, współpraca w zespole, plano-
wanie i kompetencje istotne na rynku pracy orz w pełnieniu 
ról społecznych.
• wykreowanie nowej roli szkoły, skupiającej i aktywizującej 
bierne edukacyjnie osoby dorosłe,
• zacieśnienie partnerstwa szkoły z innymi instytucjami w śro-
dowisku lokalnym i ponadlokalnym.
CZAS REALIZACJI 
• od 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2021 r.
PLANOWANE DZIAŁANIA DLA UCZESTNIKÓW LOWE

1. CYBERPRZESTRZEŃ DLA SENIORA
Zajęcia komputerowe – nauka praktycznego i  bezpiecznego 
wykorzystania komputera i innych urządzeń teleinformatycz-
nych 
2. WŁADAM JĘZYKIEM OBCYM
Nauka podstawowych wiadomości i umiejętności z zakresu 
posługiwania się językiem obcym 

3. CZAS NA ZDROWIE
Gimnastyka korekcyjna i fitness, nordicwalking, rajdy rowe-
rowe, spływy kajakowe, szkolenia z pierwszej pomocy, poga-
danki na temat zdrowia 
4. TRENING KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH I EKONO-
MICZNYCH
Warsztaty w zakresie kompetencji społecznych i znajomości 
rynku pracy
5. SEKCJE TEMATYCZNE LUBIĘ TO
5 sekcji tematycznych: kulinarna, malarska, muzyczna, ręko-
dzieła, ogrodnicza
6. LOWE W PLENERZE
Wspólne imprezy integracyjne. 
REALIZACJA ZAJĘĆ
Realizację zajęć w ramach LOWE rozpoczęliśmy zgodnie 
z harmonogramem.
Dotychczas odbyły się zajęcia z w ramach sekcji rękodzieła 
Lubię tooraz zajęcia rekreacyjno-sportowo w ramach Czas na 

zdrowie. Dnia 3.10.2020 r. grupa 26 dorosłych mieszkańców 
naszej gminy, wspierana przez młodzież Gminnego Zespołu 
Szkół, wyruszyła na rajd nordic-walking. Trasa dostosowana 
była do możliwości uczestników, a zakończyła się na plaży 
nad j.Osiek. Tam z przyjemnością można było upiec kiełba-
ski, wypić kawę i zjeść coś słodkiego. Kolejny rajd nordic-wal-
kingodbył się 18.10.2020 r. Tym razem trasa zaplanowana 
była nad jeziorem Wielgie, między innymi nową promenadą 
wzdłuż jeziora. Rajd tradycyjnie zakończyliśmy na plaży – 
tym razem „dobiegniewskiej”. Było ognisko, catering, muzyka 
i chociaż aura nie za bardzo sprzyjała uczestnikom, rajd jak 
zawsze był udany. Trenerem zajęć jest nauczycielka GZS, in-
struktor fitness - Barbara Grzebyk.
W ramach projektu LOWE rozpoczął się też cykl zajęć rę-
kodzieła, skierowanych m.in. do podopiecznych dobiegniew-
skiego Środowiskowego Domu Samopomocy. Zajęcia prowa-
dzi Beata Nawojska-Idziak, polonistka i nauczyciel plastyki 
w GZS w Dobiegniewie. W związku ze zbliżającymi się świę-
tami w czasie spotkań uczestnicy projektu wykonywali ozdo-
by świąteczne z masy porcelanowej. Powstało całe mnóstwo 
ciekawych dekoracji choinkowych w formie gwiazdek, bał-
wanków, serduszek, choinek... Ta przygoda z plastyką została 
niestety przerwana w związku z pandemią, ale w przyszłości 
stworzymy jeszcze całe mnóstwo pięknych rzeczy. Czekamy 
z niecierpliwością.

Grażyna Gradowska Sekretaż Gminy

ZŁOTE GODY W GMINIE DOBIEGNIEW
„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, wszystkiemu wie-
rzy, wszystko przetrzyma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie”
Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica nie-
zwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To wła-
śnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła się w piątek 
02 października 2020 roku w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie.Prawdzi-
we, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe 
problemy i bolączki, by po latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję 
oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to niezwykłe wydarzenie nie tylko 
dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat nieprze-
rwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego. Uroczystość zorganizowa-
na została przez Urząd Stanu Cywilnego w Dobiegniewie. Na ceremonii 
wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód społecznego uznania 
dla trwałości małżeństw z terenu gminy Dobiegniew, którymi uroczyście od-
znaczeni zostali przez Burmistrza Dobiegniewa Panią Sylwię Łaźniewską 
w asyście Sekretarza Gminy Dobiegniew Pani Grażyny Gradowskiej oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobiegniewie Pana Marka Kowalczy-
ka następujące pary małżeńskie:
Irena i Romuald Czarnieccy
Marianna i Józef Hubert 
Barbara i Ryszard Nowakowscy
Wiesława i Hieronim Szajek
Burmistrz Dobiegniewa do Dostojnych Jubilatów skierowała słowa uznania 
i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny przy-
kład dla młodego pokolenia. Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiątkowe 
listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe upominki.
W miesiącu wrześniu 2020 roku Jubileusz Złotych Godów obchodzili rów-
nież Państwo:
Krystyna i Stanisław Bakowicz
Genowefa i Józef Kozioł 
Zofia i Kazimierz Smolarek.
Świętowanie odbyło się indywidualnie w gronie rodziny i przyjaciół. Wszyst-
kim parom, które zostały odznaczone, serdecznie gratulujemy i życzymy 
dużo zdrowia i miłości na kolejne, wspólne lata życia. 

Izabela Pacana

GMINA DOBIEGNIEW DBA O ZABYTKI SAKRALNE
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zgod-
nie z ustawą o samorządzie gminnym jest jednym 
z wielu podstawowych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego, przede wszystkim gmin. Wywiązując 
się z tego obowiązku Gmina Dobiegniew corocz-
nie wspiera finansowo tutejsze parafie, które za 
otrzymane od dobiegniewskiego samorządu środki 
finansowe mogą prowadzić remonty swoich obiek-
tów sakralnych posiadających status zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków województwa lubu-
skiego. W 2020 roku z budżetu Gminy Dobiegniew 
wygospodarowano środki w kwocie 100 tys. zł, któ-
re zostały przekazane Parafii Rzymsko-Katolickiej 
p.w. Świętego Józefa w Dobiegniewie na dofinan-
sowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 
w Kościele Filialnym p.w. Matki Bożej Różańcowej 
w Słonowie. Za otrzymane pieniądze gospodarz parafii Ksiądz Proboszcz Piotr Spychała mógł zlecić prace 
remontowo-konserwatorskie polegające na odtworzeniu historycznych wartości artystycznych witraży okien-
nych. Prowadzone prace polegały na wymontowaniu istniejącego przeszklenia witrażowego, czyszczeniu i de-
zynfekcji. Dokonano naprawy i renowacji stolarki okiennej. Zabezpieczono stolarkę okienną specjalistycznymi 
bejcami i lakierami do drewna. Zdjęto i usunięto skorodowane profile okienne w zdemontowanych witrażach, 
a następnie wykonano nowe witraże w trzech oknach prezbiterium oraz w okrągłych oknach w dolnej części 
kościoła. Uszczelniono oraz usztywniono płaszczyzny poszczególnych kwater witraży, a w ramach okiennych 
witraży zamontowano dodatkowego przeszklenia ochronne. - Samorząd gminy Dobiegniew przywiązuje bar-
dzo dużą wagę do zabytków, w tym do zabytków posiadających wyjątkową wartość historyczną i artystyczną. 
W ostatnich kilku latach przekazaliśmy znaczne środki finansowe na tego typu działania. Również w przyszło-
rocznym budżecie gminnym znajdą się pieniądze na finasowanie prac remontowych i konserwatorskich przy 
gminnych zabytkach - mówi Burmistrz Dobiegniewa, Sylwia Łaźniewska.

M. Pawłowski

ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ
DLA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. przekazał 45 tysięcy maseczek 
i 1500 litrów płynu do dezynfekcji z przeznaczeniem dla szkół i przed-
szkoli w naszym powiecie. Część tych środków ochrony osobistej otrzy-
mała również Gmina Dobiegniew. Dystrybucją tych środków zajęła się 
29 października br. Ochotnicza Straż Pożarna w Dobiegniewie oraz 
komórka Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego. Środki ochro-
ny osobistej zostały rozdysponowane zgodnie ze wskazanym przez po-
szczególne placówki oświatowe zapotrzebowaniem i trafiły do  Gminne-
go Zespołu Szkół w Dobiegniewie oraz Przedszkola „Baśniowa Kraina”.

H.Kowalski
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ZAKOŃCZENIE PRAC NAD
JEZIOREM WIELGIE I ŁĘCZYNIE
Kolejny etap zagospodarowania turystycznego Gminy Do-
biegniew za nami.
Fundusze unijne na ekologię i ochronę środowiska to dzisiaj 
bardzo aktualny temat. Wiele się mówi o przyszłości i kolejnych 
perspektywach na wielkie pieniądze. Tymczasem Gmina Dobie-
gniew o ochronie środowiska w połączeniu z rozwojem turystycz-
nym i dbałością o cenne siedliska przyrodnicze pomyślała już 
dzisiaj. W październiku br. zakończono ostatni etap prac w ra-
mach projektu „Ochrona cennych siedlisk Drawieńskiego Parku 
Narodowego oraz przyległych obszarów Natura 2000 poprzez 
relokację ruchu turystycznego na szlak wodny Mierzęcka Struga 
- etap II”. Na całość inwestycji, o wartości ponad 10,6 mln zł, skła-
dają się prace na plaży nad jeziorem Osiek, w miejscowości Łę-
czyn oraz nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie. Projekt w swoim 
założeniu wspiera ukierunkowanie ruchu turystycznego na szlak 
kajakowy Mierzęcka Struga. To ważne zadanie ponieważ na te-
renie gminy ciągle odnotowuje się wysoką presję turystyczna na 
rzekę Drawę i związane z tym niszczenie środowiska na terenie 
parku narodowego. W przyszłości zwiększenie liczby turystów 
przebywających w okolicy Dobiegniewa pomoże odciążyć za-
korkowaną w letnich miesiącach Drawę. W dzisiejszych czasach 
aby przyciągnąć turystów nie wystarczy już sama nieskażona 
przyroda, ludzie coraz częściej poszukują komfortowych miejsc 
pobytu i licznych atrakcji. Pozostaje jeszcze kwestia potrzeb 
mieszkańców i „ponownego otwarcia miasta na jezioro”, które 
przecież znajduje sie w centrum Dobiegniewa. Z tego powodu 
powstająca w ramach projektu infrastruktura musi zapewniać 
wiele funkcji i kreować miejsca przyjazne i otwarte dla odwiedza-
jących. W ramach projektu, jego drugiego etapu, powstał pasaż 
nad jeziorem o długości ponad 800 m, który w środkowej części 
rozdziela się na pieszą ścieżkę przyrodnicza i część spacerowo 
rowerową. Dzięki temu udało się zagospodarować wyjątkowo 

atrakcyjną przestrzeń tuż nad brzegiem jeziora, która od wielu lat 
była zapomnianą i omijaną okolicą. Dzisiaj to przepiękna prze-
strzeń zachęcająca do spaceru, biegu lub przejażdżki rowerem.
Dodatkową atrakcją, znajdującą się w niewielkiej odległości od 
centrum miasta,  jest połączenie obu brzegów Mierzęckiej Strugi 
efektownym drewnianym mostkiem i zagospodarowanie wokół 
wypływającej z jeziora Wielgie rzeki. Jest to miejsce, które już 
teraz daje możliwość wypoczynku dla mieszkańców miasta a od 
przyszłego sezonu oddanie zostanie w ręce turystów. Umiesz-
czono tu dwie wiaty, miejsca parkingowe, pomieszczenia socjal-
ne i toalety, niewielką siłownię zewnętrzną i miejsce wodowania 
dla kajaków. W odległości kilkunastu metrów, wąską ścieżką do-
trzemy do pomostu widokowego o długości ponad 150 m wcho-
dzącego w głąb jeziora. Tu naprawdę widok zapiera dech, można 
chwilkę przystanąć i zapomnieć o codzienności skupiając się na 
przepięknej panoramie jeziora Wielgie. Niewielka przystań dla 
ruchu kajakowego powstała również w miejscowości Łęczyn, 
to miejsce umożliwia zakończenie spływu Mierzęcką Strugą na 
odcinku z Dobiegniewa i Mierzęcina lub  zwodowanie kajaków 
i podróż rzeką aż do Drawy. Przy niewielkiej ingerencji w otocze-
nie powstała tu kameralna infrastruktura biwakowa z miejscem 
na ognisko, trzema wiatami i parkingiem dla turystów. Wszystkie 
elementy są drewniane i znakomicie wpasowują się w leśne oto-
czenie. Warto odwiedzić to miejsce bo niewielu tu turystów a wi-
doki przepiękne, rzeka lekko meandruje a z pobliskiego mostku 
można spojrzeć w przeźroczystą toń wody. Takie inwestycje dają 
poczucie bliskości z naturą, ale i świadomość jak cenne przyrod-
niczo miejsca mamy w naszej gminie i jak ważne jest to aby je 
zachować.

A.Kuczyński

INFORMACJA DOTYCZĄCA REZULTATÓW ZADANIA 
pn. „Demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Do-
biegniew” oraz szkodliwości wyrobów zawierających azbest na zdrowie i środowisko
 

Urząd Miejski w Dobiegniewie informuje, że Gmina Dobiegniew 
otrzymała w 2020 roku dofinansowanie do zadania polegające-
go na utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Dobiegniew w wysokości 42.086,35 zł w formie dotacji na cele 
bieżące stanowiące 100% kosztów kwalifikowanych zadania. 
Środki z dotacji  pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze. Dofinansowanie jest przyznawane w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW pn.: „Ogólnopolski program 
finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” na lata 2019-2023. W ramach ww. zadania z 35 nieruchomości, 
znajdujących się na terenie Gminy Dobiegniew, usunięto 78,17 Mg azbestu, stanowiącego odpad niebezpieczny. Aby zu-
tylizować azbest w ramach przedmiotowego zadania należało spełnić warunki, o jakich mowa w Zarządzeniu Nr 35/2020 
Burmistrza Dobiegniewa z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznania dofinansowania do zadań 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dobiegniew”. Wykonanie zadania odbywało się 
dla wnioskodawców bezkosztowo. Gmina Dobiegniew planuje wnioskować o otrzymanie dofinansowania również w 2021 
r. Obecnie azbest zaliczany jest do dziesięciu najgroźniejszych zanieczyszczeń na Ziemi. Gdy człowiek oddycha powie-
trzem zanieczyszczonym jego włóknami, docierają one do płuc, skąd już nie da się ich usunąć. Ich szkodliwe działanie 
może się ujawnić nawet po wielu latach. Nazwa azbest dotyczy ogółu minerałów krzemianowych mających postać włó-
kien. Mają dużą wytrzymałość na rozciąganie, są elastyczne i odporne na działanie czynników chemicznych i fizycznych. 
W przyrodzie występuje około 150 minerałów w postaci włóknistej, które podczas przetwarzania mogą się rozdzielać na 
sprężyste włókna, czyli fibryle. Podczas eksploatacji, produkcji wyrobów azbestowych, a także w czasie instalowania ich 
w miejscu przeznaczenia - azbest szkodzi zawsze wtedy, gdy pojedyncze włókna azbestu zostają uwalniane do atmosfe-
ry. Niestety, zalecane usuwanie wyrobów azbestowych także jest szkodliwe. Podczas zdejmowania płyt eternitu z dachu 
czy usuwania starej azbestowej obudowy ogniochronnej unosi się bowiem pył, którego wdychanie jest bardzo szkodliwe. 
Dlatego usuwaniem azbestu powinny się zająć wyspecjalizowane firmy, a składowanie zużytych materiałów azbestowych 
możliwe jest tylko na specjalnie do tego przeznaczonych składowiskach odpadów. Szkodliwość włókien azbestowych 
zależy od ich średnicy i długości. Większe włókna nie są tak szkodliwe, gdyż w większości zatrzymują się w górnych 
drogach oddechowych, skąd są usuwane przez rzęski. Włókna bardzo drobne usuwane są przez system odpornościowy. 
Najbardziej niebezpieczne są włókna długie (>5 μm), ale cienkie (do 0,01 μm). Przenikają one do płuc i wbijają się w nie 
i w wyniku wieloletniego drażnienia komórek wywołują między innymi takie schorzenia jak rak płuc, rak oskrzeli, pylicę 
azbestową. Produkcja wyrobów azbestowych została zakazana w Polsce w 1998 roku. W krajach UE zakaz wydobycia 
azbestu oraz produkcji i przetwarzania wyrobów azbestowych wprowadziła Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
Europy z 27 marca 2003 roku, natomiast całkowity zakaz stosowania azbestu w UE wprowadzono 1 stycznia 2005 roku.

M. Kuzioła

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W DOBIEGNIEWIE
30 października 2020  podczas telekonferencji z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, Burmistrz Dobie-
gniewa Sylwia Łaźniewska podpisała umowę na „Modernizację oczyszczalni ścieków oraz modernizację stacji uzdatnia-
nia wody w Dobiegniewie wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w Grąsach”, realizowanej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Inwestycja jest jedną z bardziej wyczekiwanych i kosztownych inwestycji jakie 
miał okazję realizować dobiegniewski samorząd. Całkowita wartość projektu to ponad 19 mln zł , z czego kwotę ok. 10 mln 
zł. stanowi wsparcie unijne. Tak skomentował naszą inwestycję Pan Marcin Jabłoński - Członek Zarządu Województwa 
Lubuskiego: „ Bardzo ambitny projekt o dużej wartości. Cieszymy się, że udało się znaleźć pieniądze, prawie 10 mln zł na 
dofinansowanie jeszcze w końcowej fazie obecnej perspektywy unijnej. Bez takiej pomocy trudno realizować inwestycje 
związane z ochroną środowiska i podnoszeniem komfortu życia mieszkańców. Gratuluję odwagi, bo takie duże zadania 
w małych gminach są wymagającymi inwestycjami.” Zakres planowanych prac obejmuje m.in. przebudowę miejskiej 
oczyszczalni ścieków, modernizację stacji uzdatniania wody wraz z wymianą wyposażenia ujęcia wody podziemnej oraz 
wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grąsy, o całkowitej długości 5,9 km i podłączenie jej do istniejącego 
zbiorczego systemu odbioru ścieków.

E. Ratajczak
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STOWARZYSZENIE UNIWERSYTET III WIEKU
Uniwersytet III wieku w Dobiegniewie działa od ponad roku.W naszym gronie są ludzie o bardzo różnych zainteresowaniach, 
lubiący turystykę, historię, muzykę i dobry humor. Mówiąc prościej, kochamy świat i ludzi. Zgodnie doszliśmy do wniosku, że 
chcemy poznać historię Dobiegniewa i okolic. 29 stycznia z naszej inicjatywy i przy wsparciu Urzędu Miejskiego w Dobie-
gniewie zorganizowana została multimedialna lekcja historii z okazji 75 rocznicy polskości Dobiegniewa, którą poprowadził 
Norbert Gierłowski. Pokazano stare zdjęcia i pocztówki Dobiegniewa. Pokaz uświetniony został eksponatami, pochodzącymi 
z prywatnych zbiorów pana Piotra Wlaźlika. Spotykaliśmy się raz w tygodniu i przy tej okazji odkrywaliśmy swoje zaintereso-
wania i pasje, zdobywaliśmy nowe umiejętności i talenty, czy to malarskie – malując kamienie polne, wyczarowując biedronki, 
kwiatki, pejzaże - takie prace plastyczne. Były wspólne plany i radość z bycia razem. Niestety życie potoczyło się inaczej, 
nastał czas epidemii. Nastała kwarantanna i pozostaliśmy w domach. W lipcu obostrzenia zostały lekko poluzowane i wresz-
cie wyszliśmy z domów. 12 lipca zorganizowaliśmy wycieczkę do Chomętowa. Zwiedziliśmy pięknie odremontowany kościół, 
potem spichlerz pokrzyżacki z pozostałymi zabudowaniami. Na koniec dotarliśmy do leśnego pola biwakowego koło „spalo-
nego mostu”, obecnie Most Pojednania. Było ognisko, pieczone Kiełbaski - pełny relaks. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy 
się w Osieku, aby popatrzeć na zrujnowany piękny neogotycki pałac z 1692 roku.
W sierpniu była wycieczka do Drezdenka, do Muzeum Puszczy Drawskiej i Nadnoteckiej. Później spacer po mieście, a o 19-
tej koncert muzyki kameralnej w kościele pw. Przemienienia Pańskiego. W tym roku przypada XXV-lecie Stowarzyszenia 
Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej „Sauerianum” w Drezdenku pod patronatem honorowym Wiesława Ochmana. 
Wiodącym repertuarem była muzyka operowa, ale też wspaniały był koncert „Cztery pory roku” Antonio Vivaldiego wykonany 
przez artystów znanych na całym świecie. Były dalsze plany działalności - zostaliśmy zaproszeni do projektu „Lokalny Ośro-
dek Wiedzy i Edukacji w Dobiegniewie LOWE”. Niestety, przyszła druga fala pandemii i znów izolacja, czekanie, samotność 
i maseczki. Nie poddamy się i jak tylko miną obostrzenia będziemy działać dalej.

Zarząd Stowarzyszenia

BŁĘKITNI PODSUMOWALI SEZON PIŁKARSKI
Sezon piłkarski zawodnicy KS Błękitni Dobiegniew rozpoczęli z opóźnieniem spowodowanym 
panującą pandemią. Zespół seniorów w sezonie 2020 uczestniczył w rozgrywkach gorzow-
skiej klasy ,,A’’ zajmując czwarte miejsce.
Trampkarze w lidze okręgowej uplasowali się na VI miejscu, ponadto uczestniczyli 
w turniejach:
- Bałtyk Cup zajmując VI miejsce 
- Halowa Liga Mistrzów Gorzów Wlkp. zajmując II miejsce
Młodzik w swojej grupie rozgrywek zajął II miejsce oraz uczestniczył w turniejach:
- Turniej halowy w Gorzowie Wlkp. I miejsce 
 - Turniej Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej w Choszcznie zajmując I miejsce
- Turniej Ekstraklasy w Szczecinie zajmując III miejsce 
- Turniej Halowy Energa Cup Stargard zajmując I miejsce 
- Bałtyk Cup Pobierowo III miejsce
Orliki uczestniczyły w rozgrywkach ligowych zajmując II miejsce oraz uczestniczyły 
w turniejach:

- Turniej halowy Gorzowie Wlkp. III miejsce.
Osiągniecia indywidualne naszych zawodników:
Michał Jarząb - bramkarz powołany do kadry Lubuskiego Związku Piłki Nożnej, powołanie do 
Akademii Pogoni Szczecin. 
Julia Łoś - powołana do kadry Lubuskiego Związku Piłki Nożnej.
Jakub Sitkiewicz - powołany do kadry Lubuskiego Związku Piłki Nożnej.
Igor Mączka - powołany do kadry Lubuskiego Związku Piłki Nożnej.
Systematyczny udział w konsultacjach Akademii Młodych Orłów- Michał Staszak, Michał Ja-
rząb, Igor Mączka, Kacper Ciuksza, Jakub Sitkiewicz.

Zarząd serdecznie gratuluje naszym zawodnikom oraz składa podziękowania rodzicom za 
duże zaangażowanie i pomoc w naszej działalności. Jednocześnie życzymy wszystkim za-
wodnikom oraz działaczom i naszym sponsorom wszystkiego najlepszego w nadchodzących 
Świętach Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku.

Zarząd Klubu
Błękitni Dobiegniew

POPRAWA JAKOŚCI OŚWIETLENIA
DROGOWEGO W ROKU 2020
Gmina Dobiegniew prowadziła w ciągu roku prace związane 
z poprawą jakości i efektywności oświetlenia na terenie mia-
sta i gminy Dobiegniew. W ramach tych działań wykonano 
następujące punkty oświetleniowe wraz z niezbędną infra-
strukturą zasilającą:
• Dobiegniew, ul. Krótka  - 3 punkty oświetleniowe LED,  
• Dobiegniew, ul. Przemysłowa -2 punkty oświetleniowe LED,
• miejscowość Podlesiec - 1 punkt oświetleniowy LED, 
• opracowanie dokumentacji projektowej poprawy jakości 
i efektywności oświetlenia ciągu pieszego ul. Spacerowa 
w Dobiegniewie,
Całkowita wartość zadania wyniosła 57.350,00 zł netto ze 
środków własnych Gminy.
• doświetlenie trzech przejść dla pieszych przy drodze krajo-
wej 22 w Dobiegniewie ul. Sienkiewicza, w/w zadanie zostało 
przedłużone do 15 maja 2021 r. w związku z przedłużającym 
się oczekiwaniem na decyzje i pozwolenia, dla zadań  zlo-
kalizowanych na  działkach w zarządzie Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, 
Całkowita wartość zadania wynosi 41.665,00 zł netto ze 
środków własnych Gminy. 
• Dobiegniew, ul. Pogodna-7 punktów oświetleniowych LED,
Całkowita wartość zadania wyniosła 28.700,00 zł netto ze 
środków własnych Gminy.
Dodatkowo w roku 2020 podwieszono oprawy oświetleniowe 
w miejscowości Chomętowo - 1 punkt oświetleniowy  oraz 
w miejscowości Radęcin - 2 punkty oświetleniowe. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 4. 610,00 zł netto ze 
środków własnych Gminy. 
Ponadto na rondzie drogi krajowej nr 22 w Dobiegniewie wy-
mieniono również oprawy z sodowych na lampy LED w ilości 
6 szt.

M.Biegańska

Urząd Miejski
w Dobiegniewie
ul. Obrońców Pokoju 24
66-520 Dobiegniew
tel. 95 76 11 001
fax 95 76 11 041
e-mail: urzad@dobiegniew.pl

GODZINY PRACY
Pn:  7:30 - 17:00
Wt-czw:  7:30 - 15:30
Pt:  7:30 - 14:00
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ŁAMIGŁÓWKI w opracowaniu Aliny Michalak

NOWA KRZYŻÓWKA POWIATOWA STAROSTY
Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres mailowy: glospowiatu1@wp.pl do dnia 28.02.2021r., w treści maila prosimy o podanie imienia 
i nazwiska oraz telefonu kontaktowego.
Starosta Strzelecko-Drezdenecki Bogusław Kierus ufundował nagrody pieniężne. Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania.
*Nagrody do odebrania w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj., ul. Wyszyńskiego 7, informacje pod nr. tel. 95 763 23 80 

LAUREACI KRZYŻÓWEK (Z NR.3 GAZETY)*

Kategoria krzyżówka dla dzieci:
1. Dominik Lipiński 
2. Wiktoria Lipińska 
3. Oliwia Bućkowska
4. Amelia Kotkowicz 
5. Kaspian Woliński 
6. Nikola Urbaniak

Kategoria krzyżówka dla dorosłych:
1. Małgorzata Bućkowska 
2. Nina Kania
3. Joanna Lipińska 
4. Tomasz Urbaniak

KRZYŻÓWKA WICESTAROSTY DLA DZIECI
Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres mailowy: glospowiatu1@wp.pl
do dnia 28.02.2021r., w treści maila prosimy o podanie imienia i nazwiska oraz 
telefonu kontaktowego.
Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki Paweł Antczak
ufundował nagrody. Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania.

KRZYŻÓWKA POWIATOWA STAROSTY

OBRAZKI I SŁOWA - OPOWIEŚĆ GOTOWA

Poziomo:
4. Stopień w judo.

6. Artystyczna precyzja.
7. Rodzaj zamka, który nie wymaga klucza.

11. Agresywny w stosunku do innych narodów.
12. Przybieżeli tam pasterze.
14. Może kogoś rozpierać.

15. Połączenie pszenicy i maku z bakaliami, 
osłodzone miodem

Pionowa:
1. Łemkowska ozdoba z koralików.

2. Bogactwo Kuwejtu.
3. W parze ze Żwirkiem.
5. Lotnik pozaziemski.

8. Ruch potępiający wszystkie wojny.
9. Dawniej skromność, umiarkowanie.

10. But żaka z długim noskiem.
13. Słynny ród Florencki.
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RZĄDOWE WSPARCIE W RAMACH FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

Premier Mateusz Morawiecki ogłosił 8 grudnia 2020r. wyniki 
naboru na drugi etap tzw. konkursowy z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. 23 lipca 2020 r. Rada Ministrów 
podjęła uchwałę o stworzeniu rządowego Funduszu, który 
miał za zadanie bezzwrotne wsparcie dla samorządów, któ-
rych przychody zostały ograniczone poprzez pandemię ko-
ronawirusa. 24 sierpnia został ogłoszony  nabór do drugiego 
etapu (tzw. etap konkursowy). Nabór trwał do 30 września br. 
W lubuskiem do wojewody złożonych zostało 300 wniosków 
przez samorządy powiatowe i gminne. 73 wnioski otrzyma-
ło dofinansowanie, wśród nich znalazły się takie gminy jak 
Dobiegniew, Drezdenko, Zwierzyn oraz Stare Kurowo. Na 
liście tej nie zabrakło Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego. 
Głównym celem programu jest wsparcie  dynamicznego roz-
woju we wszystkich regionach Polski. To szczególnie ważny 
instrument podczas walki z ekonomicznymi skutkami pande-
mii COVID-19. 

 Na co  zostaną przeznaczone  przyznane właśnie środki?
-„Do budżetu powiatu w ramach Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych trafił 1 000 000 zł na budowę instalacji 
fotowoltaicznej w budynkach użyteczności publicznej. Wnio-
sek złożony przez zarząd miał na celu zmniejszenie kosztów 
utrzymania budynków szkolnych, Domu Pomocy Społecznej 
w Dobiegniewie i budynku starostwa. Planuje się umieścić 
na dachach ogniwa fotowoltaiczne umożliwiające produkcję 
prądu elektrycznego na własne potrzeby. Inwestycja ta przy-
czyni się do obniżenia kosztów funkcjonowania,  a dodatkowo 
wpłynie na obniżenie emisji spalin do atmosfery.

Planujemy w najbliższym czasie ogłosić przetarg na przy-
gotowanie dokumentacji projektowej w systemie „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Inwestycję chcemy zrealizować w 2021 roku 
tak aby w okresie letnim już pozyskiwać energię elektryczną. 
Jest to pierwszy etap modernizacji budynków użyteczności 
publicznej. Kolejny etap to głęboka modernizacja energetycz-
na budynków i na ten cel Zarząd Powiatu wystąpi z kolejnym 
wnioskiem, który  będzie  już trzecim w tym roku. W pierwszej 
transzy otrzymaliśmy 700 000 zł. na inwestycje,  a środki te 
zostaną wykorzystane w 2021r. „

Bogusław Kierus
Starosta Strzelecko-Drezdenecki

Gmina Drezdenko zrealizuje priorytetowe inwestycje. „8 
grudnia poznaliśmy wyniki konkursu w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gmina Drezdenko otrzymała 

1 500 000 zł wsparcia na realizację zadania budowy wodo-
ciągu przesyłowego Kosin-Drezdenko oraz zwodociągowanie 
wsi Karwin. Tym sposobem strategiczna dla rozwoju naszej 
gminy inwestycja może zostać zrealizowana już w przyszłym 
roku” - mówi burmistrz Karolina Piotrowska.
Dlaczego jest to inwestycja priorytetowa?
„Miasto uzyska dodatkowe zasilanie rurociągiem z Kosina, 
dzięki czemu powstanie tzw. „pierścień” poprawiający znacz-
nie parametry hydrauliki istniejących sieci. Oznacza to lep-
sze ciśnienie wody w południowo-wschodniej części gminy, 
hydrantach p-poż., a także  możliwość regulacji przepływu 
wody w razie awarii na innych odcinkach sieci. Odcinek Ko-
sin-Drezdenko zapewni dostawę wody do terenów inwesty-
cyjnych zlokalizowanych wzdłuż projektowanej sieci oraz 
do terenów budownictwa wielorodzinnego – zgodnie z miej-
scowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Do 
39 gospodarstw domowych w Karwinie doprowadzona zo-
stanie woda. Dla 142 mieszkańców wsi oznacza to koniec 
problemów z niewłaściwą jakością wody z własnych studni.  
Kluczową sprawą jest konieczność wykonania tych inwesty-
cji jednocześnie, bowiem brak dodatkowego zasilenia sieci 
uniemożliwia jej rozbudowę.  Realizacja inwestycji rozpocz-
nie się w 2021 r. i zakończona zostanie najpóźniej do czerwca 
2022 r. „

Burmistrz Drezdenka
Karolina Piotrowska

O tym jak zagospodaruje przyznane środki kolejna gmina 
opowiada Sylwia Łaźniewska burmistrz Dobiegniewa.
„Środki w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych pozwolą 
zrealizować inwestycje, na które od wielu lat czekają miesz-
kańcy. Kwotę ponad 3,7 mln zł z dwóch dotychczasowych 
konkursów przeznaczymy na budowę żłobka i modernizację 
oczyszczalni ścieków. Od 2019 roku Żłobek Miejski funkcjo-
nuje w zaadaptowanych pomieszczeniach i już wiadomo, że 
powinniśmy przyjąć więcej maluszków. W przyszłym roku po-
wstanie zupełnie nowy obiekt na 50 miejsc, o ciekawej formie 
architektonicznej i spełniający najwyższe standardy opieki. 
Oczyszczalnia ścieków to największa do tej pory lokalna in-
westycja samorządowa. Zmieniony zostanie cały ciąg techno-
logiczny, powstaną trzy nowoczesne biobloki do oczyszcza-
nia ścieków, wzrośnie całkowita przepustowość oczyszczalni 
a cały proces będzie sterowany przez nowoczesną automaty-
kę. W ramach projektu planujemy również modernizację sta-
cji uzdatniania wody w Dobiegniewie oraz wprowadzenie na 
terenie miasta elektronicznego systemu odczytu wodomierzy. 
Dodatkowo zbudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Grąsy.” 

Gmina Stare Kurowo 29 września 2020 r. złożyła trzy wnio-
ski do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewo-
dy Lubuskiego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych  dla jednostek samorządu terytorialnego. Wnio-
skowano o wsparcie na następujące inwestycje - termomo-
dernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie 
(kwota wnioskowanych środków 1.500.000 zł), rozbudowę 
gminnej sieci kanalizacyjnej (kwota wnioskowanych środków 
2.500.000 zł) oraz przebudowę infrastruktury komunalnej 

i zagospodarowanie terenu tj. placu w centrum miejscowości 
Stare Kurowo (przy OPS, ŚDS, Klub Senior +, Przedszkole , 
GZO, OSP, PGKiM, Celowy Związek Gmin) – kwota wniosko-
wanych środków – 600.000 zł.

„Dotarła do nas  wspaniała  informacja o przyznaniu środ-
ków w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie 1 
200 000 zł na termomodernizację budynku Szkoły Podsta-
wowej w Starym Kurowie polegającą na wymianie instalacji 
grzewczej wraz z montażem absorpcyjnych gazowych pomp 
ciepła do ogrzewania pomieszczeń, zamontowanie paneli fo-
towoltaicznych do produkcji energii elektrycznej, wykonanie  
wentylacji  oraz  ocieplenie  budynku. Podstawowym celem 
planowanej inwestycji jest ekologia - redukcja emisji gazów 
cieplarnianych do atmosfery, produkcja energii elektrycznej 
ze źródeł odnawialnych, wygenerowanie oszczędności ze 
zmniejszeniem zużycia energii elektrycznej, zmniejszenie 
zużycia paliw do ogrzewania i estetyka budynku. Bez tak 
ogromnego wsparcia finansowego Gmina Stare Kurowo nie 
mogłaby realizować tak ważnej i niezbędnej  inwestycji”

Wójt Gminy Stare Kurowo 
Magdalena Szydełko

„W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmi-
na Zwierzyn złożyła jeden wniosek na jedno zadanie, które 
polega na rozbudowie szkoły podstawowej w Zwierzynie. In-
westycja ta jest bardzo potrzebna i oczekiwana przez miesz-
kańców, a zwłaszcza uczniów klas I-III. Dzieci z młodszych 
klas uczą się obecnie w budynku oddalonym od tzw. dużej 
szkoły o około 2 km, w którym warunki pracy i nauki są deli-
katnie mówiąc, dalekie od ideałów - bez sali gimnastycznej, 
świetlicy,  czy stołówki z prawdziwego zdarzenia. Dlatego też 
decyzja o rozbudowaniu obiektu przy ul. Strzeleckiej o do-
datkowe skrzydło jest konieczna. Planowany koszt inwestycji 
to około 3,5 mln zł,  z czego w ramach RFIL otrzymaliśmy 1 
mln. Jestem bardzo wdzięczny za otrzymane środki i choć to 
tylko część kosztów to wierzę, że uda się pozyskać kolejne 
pieniądze z innych źródeł aby zrealizować tę niezwykle waż-
ną inwestycję „

Karol Neumann
Wójt Gminy Zwierzyn

Z ŻYCIA POWIATU


